
1

Distribution of Oreopteris limbosperma in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Oreopteris limbosperma published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: lok.26. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: S úpatí vrchu Jýchym
(Liščí), (autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 4952/31)
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°1'44.00''N, 14°20'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902988

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: vrch Jáchym
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'41.78''N, 14°20'34.31''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160713

5052b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /87/ V lesích okolo Vlčice /JJV Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'46.59''N, 14°28'17.48''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981416

Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5053a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /23/ Lesy okolo Jiříkova (jehličnaté a hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'54.58''N, 14°32'4.23''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981147

5053c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /89/ Les na Dymníku, okraj lesní cesty u Krásné Lípy /S obce Krásná Lípa/ (kopec 2,5 km JZ Rumburka)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'14.87''N, 14°31'29.84''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981427

5056a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0005_031217_17_L7.2
nejbližší obec: Poustka u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°57'6.30''N, 15°3'21.28''E, ± 344m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6126943

5056b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0063_031213_427_L2.2B
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'17.20''N, 15°7'20.39''E, ± 52m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124669

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Arnoltice u Bulovky
souřadnice: 50°57'8.75''N, 15°5'56.57''E, ± 543m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u cest zřídka; X9A
ID: 10419191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5056c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Okres Liberec: Poustecký les, v příkopě u cesty od hájovny (východně od kóty 288) k rybníkům; ca 270m.
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°56'42.37''N, 15°2'38.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275800

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0005_031216_56_L7.2
nejbližší obec: Víska u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°56'26.34''N, 15°2'55.90''E, ± 421m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6125994

5056d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0004_031223_379_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'49.97''N, 15°9'38.41''E, ± 211m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129392

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0004_031223_237_L7.3
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'26.33''N, 15°7'49.73''E, ± 189m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129014

5057a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /129/ Bulovka: prameniště Bulovského potoka, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'52.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.45
ID: 7907930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kamenný vrch u Horní Řasnice
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'25.00''N, 15°13'46.07''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Sborník Severočeského muzea, Přír. vědy, č.22: Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. Severočeké
muzeum Liberec, 2001. ISBN 80-238-8296-1.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.2001
ID: 6889458

5057c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Nové Město pod Smrkem, lesní cesta v údolí 1,6 km jižně obce
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'40.00''N, 15°14'8.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-10-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274872

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovský hřeben, v příkopě u cesty v kulturní smrčině, JZ od k. 543 poblíže silničního rozcestí; ca 520 m
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°56'35.00''N, 15°13'50.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-06-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275801

5150c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Tisá - Rájec, lesní cesta, 400 m n.m.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'18.02''N, 14°1'6.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275494

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Tisá - Rájec, lesní cesta, 400 m n.m.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'18.02''N, 14°1'6.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5151a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hřensko: Břeh potůčku za žul. Lomem mezi Děčínem a Hř.
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.56''N, 14°14'5.99''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1967-10-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275260

5151b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 13c. Hřensko: údolí potoka Suché Bělé s lesní cestou, o znač.vlhkosti, SV Hřenska, V kóty 293 m (Roháč), na cestě v trávě
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.85''N, 14°15'39.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1967-10-15
nálezce: Karel Kubát; V. Pohořelý
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292933

5151c

lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V [spíše J] od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.27''N, 14°12'35.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872249

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Maxičky, u lesní silnice nad Mlýnským rybníkem, příkop u silnice, 365 m n.m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'24.17''N, 14°10'46.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-07-03
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275286

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: opp. Děčín, pagus Prostřední Žleb: ad viam silvaticam prope ostium vallis Čertova voda
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'57.83''N, 14°12'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Provincia Labské Pískovce, non procul ab oppido Děčín, inter pagos Čertova Voda et Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'55.65''N, 14°12'11.74''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275439

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: opp. Děčín, pagus Prostřední Žleb: ad viam silvaticam prope ostium vallis Čertova voda
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'57.83''N, 14°12'53.39''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275832

původní jméno: Lastraea
lokalita: Dolní Žleb: cesta podle Dolnožlebského potoka asi 2 km nad obcí
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'17.46''N, 14°11'24.47''E, ± 300m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1982-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275271

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'53.01''N, 14°10'43.84''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1962-09-03
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275265

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Maxičky
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'53.01''N, 14°10'43.84''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1961-08-09
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275266

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb při cestě podél Dolnožlebského a Mlžného potoka, asi 300 m, roztroušeně
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.29''N, 14°12'0.16''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-10-06
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb u soutoku potůčků, roztroušeně.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'16.58''N, 14°12'20.71''E, ± 200m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-10-06
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275269

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Mittelgrund [=Prostřední žleb] b Tetschen [=Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'27.08''N, 14°13'49.28''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275788

5151d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Děčín, S svah Růžovského vrchu, 400 m n.m.
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'14.94''N, 14°19'49.47''E, ± 300m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-11
nálezce:  Böswartová 
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275975

5152a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 37c. Vysoká Lípa: P strana silnice z Vys.Lípy na Zadní Jetřichovice, za okrajem lesa kde odbočuje lesní cesta L k Lupež.zámku,
ve trávě v příkopu silnice ve znač.vlhku
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.22''N, 14°22'30.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-07-01
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9293002

5152b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 495. Chřibská: Marschnerova louka v nivě potoka asi 1400 m SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.00''N, 14°28'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0101lh_022408_485_X9A
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.78''N, 14°28'9.55''E, ± 257m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5883333

5152c

původní jméno: Lastraea
lokalita: Děčín: Kamenická Stráň, cesta k Dolském mlýnu
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°50'53.77''N, 14°20'29.22''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1983-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275268

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Srbská Kamenice: V úpatí vrchu Růžák travnatá cesta ve smrkové monokultuře
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'57.25''N, 14°20'3.65''E, ± 300m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1970-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275263

5152d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: S Čechy: Lužické hory: Líska (u České Kamenice): Široký kopec (k. 611,2): lem lesa u turistické cesty na SZ svahu, vzácně
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'0.66''N, 14°28'55.26''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275208

5153a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: S Čechy: Lužické hory: vrch Jedlová (k. 773,9) u lesní cesty na JV stráni kopce, dosti vzácně
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'18.38''N, 14°33'45.30''E, ± 150m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Kelborntal bei Obergrund [=Horní Podluží]
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'58.21''N, 14°34'33.00''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1896-09-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275903

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 468. Jedlová: lom na JV strání vrchu Jedlová a jeho nejbližší okolí
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446053

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446026

5153b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /117/ Kolem osady Lesné
nejbližší obec: Lesné, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.43''N, 14°35'15.80''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: Karl Prinz
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981495

5153c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 9c. Jedlová: na lesní silnici u žel.st. Jedlová na V siln. stáčející se na SV k silnici z N. Boru na Rumburk, v znač.vlhku blíže k
silnici
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.94''N, 14°34'19.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-09-30
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 20c. Kytlice: od silnice z obce Kytlice na N. Huť, lesní cesta k vrchu Tis, dále na S asi 300 m od zákrutu vpravo
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'36.71''N, 14°33'17.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-10-22
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292969

5153d

původní jméno: Lastrea x Athyrium
lokalita: Lužické hory Svor: jediný osamocený trs na okraji lesní silničky (vých. okraj) pod svahem Kobyly (blízko bukového porostu)
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'8.86''N, 14°36'59.54''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Hadinec
herbář: herb. J. Hadinec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275149

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: CHKO Lužické hory - okraj vrstevnicové cesty na záp svahu Pěnkavčího vrchu
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°50'53.51''N, 14°36'29.88''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-08-15
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275245

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lužické hory: při cestě od Ledové jeskyně k chatě Luž TJ Jiskra Mimoň
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'32.39''N, 14°38'29.10''E, ± 800m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275976

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 2c. Nový Bor na Rumbursku: +- S podél les.silnice pod vrchem Pětikostelní 685 m (od kóty 602 m u silnice) na P straně
příkop.v trávě ve znač. vlhkosti
nejbližší obec: Nový Bor na Rumbursk, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.80''N, 14°36'7.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-08-23
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5155c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0014_031314_1147_X9A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'0.61''N, 14°52'39.36''E, ± 338m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137352

5155d

původní jméno: Lastrea limbosperma
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10077139

5156a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°52'32.51''N, 15°0'12.85''E, ± 57m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-08-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L2.2
ID: 10358563

5156b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Raspenava_3390723
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.26''N, 15°7'45.73''E, ± 93m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5444242

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Raspenava_3390642
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'20.02''N, 15°8'46.50''E, ± 70m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5156c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tab.1.sním.6. Bedřichovský les, V od Chrastavy, cesta v údolí JV od osady Nová Víska
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'31.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-09-05
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia 43: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 7879827

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Chrastava, Bedřichovecký les V od obce, cesta v údolí JV od Nové Vísky
souřadnice: 50°49'21.00''N, 15°1'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1969-09-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Rostlinná společenstva lesních cest v severních Čechách. - Preslia, Praha, 43: 28-39.
projekt: ČNFD
ID: 1559678

5156d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Fojtka, vých. úbočí Olivetské hory, cca 500 m jv. od vrcholu, dílec 313 D - z. okraj
souřadnice: 50°50'10.40''N, 15°8'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-09-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280305

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0038jh_031408_412_L5.4
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°50'6.97''N, 15°8'51.90''E, ± 214m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6162407

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Klikvová louka 1565
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.75''N, 15°8'19.14''E, ± 351m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Klikvová louka na období 2003-2012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6842113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5157a

původní jméno: Lastraea
lokalita: Jizerské hory, výstup na Frýdlantské cimbuří od J-JZ
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'16.57''N, 15°13'3.18''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275284

5157b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hejnice_9490300
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'25.52''N, 15°15'2.45''E, ± 142m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5967965

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490398
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'59.83''N, 15°15'12.31''E, ± 170m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5968633

5157c

původní jméno: Lastraea
lokalita: Jizerské hory: smrkový les mezi Kristiánovem a Novou Loukou
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'44.89''N, 15°10'16.71''E, ± 800m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275279

lokalita: montes Jizerské hory: in silvis humidis montis Studničná (Černá hora)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'38.00''N, 15°12'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1929-07-13
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275895

lokalita: V močále pod Horou Studničnou (Černá hora v Jizers. horách)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'38.00''N, 15°12'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1929-07-13
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Polystichum montanum
lokalita: Isergebirge bei Christianstal [=Kristiánov]
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.97''N, 15°11'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1881-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275782

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Christiansthal [=Kristiánov] im Isergebirge.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.97''N, 15°11'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1881
nálezce:  Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275783

5157d

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: údolí Bílé Desné poblíže Krönerovy boudy [zaniklá Krömerova bouda u protržené přehrady]
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'2.67''N, 15°16'38.42''E, ± 150m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1938-07-27
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275254

5158c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, ve smrčině podél tzv. Celní cesty mezi Stř. jizerským hřebenem a Hojerovým domem nad
Velkou jizerskou loukou cca 900 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'23.07''N, 15°20'35.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1983-09-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275617

5158d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5248d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): lem lesní silničky (Sedmihůrská cesta) cca 2 km Z od vrchu Lysá hora (k. 836,1)
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°43'1.95''N, 13°48'9.94''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275199

původní jméno: Lastrea
lokalita: Krušné hory: Komáží Vížka, okraj lesní silničky 3 km Z
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°42'33.64''N, 13°48'44.51''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275282

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /128/ Krušné hory: Komaří vížka /asi Komaří hůrka/, okraj lesní silničky 3 km Z od osady /u Hor.Krupky/
nejbližší obec: Hor. Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'34.81''N, 13°48'44.09''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-08-20
nálezce: Karel Kubát
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734195

5249b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: S Čechy: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí n. Labem): lem lesa na V okraji osady; 1 trs
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.33''N, 13°58'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275196

5249d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Libouchec: lem lesní cesty 1,35km SV od vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6), 1 trs
nejbližší obec: Libouchovec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'43.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 7899599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5250a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: S Čechy: Libouchovec (okr. Ústí n. Labem): lem lesní cesty 1,35 km SV od vrchu Nakléřovská výšina (k. 703,6), 510 m n.m.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'1.27''N, 14°0'5.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275209

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Ústí nad Labem: Libouchec okraj cesty ve smrčině pod Tiskými stěnami 2 km SV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'32.27''N, 14°3'35.27''E, ± 600m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275352

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: o. Ústí n. L. - Tisá, okraj lesa při silnici z obce na kótu 534 m (smrčina)
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'33.30''N, 14°0'18.25''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275181

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Čechy - Děčínsko: U obce Tisá, okraj smrčiny u silnice na kótě 534
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.74''N, 14°1'41.83''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-11
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275995

5250b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 39c. Děčínský Sněžník: v prostoru les. silnice na JZ úpatí D.Sněžníku ve vlh.příkopu silnice v trávě, L břeh Labe +- Z Děčína
nejbližší obec: Děčínský Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°46'59.64''N, 14°5'49.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1968-07-10
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9293005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5250c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 71. Libouchec: smíšený les SV úpatí vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898612

5251a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Wald [...] bei Bodenbach [=Děčín - Podmokly]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.72''N, 14°11'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1962-11-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275868

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Bodenbach [=Děčín-Podmolky]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.72''N, 14°11'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1908-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275829

5253a

původní jméno: Lastraea
lokalita: Nový Bor: Klíč, smíšený les při cestě na S úpatí
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'21.87''N, 14°34'22.05''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1987-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275285

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: S Čechy, Klíč - lesní cesta na JZ úbočí kopce, 600 m n.m.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'14.16''N, 14°34'7.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia sever. Nový Bor u les. silnice S pod kotou Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'21.60''N, 14°34'22.47''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274982

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Kleiswald hinter d. Arnsdorfer [=Arnultovice]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1896-08-10
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275784

5253b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 321. Sloup: les při tur. zn. 1 km ZSZ vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°37'23.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442821

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ortel - Z úpatí
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.04''N, 14°37'17.50''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006-05-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7271154

5253d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0108_024205_829_X9A
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°38'11.58''E, ± 1119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6072786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0108_031321_287_L3.1
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.66''N, 14°39'31.36''E, ± 113m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145477

5254a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0036lh_031316_80_L2.2A
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.90''N, 14°42'42.05''E, ± 43m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140043

5255a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Ještědský hřbet, Zdislava, 550 m SSZ Malého Vápenného
souřadnice: 50°46'20.10''N, 14°54'24.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-09-12
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1552427

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0067_031319_726_L2.2B
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.41''N, 14°52'4.94''E, ± 50m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0067: l0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6143328

5255b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: údolní olšina JZ pod Spáleným vrchem, 480 m n.m., cesty, Lužické hory.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'50.88''N, 14°56'37.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1969-06-25
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Ještědský hřbet, 1,4 km SV Dlouhé hory (748 m), uzavřené údolí poblíž rybníčku
souřadnice: 50°47'54.80''N, 14°56'4.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-09-30
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1552449

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Ještědský hřbet, asi 380 m Z Černé hory
souřadnice: 50°45'13.30''N, 14°58'36.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005-09-10
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1552219

5255c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /118/ Okolí Zlaté výšiny (V Břevniště)
nejbližší obec: Břevniště, okres Liberec
souřadnice: 50°42'56.81''N, 14°53'18.12''E, ± 300m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346323

5255d

původní jméno: Lastrea limbosperma
souřadnice: 50°43'45.77''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10077210

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0064_033105_922_L7.3
nejbližší obec: Druzcov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'19.31''N, 14°56'40.67''E, ± 63m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203902

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 0_opravy_033105_586_L2.2A
nejbližší obec: Rozstání pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'45.37''N, 14°57'14.36''E, ± 104m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5256a

původní jméno: Lastrea limbosperma
souřadnice: 50°45'4.50''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10077213

5256b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: S Čechy. Liberec, smrčina 1 km VJV od osady Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'33.18''N, 15°5'49.34''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275216

5256c

původní jméno: Lastrea limbosperma
souřadnice: 50°44'53.23''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10077214

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: l0138_031421_27_L2.2A
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'55.82''N, 14°59'55.46''E, ± 117m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6179805

5256d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222493

5257a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lučany n.N., prope Krähwinkel infra montem Bramberk, 680m.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.57''N, 15°12'22.56''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-08-01
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275246

původní jméno: Polytrichum oreopteris
lokalita: Böhmen Josefsthal [=Josefův důl] a. d. Iser: Tamn
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'20.61''N, 15°13'6.47''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1882-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275924

5257b

lokalita: sev. Čechy, Jizerské hory, [Desná], Souš: podmáčená smrčina ca 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Černá Říčka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'14.36''N, 15°18'38.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-08-11
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872250

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Souš, podmáčená smrčina ca 0,5 km Z od osady cca 755 m n.m.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'13.04''N, 15°18'46.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275252

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Albrechtice, u Bílé Desné
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'40.37''N, 15°17'40.65''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1938-07-27
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5258a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°45'0.58''N, 15°24'23.18''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926950

5258b

lokalita: In montibus Krkonoše: in valle rivi Kamenice in silva pr. vicum Nový Svět
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'23.56''N, 15°26'20.34''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872253

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Krkonoše (část západ.): na lesnaté stráni při horském potoku zv. Kamenice u Nového Světa (cca 1000 m n.m.)
nejbližší obec: Nový Svět, okres Semily
souřadnice: 50°47'25.12''N, 15°26'20.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-14
nálezce:  Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275605

původní jméno: Polystichum montanum
lokalita: Kamenice nad Nov. Světem v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'20.32''N, 15°26'16.88''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1936-08
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275888

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Vodopád Kamenice u Nov. Světa v Krkonoších. 1080m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'37.96''N, 15°26'49.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-10-20
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275166

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Krkonoše Nový Svět Kamenice
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'34.00''N, 15°26'30.21''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-08
nálezce: V. Kavka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: V lese nad Novým Světem v Krkonoších při cestě k vodopádu Kamenice a ned Seifenbachem při cestě k Dvorským budám.
nejbližší obec: Nový Svět, okres Semily
souřadnice: 50°47'15.70''N, 15°26'16.01''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275356

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Při rašelinné stružce na "Rumpellochu" u Harrachova (850 m n.m.)
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'28.36''N, 15°25'34.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275836

5258c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'50.08''N, 15°24'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925931

5258d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926232

5259a

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: cestou k Labské boudě
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.06''N, 15°33'22.76''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872256

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Špindlerův Mlýn, Harrachova jáma, svah nad pravým břehem Labe travnatý podmáčený svah s roztroušenými smrky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.39''N, 15°33'10.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Velká Kotelná jáma: na vlhké travnaté terase asi v 1/2 svahu jámy-1200m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.89''N, 15°32'8.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-10
nálezce: J. Šourek;  Komárková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275810

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Kesselkoppe [=Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-07-16
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275907

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Úpatí Kokrháče [=Kotel v Krkonoších]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-08-08
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275890

lokalita: Krkonoše: In pratis herbosis in praeruptis Kotelné Jámy dictis, in graniticis, ca 1250 m s.m., satis frequens
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.78''N, 15°32'4.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275867

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Krkonoše Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1915-07-22
nálezce:  Votruba
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275375

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1909-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: iniciále autora SL
ID: 13274965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1909-08-26
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: iniciále autora SL
ID: 13274966

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Velký Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275910

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275884

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: V Krkonoších zhusta, Kotel.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1885-08-17
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275835

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Krkonoše: Im Kessel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08-05
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275913

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Kynčl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275883

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Krkonoše V. Kot. jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.64''N, 15°32'13.55''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275912

lokalita: Kotel v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.66''N, 15°32'3.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Kynčl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275914

5259b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Špindlerův mlýn, odbočka cesty u silnice J od Davidovy boudy
souřadnice: 50°45'9.53''N, 15°36'33.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927324

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krkonoše, Medvědí boudy, od bud po cestě směrem k serpentině silnice
souřadnice: 50°45'26.28''N, 15°35'14.99''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927274

5259c

lokalita: [Špindlerův Mlýn]: Kotel v Krkonoších, hojně
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.10''N, 15°32'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-03-24
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: svahy Kotle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.10''N, 15°32'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872259

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: v rokli Kessel
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.10''N, 15°32'13.46''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872258

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Krkonoše: non procul a pago Horní Mísečky, in clivo montis Medvědín, situ meridionali ad 1000 m s.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.72''N, 15°34'42.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275443

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Siefenbach [=Rýžoviště u Harrachova] - Hofbaude
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.43''N, 15°30'42.56''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07-23
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275828

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Malá Kotelná jáma v Krkonoších.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'49.45''N, 15°32'0.48''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-08-11
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275887

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Schüsselbauden
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.52''N, 15°34'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-07-14
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Kotelní jáma v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.65''N, 15°32'10.05''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903-08-21
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275885

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Montis Aseiburgii: Kotelní jáma.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.41''N, 15°32'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275775

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Krkonoše: "V Kotli."
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.41''N, 15°32'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-08-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275777

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Krkonoše: V "Kotli" velmi hojně
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'58.41''N, 15°32'8.46''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1885-08-17
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275779

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Kesselgründ [=Kotelní jáma] v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'53.65''N, 15°32'10.05''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275886

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: A.d. Kesselgrunde [=Kotelní jáma] im Riesengebirge
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.31''N, 15°32'8.67''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1854
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: A. d. Kesselgrunde im Riesengebirge.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.26''N, 15°32'11.74''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb Ffl. Bohem., no. 1854
ID: 13275830

5259d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Kozí hřbety, jz. expozice, cca 1100 m n.m., u červ. tur. zn. Krkonoše, distr.Trutnov, Bohemia.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'47.91''N, 15°39'7.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-10-04
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275151

původní jméno: Lastraea
lokalita: Krkonoše: Klínovka, okraj lesní cesty na SV úbočí Stohu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.52''N, 15°39'10.19''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275267

původní jméno: Lastrea
lokalita: Krkonoše: Sv. Petr, Dlouhý důl, u prvního přítoku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.93''N, 15°38'53.76''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275272

původní jméno: Lastraea
lokalita: Krkonoše: Klínovka, SV svah Stohu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'11.52''N, 15°39'10.19''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275274

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.27''N, 15°36'37.33''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Brünnberg [=Luční hora] heufig [...] fichtenwald
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'31.99''N, 15°39'47.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1931-08-11
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275382

původní jméno: Lastrea oreopteris
lokalita: montes Krkonoše: in silvis montis Kozí hřbety, alt. ca 1200m, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.35''N, 15°38'36.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275838

původní jméno: Lastrea oreopteris
lokalita: montes Krkonoše: in valle fl. Bílé Labe, alt. ca 1000 m, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'42.68''N, 15°37'54.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275839

původní jméno: Lastrea oreopteris
lokalita: montes sudetici Krkonoše: in piceetis ad decl. montis Kozí Hřbety supra opp. Sv. Petr, alt. cca 1200, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.83''N, 15°38'15.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275840

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: V údolí Bílého Labe v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.54''N, 15°38'50.84''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Krkonoše: v údolí Bílého Labe, ca 900m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'53.28''N, 15°37'25.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275891

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Krkonoše údolí bílého labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.54''N, 15°38'50.84''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1880-08-20
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275780

5260b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 4.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina pod Klepým (Procházka et Černohous 1977), druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767509

5260c

lokalita: Krkonoše: [Pec pod Sněžkou]: Studniční hora (kóta 1555), Úpská jáma, Sněhový žlab
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.26''N, 15°42'58.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-07-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872262

lokalita: Východní Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: skalka v Sněhovém žlabu v Úpské jámě
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.60''N, 15°43'22.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

lokalita: Krkonoše, [Pec pod Sněžkou]: in saxosis montanis ad pedem montis Studniční hora
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.80''N, 15°42'20.89''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872261

lokalita: [Pec pod Sněžkou]: Obří důl v Krk.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'4.08''N, 15°43'27.99''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872260

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma, u Dolního Úpského vodopádu, smrčina
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.00''N, 15°43'37.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275187

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pec pod Sněžkou, Úpská jáma (distr. Trutnov): druh jednotlivě na balvanitých snosech v okolí řeky Úpy v SZ části Úpské
jámy, přibližně 1372 m SSV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.78''N, 15°43'10.83''E
nadmořská výška: 1237 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276027

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pec pod Sněžkou, Velká Studniční jáma (distr. Trutnov): druh velmi hojně ve spodní části Velké Studniční jámy ve výrazně
rozvolněném parkovém lese, přibližně 929 m JV od vrcholu Studniční hory (1554 m n. m.)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.12''N, 15°42'55.93''E
nadmořská výška: 1162 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2014-07-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: montes Krkonoše: v horní partii Modrého dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'1.29''N, 15°41'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275365

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krkonoše, břeh potoka křižujícího modře značenou turistickou stezku z Modrého dolu k Výrovce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'40.93''N, 15°42'55.28''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-21
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275367

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Krkonoše, u lesní cesty u chaty Kovárna v Obřím dole.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.97''N, 15°43'53.51''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275366

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Rudník: u Dixova křížku - 1250 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.39''N, 15°43'56.52''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1966-09-25
nálezce: J. Šourek;  Ráliš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275812

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Úpská jáma: Sněhový žlab u cestičky jeden trs blíže velkého porostu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.94''N, 15°43'15.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-10-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275811

původní jméno: Thelypteris
lokalita: Pec pod Sněžkou: mt. Studničná: in decl. orient. "Krakonošova zahrádka", cca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.49''N, 15°43'1.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961-08-10
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krkonoše: kamenité svahy v horní části Sněhového žlabu.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.09''N, 15°42'58.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-07-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275682

lokalita: montes Krkonoše: in declivi orient. montis Studničná (Úpská Jáma, loco Limprichtova skála), ca. 12 - 1300 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.52''N, 15°43'9.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 1200-1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275773

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Pec p.S.: v hořením travnatém žlabu Čertovy zahrádky-1200m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°43'16.57''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956-09-01
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275778

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Krkonoše Nádní Úpské jámy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.34''N, 15°43'27.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-20
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275368

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Pec p.S.: travnatý okraj stezky na svahu Studničné u Krakonošovy zahrádky, 1250 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.49''N, 15°43'1.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Krkonoše Nádní Úpské jámy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.34''N, 15°43'27.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-20
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275813

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krkonoše. Obří důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-29
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274960

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krkonoše. Obří důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-09-29
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275815

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Riesengrund, 900 m. Ostabhang des Brunnberges nicht heufig.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'21.83''N, 15°43'30.68''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-06-30
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275689

lokalita: Ve vlhkém mechu u vodopádu Úpy.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.28''N, 15°43'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-14
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275909

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Riesengrund baude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.91''N, 15°43'27.49''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-09-20
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: in montibus Krkonoše in valle Čertova zahrádka, 1250 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.38''N, 15°43'13.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-09
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275893

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Riesengrund baude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.91''N, 15°43'27.49''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275387

původní jméno: Polystichum montanum
lokalita: Riesengebirge: Blaugrund [=Modrý důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'46.50''N, 15°42'23.14''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-29
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275869

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Montes Aseiburgii: Teufelsgarten
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.79''N, 15°43'17.11''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275892

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Riesengebirge: Aupakessel
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.95''N, 15°43'12.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-11
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275911

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Riesengrund [=Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1878-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Riesengrund [=Obří důl].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1878-07
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275834

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Krkonoše - Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275178

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Riesengründ [=Obří důl] im Riesengebirg
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275776

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Riesengrund [=Obří důl].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.72''N, 15°43'43.53''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: F. Gottstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275827

5260d

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Smrkové lesy u Löwengrundu.
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.57''N, 15°46'54.16''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-20
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275889

5346d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Růžový vrch, příkop u cesty pod SZ svahem.
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°36'11.48''N, 13°26'33.51''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1983-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5353a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy: údolí Peklo
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.72''N, 14°30'47.55''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-10-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275258

původní jméno: Thelypteris
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy: údolí Peklo
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.72''N, 14°30'47.55''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1972-10-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275259

5353d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doksy (okr. Česká Lípa): v lese u Velké kraví rokle; cca 1,4 km SSZ od vrchu Borný (k. 446,0)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'5.56''N, 14°39'39.57''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275206

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Staré Splavy, Hradčanské stěny, 2 km SSV obce, borovosmrkový les.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.53''N, 14°38'59.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275173

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Česká Lípa, Hradčanská pahorkatina: Staré Splavy, v jehličnatém lese ve žlebu na severním svahu Mužského hřebene.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.74''N, 14°38'59.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5354b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hamr n.Jez., údolí mezi Malým Jelením vrchem (499 m) a Kozími hřbety (422 m) bor., les. odd. 674f
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.78''N, 14°49'44.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-25
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275247

5354c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Česká Lípa, Hradčanská pahorkatina: Hradčany, řídky smíšený na svazích nad cestou, ca 0,7 km Z hájenky Trojzubec.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.07''N, 14°42'44.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275348

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doksy: 200 m Z hájovny Trojzubec v Polomených horách, 4 km severně od Doks, bučina.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.07''N, 14°42'44.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275725

5355a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rálská pahorkatina, Hamr, lesní údolí v les. odd. 668 b, V od vrchu Stohánek (397 m), nedaleko silničky Svébořice - Holičky
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°50'51.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-28
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274948

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rálská pahorkatina, Hamr, lesní údolí v les. odd. 668 b, V od vrchu Stohánek (397 m), nedaleko silničky Svébořice - Holičky
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°50'51.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-28
nálezce:  Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5355b

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°59'44.54''E, ± 2500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1842
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275785

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°59'44.54''E, ± 2500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1820-09-10
nálezce:  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275786

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°59'44.54''E, ± 2500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1820-07-19
nálezce:  Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275945

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmisch Aiche [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.83''N, 14°59'43.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-18
nálezce:  Prochazka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274956

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmisch Aicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.83''N, 14°59'43.77''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-18
nálezce:  Prochazka
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274882

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Böhmischaicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°59'44.54''E, ± 2500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-07-18
nálezce:  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5356a

původní jméno: Lastrea limbosperma
souřadnice: 50°41'30.77''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10077222

5359b

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Vrchlabí, Strážné, okraje lesní cesty v údolí potoka ca 1,5 km JV Boudy na Pláni
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'34.20''N, 15°37'42.67''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-08-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274993

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Riesengrund Brummberg abhang b. Friesbaude
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'58.65''N, 15°38'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-09
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275388

5360b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krkonoše, strž potoka u červ. stezky Janské Lázně - Černá h.
souřadnice: 50°38'60.00''N, 15°45'40.00''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-01
nálezce: J. Jirásek
projekt: ČNFD
ID: 2050393

5362c

lokalita: Hodkovice u Trutnova - u lesní cesty asi 850 m SZ od železniční zast. Hodkovice u Trutnova
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'8.00''N, 16°4'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876472

lokalita: Hodkovice u Trutnova - u lesní cesty asi 930 m JZ od železniční zast. Hodkovice u Trutnova
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.00''N, 16°3'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-17
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5362d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, lesnická manipulační plocha u rozcestí na plošině nad tzv. Velkým ohbím ca
0,65 km jihozápadně od kóty 604,1 m Bučina cca 0,16 km východně od kóty 610,9 m, ca 600 m n.m.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'22.86''N, 16°7'28.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-08-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275189

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Adršbach zalesněné svahy Dlouhého vrchu 3 km S od obce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°38'29.59''N, 16°5'54.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275369

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Broumovsko zalesněné svahy Dlouhého vrchu 3 km S od obce Adršbach
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°38'29.59''N, 16°5'54.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275616

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Adršpassko - Teplická plošina, S část, náhorní plató s klimaxovými bučinami, 600 m n.m., severovýchodní Čechy.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'10.02''N, 16°8'14.07''E, ± 600m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970-08-29
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275257

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 37. S část plošiny, náhorní plošina na S úpatí Bučiny.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'29.00''N, 16°7'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 26
souřadnice: 50°36'22.68''N, 16°7'27.03''E, ± 15m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-08-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065597

5363b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Heřmánkovice, Javoří hory, u lesní cesty na jižním úbočí Javorového vrchu, ca 0,1 km severně od kóty 624,5 m, ca 630 m
n.m.
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'12.18''N, 16°18'27.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2007-09-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275171

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ruprechtice, Javoří hory, Ruprechtický Špičák, S obce, smrkový les.
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°39'36.66''N, 16°16'50.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275172

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ruprechtice, S, při turistické cestě na Ruprechtický Špičák cca 1 km S obce
souřadnice: 50°39'23.23''N, 16°16'38.06''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944398

5363c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vernéřovice, Buková hora
souřadnice: 50°37'39.49''N, 16°10'44.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5364a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709822

5445b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Načetín (okr. Chomutov): okraj lesa při lesní cestě cca 0,5 km J od vrchu Čihadlo (k. 842,1)
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'59.11''N, 13°16'20.14''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275200

5445d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: okraj úvozové cesty na kraji lesa cca 4,2 km V od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.88''N, 13°18'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275214

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána: průsek u rašeliniště severně od silnice od bývalé obce Menharice, 1,5 km VSV od Hory Sv.
Šeb.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.38''N, 13°16'54.81''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275210

5446c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Květnov (okr. Chomutov): lesní cesta nad pravým břehem potoka Malá voda cca 1,6 km VJ od obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.31''N, 13°23'36.79''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-09-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy, Zákoutí (okr. Chomutov), okraj lesní cesty 0,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.99''N, 13°21'33.82''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275217

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Zákoutí (okr. Chomutov), okraj lesní cesty 0,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'56.65''N, 13°21'34.75''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275277

5447a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Horní Jiřetín (okr. Most): lem lesní cesty 0,5 km ZSZ od Kapucínského vrchu (k. 742,9)
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°34'53.45''N, 13°30'10.99''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2008-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275198

5454a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Sev. Čechy - Pecopala
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'36.42''N, 14°42'8.29''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275973

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: rokliny severně pod Pecopalou cca 325 m n.m., Hradčanská plošina, severní Čechy.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°42'5.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-09-17
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hradčanská plošina, roklina S pod Pecopalou, Dokesko.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°42'5.01''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275249

5455c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: a0037_033303_118_L8.1B
nejbližší obec: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'41.71''N, 14°50'43.84''E, ± 448m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-08-02
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0037: a0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3301423

5457a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6701904

5457c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: /75/ Český ráj: na L břehu rybníka Vidlák /u obce Borek/
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.08''N, 15°12'49.39''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927016

5461b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Markoušovice, příkop lesní cesty ca 0,7 km východojihovýchodně od kóty 615,0 m Čížkovy kameny, ca 0,14 km
severozápadně od rozcestí U chaloupky, ca 535 m n.m.
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'33.34''N, 15°59'25.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-08-16
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5462b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Horní Vernéřovice, U milířů, travnaté rozcestí lesních cest ca 0,94 km severovýchodně od kóty 683,3 m Hradiště,
jihozápadně od velké lesnické manipulační plochy, ca 515 m n.m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'3.55''N, 16°5'19.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-13
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275188

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: montes Jestřebí hory: in Piceto in valle rivuli prope viam ca 1,5 km situ boreo-occid. a pago Jívka, ca 480 m s.m.
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.31''N, 16°5'26.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1976-10-18
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275943

5462d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okres Trutnov, Odolov, severně od obce
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.46''N, 16°5'30.64''E, ± 500m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1985-08-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275967

5463a

lokalita: Česká Metuje - hora Ostaš, u lesní cesty ca 1,6 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Česká Metuje, okres Náchod
souřadnice: 50°33'14.00''N, 16°11'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2013-07-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okraj lesní cesty a kultury smrku; 13-124; N50°33'14,4", E016°11'52,5";
ID: 9876520

5463d

lokalita: Slavný - v příkopu u lesní silničky u rozcestí turistických cest "Pelovka" ca 1,9 km JV od centra obce
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'26.00''N, 16°18'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5541d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): na okraji smrčiny podél lesní silničky ke státní hranici cca 0,7 km JJV od Jeřábího vrchu (k.
964,6)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.39''N, 12°36'22.44''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275204

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krušné hory, Jelení: stinný příkop u silnice procházející smrčinou od hraničního přechodu do Jelení, 1 km jjv. od přechodu,
asi 900 m n. m.                                                               - ojedinělě až roztroušeně, tj několik trsů na krátkém úseku, místy s Athyrium
filix-femina
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'12.57''N, 12°39'41.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-15
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276053

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jelení Příkop u silnice z Jelení ke stát. hranici, cca 400 m jv. od místa, kde silnice přechází stát. hranici, cca 100 m s. od s.
okraje luční enklávy Jelení, 930 m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'28.21''N, 12°39'40.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275990

5542c

původní jméno: Lastrea limbosperma (All.) Holub et Pouzar
lokalita: Krušné hory, Jelení, Údolíčko pod silnicí k hraničnímu přechodu [s. od osady Jelení, mezi silnicí k hraničnímu přechodu a
Bukovým potokem, 910-930 m n. m. - pozn. J. Michálek]
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'32.69''N, 12°40'20.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 910-930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276056

5542d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: prameniště Hrazeného potoka, ca 0,45 km JV od Komářího vrchu (k.
966,8)
nejbližší obec: Zlatý Kopec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'47.86''N, 12°49'35.31''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy, Boží Dar (okr. Karlovy Vary): osada Zlatý kopec: prameniště Hrazeného potoka, ca 0,45 km JV od Komářího vrchu (k.
966,8)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'47.22''N, 12°49'34.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276006

5543c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: u lesní cesty 1,2 km SZ od vrchu Božídarský Špičák (k. 1115,4)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'26.64''N, 12°52'32.35''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275190

5543d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy, vrch Klínovec (k. 1244), okraj lesní cesty 1,8 km ZSZ od kóty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.99''N, 12°56'35.71''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275218

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, vrch Klínovec, (k. 1244), okraj lesní cesty 1,8 km ZSZ od kóty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.91''N, 12°56'35.31''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275278

5544a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Vejprty: stará úvozová cesta na okraji lesa, na JV okraji města; cca 1,4 km Z - ZSZ od Přísešnické hory (k. 854,2)
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'56.11''N, 13°2'17.49''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5544d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Louchov (okr. Chomutov): lem lesní cesty 2,6 km SZ - ZSZ od obce; 0,75 km Z od bývalé obce Podmilesy
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.27''N, 13°9'24.47''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275207

5545b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Křimov (okr. Chomutov): okraj staré lesní cesty 1,7 km JJZ od obce, vzácně
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'16.88''N, 13°17'39.29''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275212

5545c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Krčma (osada u Louchova, okr. Chomutov): lem lesní cesty cca 0,6 km SSV od osady
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.91''N, 13°11'5.16''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275205

5549b

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Třebenice u Lovosic. Zajímavý nález, neboť tento druh roste v hornatých krajinách.
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.61''N, 13°59'23.73''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927
nálezce: V. Kudláček
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276045

5553b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: CHKO Kokořínsko PR Kokořínsků důl: Planý důl, cca 500 m SZ od osady Klučno, u cesty (modrá turist. značka).
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'9.42''N, 14°35'53.48''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-19
nálezce: V. Mannová; P. Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5557b

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Na svahu Přivýšiny pod skálou u vsi Brad u Jičínu.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.85''N, 15°19'11.21''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-09-12
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275795

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Na svahu Přivyšiny pod mohutnou skálou poblíž cesty z Brad na Prachov u Jičína.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.16''N, 15°19'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-09-12
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275808

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Jihvých. svah Přivyšiny u Jičína.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.16''N, 15°19'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-09-12
nálezce: E. Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275946

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Na svahu Přivyšiny pod mohutnou skálou poblíž cesty z Brad na Prachov u Jičína.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.16''N, 15°19'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-09-12
nálezce: E. Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275947

5557d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Jičín Ostružno: několik rostlin přímo u lesní cesty na zalesněném hřbetu 2 km JZ od obce, (v místech, kde se křižuje
červená turist. značka se žlutou), ca 370 m n.m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.48''N, 15°16'7.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1986-09-26
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5560b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les Z od obce, stará lesní cesta cca 400 m J od vrcholu Slučích kamenů (několik jedinců,
přímo na málo používané cestě)
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'30.70''N, 15°45'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275768

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les Z od obce, stará lesní cesta cca 400 m J od vrcholu Slučích kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'30.70''N, 15°45'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6413; evidenční číslo PR 731015; několik jedinců, přímo na málo používané cestě; revize: L. Ekrt 2015:
Thelypteris limbosperma
ID: 13276016

5561a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Výšinka (u Hajnice), les u Kocbeřského potoka S od silnice na Kohoutov
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'4.80''N, 15°52'9.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10515; evidenční číslo PR 838767; 1 exemplář
ID: 13276018

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okres Trutnov: Výšinka (u Hajnice), les u Kocbeřského potoka S od silnice na Kohoutov, 1 exemplář
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'4.80''N, 15°52'9.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276020

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podkrkonoší východ: non procul a pago Hájnice, in silva secundum viam publicam sub Liščí hora
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'17.05''N, 15°54'52.57''E, ± 600m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5562a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: (78) břeh Úpy nad Havlovickou myslivnou v Ratibořickém údolí u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°28'15.39''N, 16°2'48.98''E, ± 400m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702958

5562b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Rokytník, u křižovatky lesních cest (kulturní porosty modřínu a smrku) ca 0,55 km západoseverozápadně od Skalákovy
studánky v Maternici, ca 0,05 km jižně od tvz. Chaloupky, ca 515 m n.m.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'37.55''N, 16°8'16.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2007-06-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275169

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Rokytník, porosty kapradin na svahu nad zpevněnou lesní cestou v údolí potoka Zbečník ca 0,75 km
severoseverozápadně od Skalákovy studánky v Maternici, ca 470 m n.m.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'52.93''N, 16°8'30.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2007-06-15
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275170

5562d

lokalita: [Řešetova Lhota]: v Lískovci u Náchoda
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.24''N, 16°6'23.94''E, ± 300m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-08
nálezce:  Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872252

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Náchod: na okraji travnaté cesty v lese Lískovci u Řešetové - 390m.
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'41.23''N, 16°6'39.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-09-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Náchod: na okraji travnaté cesty v lese Lískovci u Řešetové Lhoty - 290m.
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.58''N, 16°6'24.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-09-15
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275932

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Poskvornu v lese Lískovci u Řešetovy Lhoty nedal. Čer. Kostelce.
nejbližší obec: Lhotky, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.35''N, 16°6'38.07''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1941-08-16
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275931

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: In Lískovec, silva apud Náchod apud rivulum in densis rubis
nejbližší obec: Lhotky, okres Náchod
souřadnice: 50°25'42.35''N, 16°6'38.07''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275930

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Rašeliniště na […] louce v Borovinkách u Lhoty Řešetové
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.10''N, 16°5'59.03''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275933

5563a

lokalita: Žďárky - edge of the forest path near restaurant "V dolech" - Důl Vilémína, ca 1,3 km ENE of the village centrum, ca 300 m E
of the Borek hill
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'19.00''N, 16°14'42.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2006-08-18
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876471

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: h0095br_043313_162_T2.3B
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'40.90''N, 16°10'29.46''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5641a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krušné hory, Přebuz: Špičák (+991 m): smrčina u odbočky zeleně značené tur. cesty na vrchol špičáku z jihu. 970-980 m n.
m., několik trsů u cesty
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'4.51''N, 12°34'9.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 970-980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-29
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276051

5641b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Jelení (u Nových Hamrů), okr. Karlovy Vary): lem lesní cesty 1,3 km JV od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'44.88''N, 12°38'52.66''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275191

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): lem lesa podél silničky 1 km JZ od vrchu Plochá hora (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'47.41''N, 12°37'43.71''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275203

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krušné hory, Rájec (zaniklý) (u Stříbrné)  Příkop lesní silničky (zeleně turist. značeno) na jv. úpatí Šišáku (+855 m), 1 km z. od
Špičáku (+ 991m)   - několik plodných trsů
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'11.51''N, 12°34'59.57''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-29
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276052

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Z Čechy: Přebuz: smrčina podél Jeleního potoka 2,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'53.83''N, 12°38'37.01''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Z Čechy, Krušné hory,  Přebuz, okraj lesní cesty ve smrčině 3 km VJV od obce
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'34.50''N, 12°39'43.91''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275219

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Chaloupky (býv.) Údolí Jeleního potoka, příkop lesní cesty ve smrčině, cca 600 m sz. od ústí Jeleního pot. do Rolavy, 850
m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'45.19''N, 12°38'43.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275988

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Chaloupky (u N. Hamrů) příkop lesní cesty ve smrčině nad l. bř. Jeleního potoka, 1,5 km sz. Chaloupek, 880 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'12.52''N, 12°38'23.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Michálek; P. Skřivánek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275989

5641c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Přebuz: Břidlová: 2km ZJZ osady
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'45.00''N, 12°34'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973
nálezce:  Sofron;  Leopoldová
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899600

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Ves u Kraslic|237
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'29.28''N, 12°32'48.96''E, ± 109m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5641d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Přebuz: Břidlová: Z okraj paseky u lesa
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 12°35'49.00''E
nadmořská výška: 812 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973
nálezce:  Leopoldová;  Sofron
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899603

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Přebuz: Břidlová: 500m Z osady
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'55.00''N, 12°35'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973
nálezce:  Leopoldová;  Sofron
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899602

5642a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krušné hory, Chaloupky (zaniklé) - Jelení: hluboký příkop lesní cesty spojující Jelení s Chaloupkami, z. - sz. od Jeleního vrchu
(+ 931 m), 900-910 m n. m.                                                                                                              - několik trsů
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'21.76''N, 12°40'19.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-910 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-28
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276054

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okr. Sokolov: Nové Hamry, 5 km SZ obce, údolí Jeleního potoka.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'44.56''N, 12°40'36.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275176

5642b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): ve smrkovém lese u potůčku ca 0,6 km V-VJV od vrchu Liščí hora (991,6)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'55.34''N, 12°47'27.46''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): lem lesa u sjezdovky 1,4 km Z-ZJZ od obce (kostela); 1 trs
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'46.16''N, 12°45'55.06''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275192

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): lem lesa u křižovatky lesních cest cca 1,2 km ZJZ od kostela v obci; 1 trs
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.66''N, 12°46'8.42''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275193

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): lem lesa u silnice pod zastávkou ČD; 0,75 km Z - ZSZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'54.87''N, 12°46'26.29''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275194

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Z Čechy, Pernink, okraj lesní cesty 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.73''N, 12°47'13.77''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275220

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 44. Horní Blatná - Pernink [5642b]: les mezi pískovnou 1 km JZ od Horní Blatné a Perninským vrchem (997 m), 900-990 m n.
m. (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°22'37.00''N, 12°45'30.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621516

5642c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 161. Rudné - Vysoká Pec [5642c]: kulturní smrčina a okraj luk při žlutě značené turistické cestě mezi rozcestím S od vrchu
Díže a rozcestím 400 m V od vrchu Jedlovec, 790-880 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'43.00''N, 12°41'2.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5642d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Pernink: okraj lesní cesty ve smrčině 3km VJV od obce
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'41.00''N, 12°47'46.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 7899610

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Pernink: lesy na JV od stát.přírod. rezervace Oceán
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'17.00''N, 12°47'28.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974
nálezce:  Sofron
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899611

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k0199_112108_436_A4.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'34.04''N, 12°49'8.11''E, ± 4m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486445

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k0199_112108_286_L9.3
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'51.04''N, 12°47'37.61''E, ± 66m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485973

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pstruží u Merklína|175
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'33.91''N, 12°49'8.08''E, ± 8m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5643a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: NPR Božídarské rašeliniště: staré úvozy ve smrčině 1,1 km JJV od vrchu Božídarský Špičák (k. 1115,4), 22
exemplářů
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'33.12''N, 12°53'50.37''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275195

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'38.18''N, 12°53'54.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259781

5643c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k0199_112108_327_L5.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'32.78''N, 12°49'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486115

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k0199_112108_328_L2.1
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'33.58''N, 12°49'57.40''E, ± 301m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486120

5644a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Srní, okr. Kadaň: Roztroušeně - při lesní křižovatce silnic od Srní, Hauštejna a od Wirbelsteinu
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'23.95''N, 13°1'38.67''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1955-09-16
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Krušné hory nad Haunštejnem [=vrch Meluzína] (K. Vary) Serpentina silnice asi v polovině mezi Wirbelsteinem a zakončením
(nad Krás. Lesem)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'39.88''N, 13°0'45.28''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1955-09-16
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275841

5656c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Okr. Nymburk: Chudíř: vlhká, travou a sítinami zarůstající nepoužívaná lesní cesta 200 m JZ od JZ okraje Hlubokého rybníka
0,9 km JZ od J okraje obce. 226 m n. m.
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°0'6.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/254
ID: 13314548

5659b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu S od obce, okraj mýtiny u lesní cesty cca 400 m JZ od
křižovatky JJZ od Jeníkova
nejbližší obec: Doubrava u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2662; evidenční číslo PR 668660; několik jedinců; revize: L. Ekrt 2015: Thelypteris limbosperma [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 13276015

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 1,9 km JJV od křižovatky u mlýna Hamry, příkop u cesty
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°35'59.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275159

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, Tikovská lesní cesta 700 m JV od J konce Lukavce (zatáčky silnice) a 200 m od začátku cesty na křižovatce
Hořice / Lukavec / Dachovy, příkop u cesty
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, les nad Tikovskou lesní cestou 660 m JV od J konce Lukavce (zatáčky silnice)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275770

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 1,9 km JJV od křižovatky u mlýna Hamry, příkop u cesty
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°35'59.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275771

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, Tikovská lesní cesta 700 m JV od J konce Lukavce (zatáčky silnice) a 200 m od začátku cesty na křižovatce
silnic na Hořice, Lukavec a Dachovy, příkop u cesty
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2536; několik desítek
ID: 13276011

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, les nad Tikovskou lesní cestou 660 m JV od J konce Lukavce (zatáčky silnice)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'6.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-11-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2537; evidenční číslo PR 777679; několik jedinců; revize: L. Ekrt 2015: Thelypteris limbosperma
ID: 13276012

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 1,9 km JJJV od křižovatky u mlýna Hamry, příkop u cesty
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'29.00''N, 15°35'59.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2538; několik desítek
ID: 13276013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta cca 2,2 km JJV/JV od křižovatky u mlýna Hamry, příkop u cesty
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-10-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2539; evidenční číslo PR 777680; více jedinců; revize: L. Ekrt 2015: Thelypteris limbosperma
ID: 13276014

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, lesní cesta cca 340 m J od jižního konce Lukavce (zatáčky silnice), nad příkopem cesty
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°37'4.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275163

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lukavec u Hořic, Tikovská lesní cesta cca 340 m J od jižního konce Lukavce (zatáčky silnice), nad příkopem u cesty
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°37'4.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-10-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1500
ID: 13276009

5660a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, lesní cesta cca 800 m SV/VSV od obce a cca 500 m JJV od křižovatky u Jeníkova
(odbočka na Velý Vřešťov), příkop u cesty. 385 m n.m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°40'9.50''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275183

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, lesní cesta cca 800 m SV/VSV od obce a cca 500 m JJV od křižovatky u Jeníkova
(odbočka na Velý Vřešťov), příkop u cesty. 385 m n.m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°40'9.50''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, Vřešťovský Chlum, lesní cesta cca 800 m SV/VSV od obce a cca 500 m JJV od křižovatky u Jeníkova
(odbočka na Velký Vřešťov), příkop u cesty
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°40'9.50''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8239; evidenční číslo PR 722343; revize: L. Ekrt 2015: Thelypteris limbosperma [revize pouze dokladu v
PR]
ID: 13276017

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu S od obce, okraj mýtiny u lesní cesty cca 400 m JZ od
křižovatky JJZ od Jeníkova, 320 m n.m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275184

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu S od obce, okraj mýtiny u lesní cesty cca 400 m JZ od
křižovatky JJZ od Jeníkova, 320 m n.m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275769

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, lesní cesta cca 100-250 m Z od silnice na Maňovice 1,0 km SZ od Boháňky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275162

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, lesní cesta cca 100–250 m Z od silnice na Maňovice 1,0 km SZ od Boháňky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1597
ID: 13276010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Podzvičínsko: Na Vlčích, c. 350m
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.25''N, 15°42'34.93''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-09-12
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275793

5663a

lokalita: Sendraž - PR Peklo, údolí říčky Olešenky, při okraji turistické cesty na prudkém SV svahu nad údolím ca 1,4 km VSV od
kostela v obci
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'21.00''N, 16°13'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-07-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876518

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k.ú. Černá Čermná, příkop asfaltové lesní cesty v údolí Pod Dubovicí jižně od vsi, ca 0,47 km východojihovýchodně od kóty
596,1 m Dubovice, ca 0,78 km západojihozápadně od kóty 639,0 m Kašparka, pod lesnickou manipulační plochou, ca 498 m n.m.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.38''N, 16°13'36.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-05
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275182

5663b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olešnice v Orlických horách: okolí lesní silničky ve střední části Ruského údolí 0,5–2,5 km JV od obce; v dolní části na hranici
s fyt. o. 59. Orlické podhůří
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141011

5664a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olešnice v Orlických horách: opuštěný vápencový lůmek 300 m Z od rezervace Hořečky, 500 m JV od chaty Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5664c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Sedloňov, Orlické hory, CHÚ Bukačka.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.75''N, 16°22'24.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275174

5668d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Velká Kraš polesí Bažantnice, okraje SM lesa u nové lesní cesty podél potoka, J od styku cest Stará a Křemencová, 1.1 km SV
kóty 404m Smolný, vzácně
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'28.92''N, 17°9'37.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275628

5669c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Velká Kraš Stachlovice, okraj zarostlé cesty u raš. prameniště ve SM lese, na stráni nad Černým p., 1.45 km JJZ středu obce,
vz.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'40.95''N, 17°10'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275629

5738b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pastviny u Studánky NPP Lužní potok, Pastviny, řídký travní porost na signálce 2,4 km SSZ od zatáčky v obci
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'31.58''N, 12°7'39.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275761

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°17'32.10''N, 12°7'42.11''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11245536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5741a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /71/ Oloví: mokřina ve smrčině 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'57.65''N, 12°31'52.82''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246261

5741c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krušné hory, Horní Studenec: příkop lesní silničky ve smrčině v údolí Studeneckého potoka 1-1,5 km jz. od Horního
Studence, 620-640 m n. m.
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'46.03''N, 12°30'36.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276055

5742a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: smrkoborová kultura v podrostu s Holcus mollis, cca 1 km S o. Tatrovice Krušnohorské podhůří vlastní distr. Sokolov
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'11.36''N, 12°41'52.10''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-07-13
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275155

5748d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 53. Třeboc: horní okraj a ZSZ svah opukové hrany mezi Babí horou (493m) a Dolním Ročovem, (zapsali: J.Bělohoubek,
J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°46'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894722

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5749c

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Mšec; Pozdeňský les; cesta od křížku (458) ke Bdínu; rovinatý les; půda na opukovém podkladu; 460 m n.m.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'35.65''N, 13°52'10.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-04
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275951

5749d

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Drnek; silnice v obci Mšec; 1,8 km od Drnku (SZZ od kraje obce); vpravo v příkopu. Splavovaná hlína a prach se silnice, místy
se štěrkem; jinak území křídových opuk; 420 - 430 m n.m.
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'11.91''N, 13°56'49.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-08
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275950

5756a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Loučeň, vlhký les 1,8–2,2 km ZJZ od kostela v Loučni v údolí potoka ústícího do rybníka Jívák
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.78''N, 15°0'1.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk; původní determinace: B. Trávníček
ID: 10119637

5762b

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Opočno: v lese "Obora" nehojně a neplodné.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.77''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275796

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Les Obora u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.77''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Též v opočenské oboře ve více exemplářích, ale všecky byly sterilní (v srpnu)
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.77''N, 16°7'2.28''E, ± 1200m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1922): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. – Čas. Mus. Král. Čes., Praha. 96: 54-66.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276042

5763b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jedlová v Orlických horách: podél lesní silničky v údolí Koutského potoka ca 1,5 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141009

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jedlová v Orl. horách, les Tulešov, na cestě pod EL Tulešov
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'20.75''N, 16°19'42.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-08-05
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197641

5764b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Rychnov nad Kněžnou Bedřichovka, lesy cca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°25'57.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275161

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zelenka, lesní louka ca 1,3 km ZJZ odbočky cesty ze silnice k lokalitě
souřadnice: 50°17'19.45''N, 16°25'55.49''E, ± 90m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-08-04
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2011): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10229949

5764d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na kraji louky
ID: 10119635

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rychnov nad Kněžnou Velká Zdobnice - Pod Zakletým PR, 2 km V obce
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'2.00''N, 16°26'7.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275164

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.33''N, 16°28'53.53''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-06-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6928972

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Velká Zdobnice
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'54.91''N, 16°26'32.32''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1999-09-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930709

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Černá Voda, okraj lesní cesty ca 920 m JJZ křižovatky v obci
souřadnice: 50°14'31.16''N, 16°29'39.47''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10231091

5765c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rokytnice v Orl. horách, Plachta, mokřina v lese JV od nejhořejčí chalupy
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'59.50''N, 16°30'9.90''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-08-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Neratov v Orlických horách
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'6.32''N, 16°31'41.12''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6924531

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Ves v Orlických horách; smrčiny ve svahu vrcholových partiíí Orlických hor, podmáčené a zrašeliněné - hl. místy
výrazné, přechody k L9.1 na sušších stanovištích, v horní části proředěné
souřadnice: 50°13'24.47''N, 16°30'21.56''E, ± 273m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: podél dolní cesty; L9.2B
ID: 12912026

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Neratov v Orlických horách; rozvolněné smrčiny ve svahu pod hlavním hřbetem hor, místy hojnější zmlazení smrku
souřadnice: 50°13'11.52''N, 16°30'43.46''E, ± 187m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12911910

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Rokytnice; heteoregení paseka, různě staré zmlazení + výsadby, výstavky buku, zmlazení smrku a buku, zapojen byl.
patro - acidofity
souřadnice: 50°11'58.93''N, 16°30'25.04''E, ± 52m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12905693

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: mezi Černou Vodou a Novou Vsí
souřadnice: 50°14'43.32''N, 16°30'9.78''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274671

5767c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: tok Moravy pod karoidem na J svazích pod vrcholem
nejbližší obec: Králický Sněžník
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-04
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786663

5769a

lokalita: Nová Červená Voda, u lesní cesty v závěru údolí Červeného potoka, JJZ od obce
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'6.25''N, 17°10'38.18''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-05-27
nálezce: M. Dančák
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319376

5769d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 462q. Rejvíz: smrčina 0,4 km SV od Velkého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'21.00''N, 17°17'24.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich; Leo Bureš
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474916

5839a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Aš, 3 km JJV města, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'26.11''N, 12°12'41.08''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275180

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5839b

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Ašsko: podél silnice mezi obcemi Nebesa s Výhledy.
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'38.94''N, 12°15'4.77''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1959-08-06
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275733

5841d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: k0151sl_111415_703_R1.2
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'22.44''N, 12°37'37.42''E, ± 98m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478500

5843a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 682. Cihelny: lesní cesta Z od samoty Teplé Údolí
nejbližší obec: Cihelny, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'13.18''N, 12°50'13.21''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198082

5848d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Rakovník, žel. stanice Lužná u Rakovníka, široký průsek pro vedení vysokého napětí na mírném svahu k SZ ve vys.
borovém lese se smrkem, nedaleko Čistého rybníka, asi 2 km JV od žel. stanice Lužná, ca 400 m n.m.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'11.76''N, 13°47'25.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1982-09-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275360

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Rakovník: u cesty svažující se smrkovým lesem k myslivně Belšánce, asi 5 km V od Rakovníka, ca 450 m n.m.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'56.83''N, 13°48'17.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5849b

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Kačice; les Obora; mezi myslivnou Obora a silnicí k Hradečnu; rovinatý, suchý les; půda vzniklá na opukovém podkladu; 420
m n.m. Na lesních průsecích.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'48.76''N, 13°59'8.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-10
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275952

5850c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: "Propadník" S žel. st. Kamenné Žehrovice
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'40.49''N, 14°2'43.46''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160715

5855a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Nymburk, reservatio Vrť prope pagum Semice.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.67''N, 14°51'31.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275846

5861a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Hoděšovice - SPR "Sítovka"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.70''N, 15°54'45.53''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-10-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275179

5861d

původní jméno: Dryopteris cristata
lokalita: Studená Voda - les u Vysokého Chvojna u Holic - k Týništi, velmi vlhko, smrčina, ale blízko i borovina. Blízko reserv. Buky
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.03''N, 15°59'39.02''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-10-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5864c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 63a. Žambersko: 5864c, Vamberk (distr.Rychnov n.Kněž.): ve vlhkém příkopu u lesní cesty (zelená tur. znač.) na hřbetu V nad
městem asi 0,5km JV od turist.chaty Na Vyhlídce, roztrouš.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'58.00''N, 16°20'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-08-27
nálezce: V. Hadincová; J. Hadinec;  et al.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192033

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rybná nad Zdobnicí: okolí lesní cesty vedoucí po hřebeni 0,9–2,2 km SSZ od vrchu Chlum Z obce
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141010

5865a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Rokytnice, Plachta, v lese u potoka ca 620m SZ bunkru Hanička
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'35.40''N, 16°30'10.10''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-08-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J.,Gerža M.,Chrtek J. et Čejková A. Orchis 29/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 4. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7781500

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Malá Strana v Orlických horách
nejbližší obec: Malá Strana v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'46.53''N, 16°32'30.45''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927464

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Rokytnice; smrková bučina, místy charakter spíš X9A, místy lepší DG 2, místy charkter spíše L9.1, zapojený acidofilní
podrost
souřadnice: 50°11'58.62''N, 16°30'31.28''E, ± 315m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12906339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5866b

lokalita: Králický Sněžník, Dolní Morava: ve střední části Hlubokého dolu ca 1,1 km VSV od vrcholu kopce Hleďsebe (k. 1190) ca 2,4
km SSZ od kolečné zastávky autobusu v Dolní Moravě
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'22.87''N, 16°48'53.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2016-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276059

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, údolí Moravy pod Vilemínkou, 750 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'26.48''N, 16°49'30.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275544

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, údolí Moravy pod chatou Vilemínka, 800 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'26.48''N, 16°49'30.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275545

5867a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 410. Králický Sněžník: Horní Morava: vápencové skály nad cestou na L břehu Moravy, Z kóty 1321 Sušina
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Bohumil Slavík; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041537

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Po žluté turistické značce od Vilemíny směrem k vrcholu
souřadnice: 50°11'30.89''N, 16°50'26.86''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Při silnici u Tvarožných děr
souřadnice: 50°11'2.51''N, 16°50'29.22''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188471

5868b

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Hockschar [=Šerák] in Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274883

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Hockschar [=Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274955

5868d

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: v údolí Hučivé Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'23.95''N, 17°7'29.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874219

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: v údolí Hučivé Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'23.95''N, 17°7'29.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874218

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: v údolí Hučivé Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'23.95''N, 17°7'29.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jeseníky: Červená hora údolí Hučivé Desné ZSZ vrcholu, 1100 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.45''N, 17°7'40.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275354

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Červená hora, bučina v údolí na V úbočí
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'45.41''N, 17°9'10.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-26
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275625

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Sněžná kotlina, velmi hojně v dolní polovině karoidů
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'44.64''N, 17°8'18.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-26
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275626

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Vřesová studánka - Kouty n. D.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.10''N, 17°7'48.32''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1985-08-14
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275992

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Morava, Vysoký Jeseník: Vřesová Studánka, lesní část Velké Losiny - Branná.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.50''N, 17°8'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-10-01
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.99''N, 17°7'10.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-10-09
nálezce:  Friedrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275959

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergeb: Tal der Rausch. Tess [=Hučivá Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'24.82''N, 17°6'51.16''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275651

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vys. Jeseníky: údolí Desné pod Stud. Holí.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.61''N, 17°7'33.54''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce:  Leneček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275714

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Talder Rausch Teiss
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.36''N, 17°6'59.14''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce:  Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275823

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Tal der Rauschenden Tess [=Hučivá Desná??].
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.36''N, 17°6'59.14''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275936

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou] bei der Rauschenden Tess [=Hučivá Desná??]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'33.36''N, 17°6'59.14''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Mor. Jeseník: lesy ve záp. svahu Studénkové hole, ca 1050 m n.m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'58.08''N, 17°8'10.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1918-08-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275824

5869c

lokalita: Adolfovice, Bělá pod Pradědem - rezervace Vysoký vodopád, při potoku ca 1,1 km JV od vrcholu hory Malý Klín (1099,3 m)
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'44.00''N, 17°12'22.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-203; N50°06'44,1", E017°12'21,6";
ID: 9876505

5869d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Hrubý Jeseník na svahu Na bažinách (967 m) nad Bublavým potokem, severně od Videl
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'18.92''N, 17°16'3.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-09-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275655

5870b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník: Komora, pravý přítok potoka Komora, podél zelené turisticky značené cestě nad hájenkou, 620 m
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'46.88''N, 17°26'25.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275070

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník: Komora, pravý přítok potoka Komora, podél zelené turisticky značené cestě nad hájenkou, 620 m
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'46.88''N, 17°26'25.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5941c

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Waldrand bei Obersandau [=Horní Žandov] Marienbad [=Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'22.35''N, 12°33'11.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1918-08-14
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13283011

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Konradsgrün [=Salajna] b. Eger [=Cheb] Wald
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1916-08-19
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu přečetl M. Marek
ID: 13283010

5941d

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Glatze [=Lysina] bei Königswart [=Lázně Kynřvart]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'20.92''N, 12°39'5.38''E, ± 800m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-08-03
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275926

5942c

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Glatzen [=Kladská]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.30''N, 12°39'54.50''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1910-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275380

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Glatzen [=Kladská] bei Konigswart [=Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.30''N, 12°39'54.50''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904-08-03
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5943a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia occidentalis: prope pagum Bečov n. Teplou, secundum viam silvestrae in dexter confluvius flumen Teplá ad 600 m
s.m.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'2.41''N, 12°51'25.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275477

5954a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6831839

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665599

5963b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: bučina na pravém břehu Sladkého potoka v zaříznutém údolí 1,4 km V od Zámělského
rybníka. 420 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'42.00''N, 16°19'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1995-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 95/173
ID: 13314547

5964a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Litice nad Orlicí: vlhká travnatá lesní cesta v malé terénní depresi na vrcholové části hřebenu Hřebínek
0,6 km ZJZ(–Z) od kóty 536 Kletná. 530 m n. m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.00''N, 16°21'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-11-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/807
ID: 13314546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5964c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Les "Brtečník" v katastrálním území obce České Libchavy u Ústí nad Orlicí, 496m.
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.52''N, 16°21'7.58''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975-08-22
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275842

5968b

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Hrubý Jeseník Vernířovice, Homole, "Branka"
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'59.04''N, 17°9'36.57''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983-08-10
nálezce: M. Pěnčíková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275991

5968c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Jesenické podhůří: non procul ab oppido Šumperk, ad pagum Petrov n. Desnou, in silva situ orientali ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'5.33''N, 17°3'51.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275468

5968d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka (1032m) V od Vernířovic Z svah pod lesní silnicí
souřadnice: 50°1'39.12''N, 17°9'44.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662064

5969a

lokalita: [Karlov pod Pradědem: Velký Kotel] im Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.62''N, 17°14'21.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

lokalita: Moravia sept., Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874202

lokalita: Moravia sept., Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874203

lokalita: Moravia sept., Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874204

lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel)
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874205

lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874206

lokalita: Mähren: [Karlov pod Pradědem: Velký Kotel] … Gr. Kessel im Gesenkes …
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.62''N, 17°14'21.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1902-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

lokalita: Gesenke [Karlov pod Pradědem:]  Gr. Kessel [=Velký Kotel]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.62''N, 17°14'21.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1891
nálezce:  Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874209

lokalita: [Kouty nad Desnou]: im "Wilden Steingraben" [Divoký důl Z od Pradědu]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'40.00''N, 17°12'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874221

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, [distr.] Bruntál, Malá Morávka: NPR Praděd, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.63''N, 17°14'12.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276031

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, pod Wilschowitzovými výchozy
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-18
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275627

původní jméno: Lastera limbosperma
lokalita: Jeseníky, Pod skalami ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-22
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275280

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Velká Kotlina - Firbasova stráň
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-24
nálezce:  Bureš;  Burešová;  Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Velká Kotlina - Suzova skála
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-20
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275623

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina - v horní části pod skalou na svahu V exp., 1290 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.30''N, 17°14'9.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-08-20
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275994

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Hohes Gesenke Altvater [=Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275528

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Bruntál: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275604

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Gr. Kessel [=Velká Kotlina], +- 1350m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.49''N, 17°14'6.76''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275961

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275822

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Montes Vys. Jeseníky Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.35''N, 17°14'4.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275938

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275606

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275859

původní jméno: Nephrodiu montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275942

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275821

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275676

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275684

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13274903

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13274870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275146

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275167

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275391

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275603

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce:  Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275650

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia sept. Jeseník (Gesenke): Velká Kotlina (G. Kessel), ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275677

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vys. Jeseníky: V. Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275715

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275956

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275615

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Steingraben am Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.25''N, 17°11'51.58''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07-29
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275648

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Steingraben am Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.25''N, 17°11'51.58''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-09-04
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275960

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: am felsen im Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894-08-16
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275659

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Hochgesenke: im Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1891
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275673

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Gr. Kessel Gesenke [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Kessel [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-08
nálezce:  Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274885

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Auf felsen im Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.85''N, 17°14'14.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1833-08-17
nálezce:  Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274954

5969b

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Hrubý Jeseník, vodopády Bílé Opavy, v smrkovém lese nad vodopády, levá příkrá stráň, tur. cesta Barborka - K. St.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'40.63''N, 17°15'29.77''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275630

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceetis ad pedem convallis Velká Kotlina ad decl. merid. montis Vysoká Hole supra
pag. Morávka (distr. Bruntál), ca 1000m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'2.79''N, 17°14'58.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275863

5969c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník, Karlov pod Pradědem (distr. Bruntál): Malá Kotlina, střední část, subalp. prameniště s Trichophorum alpinum
na fylitové suti
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'26.70''N, 17°12'34.60''E
nadmořská výška: 1277 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-18
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hrubý Jeseník Malá Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.92''N, 17°12'42.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275175

5969d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 507. Karlov: podél lesní cesty "Májová" na SV svahu Malého Máje
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Judita Kochjarová; Leo Bureš; Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476560

5973d

lokalita: Silesia, Opava, [Hněvošice]: Hněvošický les severně od Opavy
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.79''N, 17°59'26.51''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874217

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Silesia. Opava: les u Hněvošic.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.70''N, 17°59'30.37''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-21
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275668

6040b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 409. Mýtina: smíšený les, 0,3 km J od bývalého Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'50.00''N, 12°26'46.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6041a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Žandov - Poustka, ve smrkovém lese jižně od Poustky na pasece
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'27.00''N, 12°31'51.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-10-21
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276046

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Eger i. B.: Bachufer am Tillenberg [=vrch Dyleň] bei Oberlosen
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-08-30
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak, no. 1305
ID: 13274932

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Eger [=Cheb]: Böhmen: Tillenberg [=vrch Dyleň] bei Obersan. [=Ober Sandau - Horní Žandov]
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-07
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275790

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Eger i. B.: Bachufer am Tillenberg [=vrch Dyleň] bei Oberlosen
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-08-30
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. Mor. Exs. F. Petrak, no. 1305
ID: 13275816

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Eger [=Cheb]: Tillenberg [=vrch Dyleň].
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-08-27
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Tillenberg: Strassenrand im Wald bei Grafengrün [=Háj u Staré Vody]
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.89''N, 12°31'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1908-08-27
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275902

6041c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 435. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k bývalé osadě Slatina, 3,5-6,5 km Z od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'54.00''N, 12°31'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512076

6049c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okr. Beroun Vlhká cesta ve smrkovém lese, odbočující od silnice Líšná-Kublov k buližníkovému vrchu Jehlovka (561 m), asi 3
km jihozápadně od obce Kublov (okr. Beroun), ca 510 m n.m.
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'39.79''N, 13°50'15.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275357

6054a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: 92. Tehov: les Jedlice při lesní cestě Vojkov-Klokočná (žlutá turist značka) V obce
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140091

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: 93. Svojetice: údolí potoka od rozcestí žluté a zelené tur. značky 1,2 km Z obce k myslivně na Z okraji obce
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6054d

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ondřejov u Prahy
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'15.70''N, 14°46'57.84''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1917-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275807

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ondřejov u Prahy
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'15.70''N, 14°46'57.84''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1917-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275897

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ondřejov: na pasece pod Pecným směrem k cestě do Kostel. Střímělic.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'52.57''N, 14°47'24.29''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275904

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Ondřejov, paseka pod Pecným k cestě do Kostel. Střímělic.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'52.57''N, 14°47'24.29''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275905

6055a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Kolín: ca. 30 caespites in Piceeto iuv. culto in silvestribus coniferis ca. 0,8 km situ mer.-or. a vico Nouzov, (prope opp.
Kostelec n. Černými Lesy), alt. ca. 330 m s.m.
nejbližší obec: Vitice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'52.93''N, 14°54'5.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-16
nálezce: J. Hadinec; A. Pyšek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6059a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: D.32. Litošice: les mezi obcí a Semtěší (Hadač 1941, 1969, Nehäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071650

6060d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 190. Podhůra: mladší porosty acidofilních a jedlových doubrav, mírně zvlněný reliéf, menší skalní útvary, 2km JZ
Slatiňan.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°47'33.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360982

6063b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Džbánov u Litomyšle, louky a okraj lesa V křižovatky V obce,
souřadnice: 49°57'5.53''N, 16°19'32.20''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166662

6064a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /24/ Ústí n. Orlicí: les u Hrádku na L břehu Tiché Orlice, SV kóty 504
nejbližší obec: Ústí n. Orlicí
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
pramen: Kovář P. (1972): Krátký floristický příspěvek ke květeně České Třebové a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 157-158.
projekt: FLDOK
ID: 9269081

6064c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Na "Padělském revíru", Přívrat, Česká Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1971-09-19
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275364

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In silva ad Mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.25''N, 16°22'18.42''E, ± 700m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In silva ad Mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.35''N, 16°22'20.90''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275653

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In piceto ad Vylámov prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'40.64''N, 16°20'33.66''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275794

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In silvis ad mandl prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.25''N, 16°22'18.42''E, ± 700m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275792

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Feuchter Wald bei Mandle [=osada Na Mandlu JZ obce Řetová], nächst Wildenschwert [=Ústí nad Orlicí]
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'15.03''N, 16°22'21.51''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1882
nálezce: F. Klapálek
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276034

6064d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: e0019_143223_32_L5.1
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'19.58''N, 16°29'36.82''E, ± 198m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0019: e0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3973641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6065c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Třebovské mezihoří: Skuhrov: vých. svahy Palice u cesty k Třebov. stěnám, ve smrčině
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'40.41''N, 16°31'6.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275624

6067a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Sklenný vrch, lesy SV a V od vrcholu, SSV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'24.18''N, 16°54'41.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784931

6067b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Šumperk: Hrabenov sedlo JZ vrchu Lovák 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'43.40''N, 16°55'9.53''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275351

6068a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Petrov n.Desnou, žel.st., vrcholová část petrovského vrchu SZ svahy
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'42.37''N, 17°4'11.36''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163577

6068b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Nízký Jeseník, údolí Oskavy svah kóty Velký les (874m)
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'44.58''N, 17°9'31.80''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1981-07-24
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6071b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 118a. Horní Benešov: paseka v jehličnaté SZ části 1,5 km JZ obce Sosnová
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°59'12.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461564

6072a

lokalita: Slezsko: les mezi Velké Heraltice - Sádek
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'46.52''N, 17°43'33.91''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874216

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Velké Heraltice, les Březina, vrcholová část, křižovatka lesních cest, 400 m n.m.
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'14.66''N, 17°42'44.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275577

6074b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Distr. Opava, Chuchelná, okraj pískovny na severním okraji Chuchelenského lesa u modré tur. značky, 260 m n.m.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'46.17''N, 18°6'39.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-07-21
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275599

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Chuchelná, Chuchelenský les, okolí kóty 293
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.09''N, 18°6'55.14''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Chuchelná, lesní údolí v Chuchelenském lese v. od kóty 293, 280 m n.m.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.93''N, 18°7'18.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275543

6074d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Bohuslavice, les Bor, podél lesní cesty poblíž modré značky v. obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'2.14''N, 18°9'49.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275071

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Bohuslavice, les Bor, podél lesní cesty poblíž modré značky v. obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'2.14''N, 18°9'49.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275505

6075a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Distr. Opava, Píšť, v údolí potoka při J okraji PR Hranečník 2 km SZ obce, 260 m n.m.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'57.28''N, 18°9'58.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-10-09
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275594

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Distr. Opava, Píšť, velmi vzácně na zarostlé lesní cestě "V ochoze" 2,5 km JV kostela v Píšti, 270 m n.m.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'46.13''N, 18°13'6.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vřesina u Opavy, Vřesina, lesní cesta v Selském lese, 1,3 km S kostela v obci, velmi vzácně na zarostlé lesní cestě
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'36.29''N, 18°11'17.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-27
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275695

6075c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Distr. Opava, Vřesina, velmi vzácně v lese Vodní důl 1 km JJZ obce, 240 m n.m.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.23''N, 18°11'6.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-16
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275600

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Vřesina, les Bor nad prameništěm potoka jz. obce, 310 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.37''N, 18°10'36.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275562

6075d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Šilheřovice, s. část Černého lesa, 300 m n.m.
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'24.78''N, 18°16'1.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275522

6076c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 2. Bohumín: obec Skřečoň, les Borek (jde o dosti rozsáhlý lesík nedaleko Bohumína)
nejbližší obec: Skřečoň u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.00''N, 18°23'59.00''E
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. (1989): Mechorosty Ostravsko-karvinského revíru. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 8275778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6077c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Petrovice u Karviné, Prstná, les Borek jižně rybníků ma Šotkůvce, kolem kóty 270, dubová bučina
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'36.34''N, 18°33'30.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-16
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275035

6141a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6901673

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6676049

6146a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plzeňsko: Horní Bříza, 1,5 km Z od dvora Býkov, příkop lesní cesty
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'30.60''N, 13°23'57.03''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-10-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275742

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plzeň-sever: příkop u lesní cesty 1,5 km Z dvora Býkov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'32.75''N, 13°24'4.16''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 7-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6147b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: SN3. Pajzov: okraje lesní cesty od rozcestí (kóta 503) 850m od Babské skály, při zelené značce směr Koželužka
nejbližší obec: Pajzov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'14.00''N, 13°39'42.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce:  Sofron;  Nesvadbová
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952564

6147d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: okr. Rokycany - úpatí Čihadla vých. od Skelné huti - jehličnatý les, okraj lesní cesty.
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'2.14''N, 13°38'0.28''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-08
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275901

6148c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 98. Lhota pod Radčem: 2,2 km sz. až ssz. od obce, při silnici lesem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840126

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 112. Těškov: lesní cesta (červeně značené turistická cesta) na jižním svahu pod rozcestím Radeč-východ, 1,3–1,4 km jv. až v.
od vrchu Brno (718,1 m), 2–2,5 km ssz. od kaple v obci
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840127

6148d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kařez: hojně v lesním komplexu Újezd (kult. smrčiny se zbytky listantých porostů) V obce, nejčastěji podél cest, 460 - 500 m
n.m.
nejbližší obec: Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°49'35.23''N, 13°48'44.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Hadinec; V. Šťastná
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

6149c

lokalita: Podluhy (okr. Beroun): v silničním příkopu podél asfaltové silnice cca 1.2 km SSZ od Špičáku (579.1)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'15.98''N, 13°54'34.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321604

lokalita: Podluhy (okr. Beroun): smrčina s vtroušenou borovicí podél průseku, v úseku ca 0.1 km V–VSV až 0.5 km JJV od křiž. 462.9,
ca 1.3 až 1.7 km J od kaple, 1 trs
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'4.72''N, 13°54'48.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-09-06
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321603

6149d

lokalita: Podluhy (okr. Beroun): rozcestí lesních travnatých cest 1.2 km SV od vrcholu Špičáku (kóta 579.1)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'11.40''N, 13°55'39.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-27
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321606

lokalita: Podluhy (okr. Beroun): v zastíněném příkopě podél lesní cesty průsekem ve směru SSZ–JJV, 1 km SSV až 0.8 km SV od
Špičáku (SSZ od kóty 513.3)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'0.03''N, 13°55'26.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-485 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-27
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321605

6150d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hřebeny (Brdy): vlhké paseky, osázené malými smrčky, mezi vyšším smrkovým lesem, nad dolejším svahu vrchu Charvát
(625 m), asi 1,5 km JV od žel.st. Osov, ca 500 m n.m.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'36.49''N, 14°6'15.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hřebeny (Brdy), jehličnatý les na svahu nad obcí Osov, ca 500 m n.m.
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'11.32''N, 14°6'24.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1959-08-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275362

6154b

původní jméno: Aspidium filix mas
lokalita: Hradové Střimelice
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'38.57''N, 14°48'46.35''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275814

6156a

lokalita: Uhlířské Janovice: v příkopu smrkového lesa, JZ Uhlířských Janovic
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.81''N, 15°1'44.56''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872240

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ratajská obora (Rataje n/Sáz.) - Černokostelecko
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'41.51''N, 15°1'18.82''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275970

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ratajská obora
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'41.51''N, 15°1'18.82''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora, pag. Opatovice II apud opp. Uhlířské Janovice: in silva Ratajská obora apud viam
silvaticam ad sept. a casa venatoris ad pag. Ostašov versus
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'52.00''N, 15°1'21.08''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276026

6160b

původní jméno: Matteuccia struthiopteris
lokalita: Železné hory: Nasavrcko: V smrkovém lese pod hradem "Strádov" vzácně. 380m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.59''N, 15°49'2.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-05-24
nálezce: E. Hadač; R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275894

6160c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Q.19. Přemilov: údolí Chrudimky od Sečské přehrady k obci (Boháč 1960, Neuhäusl R. 1960,1975, Faltys 1982, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Přemilov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'29.42''N, 15°41'17.62''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086398

6160d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 127. Mniška: zbytky původních bučin Železných hor, potoční jaseniny, 1,5km SV Javorného u Nasavrk.
nejbližší obec: Javorné u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'13.00''N, 15°47'16.00''E
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358256

6161b

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: distr. Chrudim Při lesní cestě smrčinou JZ Chacholic.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.35''N, 15°56'44.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-09-01
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: distr. Chrudim Horka, les nad Horeckým rybníkem
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.38''N, 15°56'13.46''E, ± 450m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-09-15
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274893

6162d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Bor u Skutče: PR Maštale, zářez lesní cesty (červená turistická značka) v údolí Karálky, asi 450 m SV od Mojžíšova pramene
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.32''N, 16°8'40.67''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043888

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jarošov: PR Maštale, příkopy lesní cesty (červená turistická značka), asi 660 m JJV od skalního útvaru Panský stůl
nejbližší obec: Jarošov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'48.35''N, 16°9'34.70''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043894

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jarošov: PR Maštale, travnatá cesta v lese na úbočí svahu, asi 715 m Z od dřevěné zvoničky v obci
nejbližší obec: Jarošov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.92''N, 16°9'19.08''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-10-01
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226541

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zderaz: les asi 240 m Z od chaty Polánka
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'40.20''N, 16°7'27.70''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-14
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6164b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 12. Lesní světlina na návrší nad potokem, 1 km SZ kóty 552 /u obce Třebovice/
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240430

6164d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Svitavsko: při lesní cestě Semanín - Mikuleč
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'29.29''N, 16°26'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274959

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Z Morava - Svitavsko v lese ke Gajeru - od Psí kuchyně
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.63''N, 16°25'55.87''E, ± 750m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274985

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: V opatovském lese u Svitav.
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'5.98''N, 16°26'34.55''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275965

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Janov u Litomyšle; kulturní smrkový les, vtroušeně buk a jedle, výskyt vrance jedlového!
souřadnice: 49°50'27.59''N, 16°26'9.98''E, ± 1024m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X: -603282,44Y: -1087379,19; X9A
ID: 12986053

6165c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: e0093_143409_82_L5.1
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'26.27''N, 16°33'26.60''E, ± 218m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6169a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6741492

6170d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Slunečná u Berouna.
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275607

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Bärn: [=Moravský Beroun] Wald am Sonnenberg
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275685

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Sternberg: In silvis ad Sonnenberg prope Dittersdorf (Dětřichov [=nad Bystřicí])
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'20.12''N, 17°25'48.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-08-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275614

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Bärn: [=Moravský Beroun] Wald am Sonnenberg b. Dittersdorf [=Dětřichov nad Bystřicí]
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Bärn: [=Moravský Beroun] Wald am Sonnenberg b. Dittersdorf [=Dětřichov nad Bystřicí]
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'22.50''N, 17°25'48.04''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275679

6172b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Štáblovice, lesní údolí jz. od obce, modrá značka směr osada Lipina, 400 m
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'7.44''N, 17°48'24.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275550

6172c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, malé údolí levého přítoku Moravice jz. obce poblíž silnice Zálužné-Melč, 500 m n.m.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°49'55.73''N, 17°43'35.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275073

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, malé údolí levého přítoku Moravice jz. obce poblíž silnice Zálužné-Melč, 500 m n.m.
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°49'55.73''N, 17°43'35.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275578

6172d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, svahy k severu nad prav. břehem Melčského potoka, s. kóty 484, 430 m
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'26.22''N, 17°47'1.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6173b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Raduň, levý přítok Raduňky (modrá značka) směr Vršovice, 380 m n.m.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°52'39.84''N, 17°56'37.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-10-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275537

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Pustá Polom, levý přítok Sedlinky, 430 m n.m.
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°51'50.06''N, 17°59'42.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-10-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275538

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Pustá Polom, vrcholová část lesa nad prameništěm pravého přítoku Zeleného potoka z. silnice do
Podvihova, 470 m n.m.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.57''N, 17°58'11.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275560

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Hlubočec, z. svahy kopce Hůrka (530), při lesní cestě, 500 m
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°51'4.00''N, 17°57'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275561

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice, pravý přítok Raduňky ssv. kóty 462, 420 m n.m.
nejbližší obec: Vršovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'9.17''N, 17°55'51.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice, pravý přítok Raduňky ssv. kóty 462, 460 m n.m.
nejbližší obec: Vršovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'11.46''N, 17°56'4.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275567

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice, prameny Raduňky, sv. svahy u lesní cesty, 490 m n.m.
nejbližší obec: Vršovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'24.21''N, 17°55'21.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275568

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Jakubčovice secundum rivum Raduňka ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'3.09''N, 17°55'58.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275079

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Jakubčovice secundum rivum Raduňka ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'3.09''N, 17°55'58.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275500

6173c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Skřípov, les severně PR U Leskoveckého chodníka, Luzulo-Fagetum, kulturní les, lem lesní cesty nad potokem, pramen pod
Ptačím vrchem
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'27.94''N, 17°54'15.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-11-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Lesní Albrechtice, polesí Bukovina, nad prameništěm prav. přítoku Moravice z. hájenky Bukovina, 450 m
n.m.
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'51.07''N, 17°51'43.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275539

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, lesní cesta j. kopce Vlčí hůra (469), 460 m n.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'47.29''N, 17°49'57.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275574

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul a pago Lesní Albrechtice, in silva Bukovina, in declivibus vallis Moravice, meridionali cota
470, ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°49'47.59''N, 17°50'50.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275454

6174a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Pustá Polom, les Záleští, s. vrcholová část, 400 m n.m.
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°52'5.30''N, 18°0'29.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275570

6174b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Háj u Opavy, Ostrá hůrka, vrcholová část j. obce, 350 m n.m.
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'29.05''N, 18°5'32.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Opavská pahorkatina: Nová Plesná, les Padělky, s. svahy nad údolím potoka, 280 m n.m.
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'44.45''N, 18°7'44.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275564

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Dobroslavice, in silva Končina, meridionali pagos ad 350 m s.m.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.39''N, 18°8'45.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275112

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Dobroslavice, in silva Končina, meridionali pagos ad 350 m s.m.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'27.89''N, 18°8'45.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275437

6174c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, údolí potoka Jamník sv. kóty 427, lesní cesta podél prav. břehu, 350 m
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'9.68''N, 18°1'57.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275069

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, údolí potoka Jamník sv. kóty 427, 350 m n.m. lesní cesta
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'9.68''N, 18°1'57.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Bítov, dexter confluvius rivum Sezina, ad Bítovský mlýn.
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'36.24''N, 18°3'21.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274942

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Bítov, sinister confluvius rivum Sezina ad solitudinae "Bítovský mlýn", ad 330 m
s.m., Piceetum
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.49''N, 18°3'30.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275134

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Bítov, dexter confluvius rivum Sezina, ad Bítovský mlýn, ad 330 m s.m.
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'36.24''N, 18°3'21.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275480

6175a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Ludgeřovice, pravý přítok potoka Majánky z. obce, v sz. části Ludgeřovického lesa, 260 m n.m.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.97''N, 18°14'21.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275068

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Bobrovníky, Ludgeřovický les v. obce, vrcholová část nad údolím, 280 m n.m.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'13.69''N, 18°13'36.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Ludgeřovice, pravý přítok potoka Majánky z. obce, v sz. části Ludgeřovického lesa, 260 m n.m.
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.97''N, 18°14'21.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275515

6176a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Les "Borek", JV Nového Bohumína
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'37.80''N, 18°22'27.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: les "Borek" dle map je dále SV 2.5km od N. Bohumína, lokalizován les blíže, JV od části obce
ID: 13274905

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Quellmulde im Walde "Baginec" nördlich Záblatí
souřadnice: 49°53'37.58''N, 18°22'30.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387687

6176c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les sv. část jz. od osady Chobotovka, zpevněná komunikace z. od kóty 299,3
cca 290 m n.m.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'13.00''N, 18°24'45.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275408

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les sv. část v. osady Podlesí, lesní údolí jv. od rybníčků, cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'15.39''N, 18°24'19.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les, střední části, pravý břeh erozní rýhy sv. od kóty 284,7 cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Šumbark, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.83''N, 18°24'24.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275410

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Šumbark, údolí potůčku v lese Pešgovském.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'15.69''N, 18°24'6.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274909

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Petřvald ve Sl., Pešgovský les u vodárny
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'15.57''N, 18°23'49.27''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274910

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Ostrava-Radvanice les "Bučina" u jámy "Ludvík"
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'34.87''N, 18°21'11.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-22
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274911

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Šumbark - J zdroj lesa Pešgovského
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'15.69''N, 18°24'6.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Petřvald ve Sl., na okraji pískoviny v SV části Pešgovského lesa
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.48''N, 18°23'37.53''E, ± 750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274930

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Petřvald ve Sl., Pešgovský les na S okraji.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.69''N, 18°23'18.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274944

původní jméno: Aspidium cristatum
lokalita: Michálkovice: les u jámy Brazilie
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.04''N, 18°21'40.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274898

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Michálkovice: V lesích na Brazílii
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.65''N, 18°21'42.47''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275608

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Ostrava: V lesích u Brazilie.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.65''N, 18°21'42.47''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6176d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Horní Suchá, les s. od obce a v. od hájenky Podlesí, cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.31''N, 18°29'6.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-10-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275532

6177b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Karviná, Černý les, levý břeh lesního údolí jv. od kóty 270,3, cca 260 m n.m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'37.15''N, 18°35'23.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275411

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Karviná-Ráj, jihozápadní část Černého lesa
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'26.13''N, 18°35'6.63''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275029

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Karviná, Černý les v. města, svahy nad údolím 300 m n.m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'38.64''N, 18°35'23.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275565

6240a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6896717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6240b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Ostrůvek
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.17''N, 12°27'22.83''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: František Čečil
pramen: Čečil František et al. SPR Ostrůvek - inventarizační průzkum. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6680824

6246c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plzeň - Valcha: 3,2 km SV od Volského vrchu, vrcholová vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'53.47''N, 13°19'54.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-11
nálezce: S. Pecháčková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275717

6247a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les ca 600 m vých. od záp. okraje lesa u Nové Hutě, příkop lesní cesty k Dol. Kokotskému
rybníku
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.10''N, 13°31'16.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-07-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275762

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Rokycany, obec Klabava, lesní neznačkovaná cesta (silnička) asi 2,5 km SSZ od žel. zastávky Klabava, ca 420 m n.m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'12.88''N, 13°31'33.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275359

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plzeňsko: polesí Kokotsko, při lesní cestě mezi Novou Hutí a Dolním Kokotským rybníkem, 400 m
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.91''N, 13°31'38.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6247b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Volduchy Habr u Volduch - les
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'13.85''N, 13°38'13.57''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-06-22
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275718

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: in mont. Brdy: distr. Rokycany in silvi in occident. pedes collis Chlum prope vicum Volduchy cca 450 m s.m.
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'51.87''N, 13°38'42.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-14
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275923

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Rokycany, v lese blíže Habru.
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'14.51''N, 13°38'36.37''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1904-08
nálezce: B. Tykač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275906

6247c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Rokycany: Rokycany smrčina pod kótou Čilina 3 km ZJZ města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'12.95''N, 13°33'8.71''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275353

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Plzeňsko - Rokycany - les "Čilina" kota 520 m; v mokřadech porůznu.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.14''N, 13°33'8.86''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Brdy - severovýchodní svah Čilina u Rokycan ve výš. asi 450 m okraje lesní cesty
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.94''N, 13°33'16.12''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-08-24
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275900

6247d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rokycany: v příkopu lesní cesty na jižním svahu vrchu Kotel (575 m), ca 250 m JJZ od vrcholu
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'35.22''N, 13°35'38.49''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-07-27
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275759

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Rokycansko Svojkovice: Žďár, 500 m S od vrcholu, ojediněle
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'35.37''N, 13°39'27.90''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275726

6248a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: distr. Rokycany: in mont. Brdy: in silv. collis Trhoň, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'24.64''N, 13°42'17.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275919

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: in mont. Brdy: distr. Rokycany in silvi prope Holoubkov, cca 540 m s.m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'29.82''N, 13°41'34.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-22
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: In mont. Brdy: Trhoň pr. Holoubkov
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'24.64''N, 13°42'17.39''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-30
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275898

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 231. Mýto: kulturní porost smrku a okraje, příp. vlastní lesní cesta j. od kóty 474, 1,3–1,6 km jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840128

6248b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Rokycansko: Cheznovice: při lesní cestě 2 km JZ obce
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'53.44''N, 13°45'53.01''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 7-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164014

6248c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 361. Svojkovice: červeně značená turistická cesta lesem, nejprve sestup po východním úbočí vrcholu Žďár a pak sv. od
vrcholu k obci Hůrky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840133

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 378. Dobřív: lesní silnice při severozápadním úpatí Konesova vrchu
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'42.22''N, 13°41'5.92''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6248d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: 1. Strašice: les při Tisském potoce, 1 km V obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'4.31''N, 13°46'24.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179110

6249a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy (okr. Příbram) - Valdek: lesní průsek vedoucí k SSZ po úbočí Berance mezi býv. kasárny a Berancem (661,6) ca 250 m
záp. od vrcholu Berance
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.96''N, 13°54'6.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275763

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy (okr. Příbram) - Valdek: travnatá světlina poblíž průseku, odbočujícího z cesty vedoucí údolím Červeného potoka
nejkratším směrem na severní okraj Jindřichovy skály
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'11.33''N, 13°53'10.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275764

6249b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Příbramsko: Drahlín - u lesní cesty ca 2 km S obce
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'9.81''N, 13°58'2.87''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275177

6249c

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: in mont. Brdy: in silva apud viam inter vicos Sv. Dobrotivá et Obecnice, cca. 690 m s.m.
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°44'24.30''N, 13°53'33.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1939-07-29
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6249d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Obecnice - zamokřený příkop; podél lesní cesty do křiž. 593,4 ke křiž. 560,3; v úseku cca 1.9 km JZ až 1,3 km ZJZ kostela Brdy
distr. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'39.23''N, 13°55'39.54''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275158

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy, Příbram Obecnice - 1,2 km SV od vrcholu Brda mozaika porostu s rašelinnými očky
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.28''N, 13°55'40.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 660-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-20
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275720

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy, Příbram Drahlín - podél potoka 1 km VJV od vrchu Sádka les
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'32.87''N, 13°57'47.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-21
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275721

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy, Příbram Drahlín - 1,2 km JZ od vrchu Klouček travnatý průsek
nejbližší obec: Sádek, okres Příbram
souřadnice: 49°44'39.26''N, 13°58'5.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-07-21
nálezce: Sylvie Pecháčková; V. Kettner
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275722

6250a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: v lesním průseku (elektrické vedení pro hájovnu Komorsko) a Z exp. svahu, cca 0,5 km V o. Čenkov; s Calamagr. epig. a Agr.
tenuis, v nižších partiích i jako dominanta distr. Příbram Příbr. Podbrd. (Hřebeny)
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.59''N, 14°1'4.46''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1995-08-22
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Beroun: Běštín paseka na S svahu Písku 2,3 km SV [JV] obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.29''N, 14°2'7.64''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275350

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Příbram, Čenkov, severní svah vrchu Písek, SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.77''N, 14°2'24.33''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275966

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Brdy, paseky s malými smrčky u lesní silnice, 1-2 km JV od obce Běštín (okres Beroun), ca 430-440 m n.m., při cestě na vrch
Velká Bába (611 m).
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'36.63''N, 14°2'23.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275361

6255b

původní jméno: Lastrea limbosperma /All./ Heywood
lokalita: les Malovka vlevo od cesty Psáře-Nový Mlýn
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°46'7.32''N, 14°56'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-30
nálezce:  Burian
pramen: FAS 18/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185039

6257c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6257d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984771

6258a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tunochody, 8 km SSV od Ledče nad Sázavou: přípotoční olšina v nivě Chlumského potoka JZ od lesní silničky, cca 1,3 km SV
od kaple v obci.
nejbližší obec: Tunochody, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'8.86''N, 15°20'45.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-08-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275339

6259d

lokalita: Nejepín, okraj lesní cesty v trati Žlebsko, cca 900 m Z - ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'38.40''N, 15°35'18.70''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-08-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13323019

6260a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 106. Modletínské údolí: lesní údolí potoka s chladným mikroklimatem, s dobře vyvinutými společenstvy podmáčených
smrčin, zbytky kyselých bučín, lužních olšin, několik lesních rybníčků, vlhké louky, 1km J Modletína u Bradla.
nejbližší obec: Modletín u Bradla, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'4.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 555-610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357312

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 105. Mezi lesy: polopřirozené vlhké i sušší louky, 1km JZ Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'38.00''N, 15°44'7.00''E
nadmořská výška: 550-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6260b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 85. Martovy: nekosená slatinná louka, podmáčené smrčiny, 1km JZ Možděnice u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Možděnice u Trh. Kam, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.00''N, 15°46'40.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356186

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPL 174. Spálený kopeček: pěkné porosty prameništních olšin s výskytem ohrožených druhů, mírné S a SV svahy, údolí
potoka, četná prameniště a mokřiny, 1km SZ obce Polom u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Polom u Trh.Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.00''N, 15°45'50.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-12-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360153

6260c

lokalita: Chotěboř: při okraji lesní cesty (modrá turist. značka) v lese nad tokem Kamenného potoka ca 1,6 km ZSZ od železniční
zastávky v obci
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276058

6261c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560167
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.60''N, 15°49'59.84''E, ± 25m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974501

6261d

lokalita: Herálec: secundum viam silvaticam Jelenka dictam in silva Krejcarský les, 1,5 km ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'26.05''N, 15°59'7.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Vortová (6km situ austr.austr.orient. ab urbe Hlinsko v Č.) secundum viam silvaticam 1,5 km ad orient.-austro.-orient. a
pago versus.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'43.88''N, 15°57'26.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275324

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vortová (6261d): podél lesní cesty, 1,5 km VJV od obce, 700 m
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'35.43''N, 15°57'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-06-23
nálezce: P. Bureš
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940644

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kameničky, les Hadí stáj a V mýti při cestě 1km SSZ osady Kuchyně
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'32.34''N, 15°58'1.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069903

6262a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rychnov, V okraj lesa s potokem Kamenická Voda S silnice Z obce
souřadnice: 49°46'12.55''N, 16°3'29.21''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11209724

6262b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Budislav, okraj lesní cesty používaný jako skládka dřeva 1,8 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°47'13.50''N, 16°9'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1267844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6262c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Svratouch, lesní cesty 0,3-3,5km JV hájovny na J okraji obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'52.51''N, 16°3'38.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077471

6262d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Borová, lesní průsek J železnice Borová -Pus.Kamenice 1,2km Z přejezdu silnice do Krouny
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.77''N, 16°8'48.37''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077113

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pustá Kamenice, lesní cesta 1,1km VJV žel.zast.
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'55.39''N, 16°6'59.88''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077121

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Borová, u lesního potůčku 900m Z odbočky silnice do Lubné
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'52.66''N, 16°7'24.27''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077098

6265a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: e0093_143414_25_L5.4
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.34''N, 16°34'34.93''E, ± 120m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6265c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Svitavy Koclířov, nad východními svahy, cca 2 km jižně osady Hřebeč okraj lesní cesty
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'36.00''N, 16°34'35.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002-09-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274875

6271a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Nízký Jeseník: non procul ab oppido Budišov n. B., Picetum NW, supra vallis "Pastviny" ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'38.92''N, 17°33'46.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275123

6271b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Nízky Jeseník: non procul ab oppido Budišov n. B., Piceetum MW, supra vallis "Pastviny" ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'17.33''N, 17°35'3.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275445

6272a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Čermná ve Slezsku, levý přítok Budišovky, sz. svahy nad dolním tokem sv. kóty 418, 450 m n.m.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°46'6.23''N, 17°41'18.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275558

6272b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Kaménka, lesy ssz. od obce v okolí rašeliniště jz. od kóty 499,4, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.14''N, 17°47'11.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Vítkov, Prostřední Dvůr, horní tok pravého přítoku Moravice sz. osady, 450 m n.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°47'37.84''N, 17°47'1.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275569

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Větřkovice, osada Nové Vrbno, lesní cesta jz. osady směr Kamenka, 530 m n.m.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°45'25.95''N, 17°48'27.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275074

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Větřkovice, osada Nové Vrbno, lesní cesta jz. osady směr Kamenka, 530 m n.m.
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°45'25.95''N, 17°48'27.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275507

6273a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Gručovice, pravý přítok Gručovického potoka s. kóty 514, dolní tok, 450 m n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°46'48.03''N, 17°52'57.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275075

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Gručovice, pravý přítok Gručovického potoka s. kóty 514, dolní tok, 450 m n.m.
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°46'48.03''N, 17°52'57.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Gručovice, les s. kóty 514 nad údolím pravého přítoku Gručovického potoka, 500 m n.m.
nejbližší obec: Gručovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'43.27''N, 17°53'14.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275509

6273d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravská brána: Bravinné, les Přílet jz. obce, 380 m n.m.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'35.80''N, 17°56'38.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275549

6274a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Bítov, jv. obce, sev. svahy prav. přítoku Seziny "Na Hranicích", 320 m n.m.
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'39.74''N, 18°3'51.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275559

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, údolí potoka Jamník sv. kóty 427, lesní cesta s. ústí prav. přítoku od Tísku, 340 m n.m.
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'47.24''N, 18°2'33.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275511

6275c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín-Světlov, les Březinka, při lesní cestě s. od potoka, cca 260 m n.m.
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'49.52''N, 18°13'8.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6276a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šenov u Ostravy, Šenov Škrbeň, Babčok, lesní celek na hranici Šenova a Dolních Datyň, zářez potoka "U strudánek"
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'10.68''N, 18°23'53.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275696

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, místní část Šimška, lesní cesta jv. od kóty 301,2, k lesnímu údolí cca 290 m n.m.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'36.95''N, 18°23'45.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275417

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Provincia Ostravská pánev, non procul a pago Šenov ad Havířov, in silva Babčok
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'55.77''N, 18°23'38.04''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275440

6276b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Havířov - Suchá, osada Podolkovice, les jv. od osady, z. od červené značky, 300 m n.m.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'55.56''N, 18°28'50.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275420

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Havířov: ve Stromovce.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'13.27''N, 18°25'32.95''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-09-20
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Havířov-Žívotice: nehojně ve smíšeném lese na Pacalůvce.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'30.71''N, 18°29'44.04''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-28
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275028

6276c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Václavovice u Frýdku Místku, Datyňský les, lesní úsek na pravé straně Frýdeckého potoka, cca 0,1 km SZ kóty 313,3, okraj
lesní cesty, nepůvodní jehličnatý les řídký
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'32.33''N, 18°21'44.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275707

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Horní Datyně, Datyňský les, pravý břeh středního toku Horní Datyňky jv. od osady Rakovec, cca 280 m
n.m.
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'45.70''N, 18°20'55.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275406

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Sedliště, Datyňský les, j. část, horní tok Horní Datyňky, při soutoku poboček, cca 310 m n.m.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.60''N, 18°20'48.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275407

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Řepiště, lesní údolí horního toku Horní Datyňky, v. od obce v Datyňském lese, cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'16.07''N, 18°20'20.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

lokalita: Ostr. Pánev: Frýdek-Místek - Frýdecký les (Z část) (Z od silnice)
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.30''N, 18°21'55.69''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276025

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Frýdek-Místek, silva Datyňský les: in fauce rivi silvatici 1,3 km ad merid. supra meridionalem a cota 290 in pago
Rakovec u Horní Datyně.
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.61''N, 18°20'29.57''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275870

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Haüfig im Dobrauer Auwald (Schl), Kommt aüf im Friedeker Stadtwald im Hajek u. bei Leskowetz w. d. Istrawitz.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'1.97''N, 18°21'41.53''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-10
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274897

6276d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Rozsudek, in silva Rozsudek ad 360 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'39.10''N, 18°29'42.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275503

6277a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Čes. Těšína, Loucký les, porost mezi křižovatkou lesních cest v. od údolí erozní rýhy, cca 290
m n.m.
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'15.03''N, 18°33'52.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6277c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Třanovice ad vicum Zadky, in silva Rozsudek secundum rivum
Zavadovický ad 340 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'24.57''N, 18°30'13.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275078

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Dolní Třanovice ad vicum Zadky, secundum rivum Zavadovický pot. ad
340 m s.m.
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'11.98''N, 18°30'27.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275504

6341d

lokalita: Český Les: nedal. Nové Vsi u Bělé n./Radbuzou
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'42.82''N, 12°38'43.63''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-15
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275927

6342d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Dehetná: lesy 1,4 km ZJZ až 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910042

6343b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: /5/ Kladruby: lesní cesta a okraj smrkového lesa 900 m JV od Petrova mlýna (polesí U Kočovské hájovny)
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.28''N, 12°59'4.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6343c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Miřkov: úsek od hájovny (Sedmihoří), ke kótě 484, podél lesní silnice v borovém lese
nejbližší obec: Darmyšl, okres Tachov
souřadnice: 49°37'21.85''N, 12°52'39.51''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-07-18
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372519

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV a zrašelinělým býv. rybníčkem 2,6 km SSZ
od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: 1 trs
ID: 9905685

6344c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hradišťany (PJ): zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Všekary, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'12.82''N, 13°2'49.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275765

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908829

6344d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 550. Holýšov: u lesní cesty 500 m S od vrcholu Trní [Trný] (kóta 516) SSV exp.
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'26.05''N, 13°7'38.47''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6345d

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Přešticko, Savlice
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°17'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-20
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275732

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: /2636/ Dnešice: P od silnice z žel. zastávky k Lukavici
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.16''N, 13°17'3.14''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660899

6347a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 388. Lhůta (u St.Plzence): kóta 560 (Maršál) 2 km JV obce
nejbližší obec: Lhůta u St. Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'26.86''N, 13°32'18.78''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230593

6348a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: in mont. Brdy in decl. Záborčí inter vicum Dobřív et Mirňov (distr. Rokycany), in silvi cca. 500 m s.m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'40.14''N, 13°41'28.94''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-13
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275920

6348b

lokalita: Strašice (okr. Rokycany): niva Padrťského potoka (Klabavy) – podmáčená, místy souvisle zrašelinělá vysokokmenná smrčina
ca 1.5 km Z od kóty 789.1 (Kočka), ca 6.5 km J od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.98''N, 13°45'56.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-19
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

lokalita: Strašice (okr. Rokycany): údolí Voložného potoka – v pangejtu při křižovatce silnice na Věšín s odbočkou ke křiž. U sv. Jana,
cca 9.5 km JJV od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.19''N, 13°47'24.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 730-740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321607

lokalita: Strašice (okr. Rokycany): Zadní Záběhlá – okraje a příkopy lesní silnice vedoucí ve směru ZJZ–VSV sev. od vrchu Kočka
(789.1), ca 0.75 km SSZ až 0.9 km S–SSV od kóty 789.1 (Kočka)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.77''N, 13°47'9.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321609

6348c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy: Míšov, 1,5 km SV (NO) koty "U pyramidy" (799m), 2,3 km JJV obce, 670 m n.m.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.86''N, 13°44'20.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-08-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275753

6348d

lokalita: Buková u Rožmitálu pod Třemšínem (okr. Příbram): bezlesí u býv. hájovny Varta – v trávníku při cestě podél J okraje bezlesí,
cca 1.3 km Z od obce
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.76''N, 13°48'24.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček; Z. Skála
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321611

lokalita: Nepomuk (okr. Příbram): v pangejtu podél silnice na Padrťské rybníky v úseku od křiž. 687.4 ke křiž. s průsekem a lesními
cestami asi 0.5 km V od křižovatky asfaltových silnic (bod 708.2), cca 1.4 až 1.9 km Z od hájovny na SV okraji obce
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'43.78''N, 13°49'1.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 685-705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-18
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6349a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Kozičín - na dně silničního příkopu v trávníku s Holcus mollis a na okraji přilehlého smrkového lesa spolu s Calamagrostis
villosa; při silnici na Přední Záběhlou, asi 50 m Z křižovatky se silnicemi na Skelnou Huť na Obecnici, cca 3,9 km Z až ZSZ kaple Brdy
distr. Příbram
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.00''N, 13°53'54.46''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-06
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275157

6349b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Příbram, pagus Bohutín: in silva ad rivulum ca 1 km situ bor.-occid. a centro pagi Bohutín, alt. ca 590 m s.m.
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'43.64''N, 13°55'56.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982-09-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275847

6349c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: les asi 1,8km SV o.Belina Břez.Podbrd., distr.Příbram, Bohemia
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'28.00''N, 13°53'20.36''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275154

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Příbram - Rožmitál; "Na pastvě" v mokrém boru porůznu.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'8.57''N, 13°51'52.22''E, ± 4000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275646

6349d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Asi 0,5 km za rozcestím nad Žežicemi (na Vojnu), 620 m n.m. Příbr.Podbrd., distr.Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°38'53.63''N, 13°59'15.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-09-06
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6350b

lokalita: Jelence (or. Příbram): po zpevněné lesní cestě (zelená turist. značka) od křižovatky s modrou turist. značkou /cca 0.2 km VSV
od kóty 503.3 (Velká leč)/ po křižovatku cca 0.3 až 0.4 km SZ–ZSZ od kóty 503.3 (Velká leč), cca 1 km S–SSV až 1 km S–SSZ od křiž.
429.8 v obci
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.84''N, 14°9'38.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj poskytl R. Hlaváček z databáze FLDOK, Hornické muzeum Příbram
ID: 13321613

6358b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 273 Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře značených cest (odbočka k rozhledně) k osadě Dobrá Voda, 2 km
V od obce, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'18.00''N, 15°26'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630223

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Příseka u Světlé, okolí lesní cesty od křizovatky modře zn. cest, odb k rozhledně k o Dobrá Voda,
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.36''N, 15°27'35.66''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804219

6358d

lokalita: Lipnice nad Sázavou, okraje lesní cesty ve smrkovém lese 300 m ZSZ od osady Vilémovec, cca 1,1 km SSV od hradu v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.10''N, 15°25'10.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320975

6359a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Skuhrov (9 km SSZ od Havlíčkova Brodu): u lesní cesty mezi Skuhrovským mlýnem a obcí Komárov, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.92''N, 15°30'17.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Skuhrov, 9 km SSZ od Havl. Brodu: v lese mezi Skuhrovským mlýnem a obcí Komárov, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°30'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275633

6359b

lokalita: Rozsochatec, okolí lesního průseku ve smrčině 800 m VSV od hájovny Skalka, cca 2,1 km SV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.00''N, 15°39'3.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-07-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320976

lokalita: Rozsochatec, smrčina v okolí lesní cesty 800 m JJV od kóty 583,0 m, cca 2,6 km S od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.20''N, 15°38'9.60''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-07-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13320977

6359c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Veselý Žďár (distr. Havlíčkův Brod), Pelestrov, okraj lesní cesty od studánky k restauraci
nejbližší obec: Veselý Žďár, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'7.00''N, 15°32'39.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad
ID: 13323043

6359d

lokalita: Kojetín, okraj lesní silničky SSV od Stříbrné studánky, cca 2,3 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'45.50''N, 15°37'47.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-10-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13323022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6360b

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Průsek lesní v Sopotském hájenství u Bílku.
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'20.87''N, 15°44'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907-07-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274940

6360d

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Přibyslav: příkop při cestě lesní mezi rašelištěm u Radostína a [Havlíčkovou] Borovou.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.17''N, 15°49'39.40''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1900-08-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274937

6361a

lokalita: Vojnův Městec, okraje lesní cesty 700 m ZJZ od kóty Kašovka - 723,6 m, cca 3,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'32.60''N, 15°54'47.50''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2017-07-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13323041

6361b

lokalita: [Cikháj]: Tisůvka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.17''N, 15°56'57.43''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874200

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Žďár nad Sázavou Cikháj, kóta Tisůvka (800 m) cca 1,5 km severozápadně obce u silnice severovýchodně vrcholu
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'5.10''N, 15°56'59.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-07-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Cikháj (9 km S od Žďáru n.Sáz.): u lesní silnice pod rezervací pralesa NPR "Žákova hora", 1,5 km SV od obce., travnatý příkop
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.37''N, 15°59'28.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275345

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Cikháj, 9 km S od Žďáru n.Sáz.: pod rezervací pralesa NPR "Žákova hora", 1,5 km SV od obce., travnatý příkop lesní silnice
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°58'33.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275637

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Žďárské vrchy, jižní svah Žákovy hory, travnatý příkop u silnice ca 0,5 km SZ vrcholu u odbočky značkované stezky vedoucí
na vrchol
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'21.57''N, 15°59'6.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274879

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čech.) hojně na S svahu Kamenného vrchu, 3,5 km J obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'53.45''N, 15°55'58.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275316

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Žďárské vrchy Cikháj - v příkopu lesní cesty na východním svahu Tisůvky
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'4.67''N, 15°57'19.83''E, ± 450m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6361c

lokalita: Škrdlovice - ve vlhkém příkopu lesní cesty nedaleko JZ okraje rybníka Velké Dářko ca 3 km 1,5 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.00''N, 15°53'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-234, N49°38'01,2", E015°53'07,8";
ID: 9876513

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Račín: v olšině mezi Dlouhými loukami 1 km V obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.44''N, 15°52'48.19''E, ± 450m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274880

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Polnička (5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.): 1 km JV od Kamenného vrchu - 690 m, 2 km ZSZ od obce, travnatý příkop lesní silnice
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.24''N, 15°52'46.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275341

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: v lese 1 km JV od Kamenného vrchu - 690 m, 2 km ZSZ od obce, travnatý příkop lesní
silnice
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'45.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275638

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz.), na lesní cestě ve smrkovém lese, asi 200 m JZ od silnice do Polničky,
1 km JV obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.42''N, 15°52'45.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Žďárské vrchy: Radostín, 10 km SSZ od Žďáru n. Sáz.: v příkopu u lesní cesty k rašeliništi Padrtiny na JZ břehu rybníka Velké
Dářko, 2 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'57.74''N, 15°53'8.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-09-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275302

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radostín, 10 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: v příkopu u lesní cesty k rašeliništi Padrtiny na JZ břehu rybníka Velké Dářko.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.85''N, 15°53'7.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-09-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275621

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: v příkopě lesní cesty od Borové Rudné [=Havlíčkova Borová] k rašeliništi u Radostína nehojně.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.50''N, 15°49'54.35''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1886-08-01
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274941

6361d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravia occident., Žďár nad Sázavou: ad viam in silva Zlatice (in declivi merid. montis Tisůvka) prope pagum Cikháj.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.25''N, 15°56'58.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-05-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274946

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Žďár n. Sázavou, v příkopu podél lesní cesty mezi obcemi Cikháj-Škrdlovice (j. úpatí kóty 792 "Tisůvka"), nehojně
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.26''N, 15°57'2.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Žďárské vrchy Cikháj, při cestě od hájenky (na jižním okraji obce) směrem na Škrdlovice (asi 500 m od rybníčka)
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.85''N, 15°57'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274947

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravia occident., montes Žďárské vrchy: ad marginem viae silv. ad pedem merid. montis Tisůvka prope pagum Cikháj non
procul ad oppido Žďár n.Sáz.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.06''N, 15°56'55.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-16
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274949

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: ad viam in silva Zlatnice dict. (in declivi merid.-occident. mtis Tisůvka) ca 2 km
cursu occident. a pago Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.36''N, 15°56'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274953

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Žďár nad Sázavou: u lesní cesty v lese Zlatnice mezi obcemi Škrdlovice  a Cikháj.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'28.15''N, 15°57'13.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275295

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: locis umbrosis secundum viam in silva Zlatnice inter pagos Škrdlovice et Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.91''N, 15°56'54.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár n.Sáz.: ad marginem viae silvat. haud procul domum venatoriam versus septentr.- orient. a
pago Škrdlovice
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.85''N, 15°57'16.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-06-18
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274945

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, podél lesní cesty od hájovny ve Škrdlovicích (severovýchod. obce) do obce Cikháj, porůznu
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.91''N, 15°56'54.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274914

6362a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Žďárské vrchy Cikháj, křižovatka lesní silničky a červeně značené turistické cesty na SV svahu kóty Žákova hora (810 m), 3 km
SV obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'32.00''N, 16°0'12.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274871

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Herálec, 14 km SSV od Žďáru nad Sázavou: lesní okraj silnice Herálec - Kadov, cca 1,2 km J od kóty Devět skal - 836, 4 km JV
od obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.82''N, 16°1'56.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275326

6362b

lokalita: České Křižánky - okraj lesní cesty mezi Milovskými perníčky a Čtyřmi palicemi ca 1,8 km VSV od centra obce, jeden
mohutnější trs
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'34.00''N, 16°5'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6362c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Žďár nad Sázavou Sklené u Žďáru nad Sázavou, Brožová skalka (786,4 m), cca 1,5 km SV obce u lesní cesty SV skály
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.00''N, 16°0'39.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-07-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274873

6363a

lokalita: Borovnice: při okraji lesní silničky ca 1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'28.90''N, 16°11'42.70''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963365

6364c

lokalita: Boskovice, Svojanov: v údolí Křetínky u Svojanova
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'27.11''N, 16°24'30.35''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872254

6365c

lokalita: Březová nad Svitavou: údolí nad koupalištěm cca 1 km vých. obce
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'44.46''N, 16°32'14.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1979-09-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872255

6367d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'28.23''N, 16°57'27.82''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6370c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nízký Jeseník, Sv. Kopeček V hájku - les cca 1 km S obce při zelené t.zn. vlevo
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.20''N, 17°20'48.89''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1999-10-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275640

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nízký Jeseník, Sv. Kopeček V hájku - les cca 1 km S obce při zelené t.zn. Po Z stráně, částěčně modřínový les
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.20''N, 17°20'48.89''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1999-10-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275641

lokalita: Posluchov (u V. Bystřice) - u les. cesty asi 1,3 km SZ obce (po žluté tur.)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'29.31''N, 17°22'51.25''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-07-25
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276022

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Nízký Jeseník, Kopeček Doubrava u Kopečku; na svahu, obráceném k Lošovu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.39''N, 17°21'8.30''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1966-08-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275654

6371c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, os. Zelený Kříž, břeh lesní silničky jz. os. Sklárna, 600 m n.m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.21''N, 17°33'51.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kozlov, in clivo collis Fidlův kop. situ septentrionali ad 680 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.14''N, 17°30'20.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275080

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kozlov, in clivo collis Fidlův kop. situ septentrionali ad 680 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.14''N, 17°30'20.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275524

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nová Ves n. Odrou, in silva corcum fonslocus dexter confluvius rivum Smolenský
potok ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.33''N, 17°31'47.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275430

6371d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát os. Sklárna (=Skelná huť), údolí prav. přítoku Plazského potoka, 580 m
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.36''N, 17°35'27.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275572

6372c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vchy: non procul a pago Kyžlířov, in valle dexter confluvius rivum Koutecký potok ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'16.20''N, 17°41'3.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kyžlířov, in valle dexter confluvium rivum Koutecký potok meridionali pagos ad
500 m s.m.
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'49.47''N, 17°41'25.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275429

6372d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jindřichov, pravý přítok Hradečného potoka s protisvahem k místu Radíčko, 400 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'1.54''N, 17°46'49.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275555

6373a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jestřábí: s. hřeben Pohořského kopce nad údolím potoka Hvězdová, 380 m n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'59.35''N, 17°51'39.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275067

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jestřábí, s. hřeben Pohořského kopce, nad údolím potoka Hvězdová, 380 m n.m.
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'10.80''N, 17°51'53.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275512

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jesenické podhůří: Jestřábí, sz. svahy Pohořského kopce, 400 m n.m.
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'36.01''N, 17°51'43.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6373c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravská brána: Hrabětice u Jeseníku n. O., Hrabětický les, podél silničky směr Lučice, 300 m n.m.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.40''N, 17°51'49.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275072

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravská brána: Hrabětice u Jeseníku n. O., Hrabětický les, podél silničky směr Lučice, 300 m n.m.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.40''N, 17°51'49.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275579

6374c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravská brána: Libhošť u N. Jičína, les Roveň, břeh lesní cesty v j. části lesa s. od chat, cca 280 m n.m.
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'14.11''N, 18°2'39.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275401

6374d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravská brána: Libhošť u N. Jičína, osada Borovec, les nad údolím Sedlnice, lesní cesta s. expozice, 290 m n.m.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.09''N, 18°5'56.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-10-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275076

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravská brána: Libhošť, osada Borovec, hřeben lesa s. kóty 327 v. obce, 300 m n.m.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'44.83''N, 18°5'57.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravská brána: Libhošť u N. Jičína, osada Borovec, s. svahy lesa nad údolím Sedlnice, lesní cesta, 290 m n.m.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'54.68''N, 18°5'57.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-10-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275516

6375a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul ab oppido Příbor, in silva Osičina ad 300 m s.m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'16.52''N, 18°10'34.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275499

6375d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Palkovické hůrky I., Pohoralí, podél lesní cesty, z trsu
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.56''N, 18°16'42.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275046

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Lhotka u Kozlovic, s. hřeben Kozlovické hůrky (612), nad pram. údolí, 550 m
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.52''N, 18°17'12.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275575

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, Palkovické hůrky: non procul a pago Chlebovice, in valle rivum Košice ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.80''N, 18°15'46.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, Palkovické hůrky: non procul a pago Chlebovice, in valle rivum Košice ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.80''N, 18°15'46.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275470

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, collis Bačův kop. = Hradisko, in clivo supra vallis ad 450 m s.m.,
piceetum
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.92''N, 18°15'26.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275128

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, collis Bačův kop. = Hradisko situ occidentali ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.76''N, 18°15'26.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275449

6376a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Frýdek - Místek Frýdek: Frýdecký les
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'54.29''N, 18°22'28.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275043

6376b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Horní Domaslavice - Podlesí Nošovický les, dosti hojně kolem příkopu v příčném průseku lesem.
nejbližší obec: Pazderna, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.23''N, 18°26'2.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Vojkovice, střední část Vojkovického lesa, při lesní cestě, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.87''N, 18°26'55.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275427

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okres Frýdek-Místek obec Vojkovice, na J okraji Vojkovického lesa cca 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.87''N, 18°27'4.44''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275244

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: opp. Frýdek: in silva Vojkovický les dicta, haud procul a pago Vojkovice
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.77''N, 18°27'5.21''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-13
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275275

6376c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Janovice (u Frýdlantu n. O.), les j. od silnice od obce mezi odbočkou z Pržna a z. okrajem obce, malé
lesní údolí ve smíšeném lese s převahou smrku, cca 340 m n.m.
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.44''N, 18°23'26.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275400

6376d

lokalita: Ms. Beskydy, Dobratice - vrch Prašivá (843 m) u Herundy 1,5 km ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'24.18''N, 18°28'57.07''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-15
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Pražmo: Čuvný potok, pravá strana, okraj smrk. lesa, 500 m n.m., hojně. Radh.Besk., distr. Frýdek-Místek, Moravia.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.46''N, 18°29'37.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-03
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275150

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Beskydy: U lesní cesty z Vyšní Hory na Prašivou v údolí potoka Hlisníka, smrčina s bukem a jedlí
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.69''N, 18°29'10.83''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275993

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Vyšní Lhoty vch Prašivá, údolí potoka Hlísník
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.69''N, 18°29'39.72''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275037

6377a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Komorní Lhotka, os. Hliníky, hřebenová část lesa nad údolím sv. od obce, 400 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'53.21''N, 18°30'23.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275415

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Střítež u Čes. Těšína, les nad pravým břehem Řeky v. od obce, lesní údolí, horní tok cca 360 m n.m.
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.74''N, 18°34'45.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6377c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Bedkydy: non procul a pago Řeka, in valle septentrionali montes Příslop (946), fagetum ad 700
m.s.m
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.30''N, 18°34'16.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275434

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka, in vico Lipová ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'33.58''N, 18°32'37.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275438

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Komorní Lhotka, in clivo montis Kyčery (cota 769), ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.79''N, 18°31'17.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275125

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Komorní Lhotka, in clivo montis Kyčery (cota 769), ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'22.79''N, 18°31'17.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275467

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Komorní Lhotka, Godula, secundum rivum Ráztoka ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.53''N, 18°32'48.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Komorní Lhotka, Godula, secundum rivum Ráztoka ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'40.53''N, 18°32'48.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275667

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Velký Lipový, okraj bučiny poblíž hájovny
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'18.27''N, 18°33'7.98''E, ± 1200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274952

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: pod Ropičkou lesní cesta
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.02''N, 18°33'26.48''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-07
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275658

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: distr. Frýdek-Místek: na vlhkém palouku na východním svahu vrchu Čupel v údolí Stonávky asi 2,5 km jihozápadně od obce
Komorní Lhotka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'59.63''N, 18°30'56.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-06
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274892

6377d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Řeka 400 m JZ od vrcholu Gutského vršku, hojně v bučině Luzulo nemorosae-Fagetum
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'3.01''N, 18°35'19.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-10-19
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Košařiska, bukové lesy s jedlí a javorem klenem v PR Čerňavina, asi 3 km SSZ od středu obce, osluněný okraj lesní cesty V JJZ
části PR, 950 m
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.64''N, 18°38'57.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-08-19
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276002

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec - Guty, okraj vrstevnicové lesní cesty V úbočím Gutského vršku (kóta 741,8), dosti hojně
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.56''N, 18°35'52.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-03
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275051

6378a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jablunkovská brázda, Vendryně, Prašivá hora: zarostlý břeh lesní svážnice na jihovýchodním úbočí hory.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'17.56''N, 18°44'10.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-12
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275034

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy, Vendryně, Prašivá hora, zarostlý břeh svážnice, JV úbočí, ca 500m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'17.41''N, 18°44'12.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-12
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275061

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, kú. Třinec-Sosna, terénní zářez pravostranného přítoku Olše, vlhký suťový les (Tilio-Acerion) na
břidličném podkladu, asi 340 m n.m.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'21.94''N, 18°41'32.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-08-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Nýdek - směr Vendryně, les pod Prašivou horou, 480 m n.m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.61''N, 18°44'19.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275100

6378b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, Gora, svahy levého břehu horního toku Horského potoka, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.53''N, 18°45'44.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275529

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nýdek (okr. Frýdek-Místek), ca 0,5 km po žluté turist. značce z údolí Hluchové směrem na Vel. Sošov (kóta 885,6), okraj
bučiny, roztroušeně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'15.44''N, 18°45'54.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-24
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274887

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy, nad horní hranicí rezervace Čantoryje, podél tur. značené cesty (Čantoryje - Polsko), 950 m n.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.53''N, 18°47'37.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275102

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Nýdek, ad vicum Nová Osada, in valle sub montis Ostrý vrch ad 450 m
s.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.44''N, 18°45'2.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Těšínské Beskydy: non procul a pago Nýdek, ad pedem montis Velká Čantoryje ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.05''N, 18°46'58.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275458

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Beskydy: při červené značené turistické cestě z Nýdku na Velkou Čantoriji
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.54''N, 18°47'15.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1982-07-21
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275660

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Na okraji jehlič. lesa v údolí potoka Štřelma
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.24''N, 18°47'14.95''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275672

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Okraj jehlič. lesa v úd. pot. Štřelma Nýdek
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'27.24''N, 18°47'14.95''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1957-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275675

6378c

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek, Vendryně: pod kopcem Malý Kozinec (654) 3,5 km JZ od železniční stanice Bystřice, v lese
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.00''N, 18°40'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-15
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Karpentná, in silva Rovna, secundum rivum ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'23.46''N, 18°40'42.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275501

6378d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, potok Radvanov, levá erozní rýha sz. od vrchu Groníček (832,3), spodní část nad hlavním
údolím, 580 m n.m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.06''N, 18°48'24.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275419

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nýdek, ca 1 km JV osady Poledňa, okraj zarostlé lesní cesty, méně četné
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'8.71''N, 18°47'12.17''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-19
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275030

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nýdek, ca 1 km JV osady Poledňa, okraj zarostlé lesní cesty, méně četné
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'6.52''N, 18°47'1.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-18
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275058

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nýdek (okr. Frýdek-Místek), ca 1 km JV osady Poledňa, okraj zarostlé lesní cesty, méně četně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'6.52''N, 18°47'1.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-08-18
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří: Bystřice n. Olší, V Pasekách (žlutá značka), pastviny při okraji lesa, 440 m
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.87''N, 18°45'37.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275495

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hrádek ve Slezsku (okr. Frýdek-Místek), ca 1,5 km po zelené turist. značce od nádraží ČD na VSV, okraj smíšeného lesa,
roztroušeně
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.82''N, 18°45'33.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275031

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hrádek ve Slezsku (okr. Frýdek-Místek), ca 1,5 km po zelené turist. značce od nádraží ČD na VSV, okraj smíšeného lesa,
roztroušeně
nejbližší obec: Hrádek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.82''N, 18°45'33.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-27
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274886

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: kú. Návsí u Jablunkova, PP Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'10.05''N, 18°46'5.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275063

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k.ú. Návsí u Jablunkova, PR Rohovec, 500 m n.m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'9.95''N, 18°46'4.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina , Návsí u Jablunkova údolí potoka Radvanov, Pod Filipkou (kóta 771), 750 m n.m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'24.46''N, 18°47'14.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275111

6441a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Studánka (605), cca 100 m Z k. 626, na levé straně silnice od Železné, ve smíš. lese, cca 30 m V u lesní cesty Lastrea
limbosperma
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'43.30''N, 12°34'50.43''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-03
nálezce: Jiří Sladký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Dryopteris borreri v herbáři muzea v Domažlicích
ID: 13372545

6441d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rybník: přírodní rezervace Malý Zvon, smíšená bučina na východním svahu 3,3 km SSZ až 3,5 km SZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 760-825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904737

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Malý Zvon 1812
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'6.81''N, 12°38'41.68''E, ± 205m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Malý zvon. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300235

6442a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Újezd Svatého Kříže; jedlové opocenky a oplocená ohniska zmlazení v okolí solitérních jedlí
souřadnice: 49°33'47.68''N, 12°43'7.77''E, ± 292m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12666939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6442c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Český les, okraj silnice mezi Závistí a Rybníkem
souřadnice: 49°30'7.00''N, 12°41'0.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-18
nálezce: J. Holub
pramen: Holub J. et Kučera T. (2000): Vegetace ostružiníků ČR - první přiblížení. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35: 213-226.
projekt: ČNFD
ID: 2406200

6444a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 310. Čečovice: lesní rokle v lese Strachotín 2 km JZ [správně JV] od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'7.38''N, 13°1'56.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209344

6444b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krchleby, nehojná u vlhčí lesní cesty S západního konce obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'59.65''N, 13°6'16.01''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: L. Kresl; V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275843

6444c

lokalita: Horšovský Týn: les "Peřina" u Křenov, východně od Horšova Týna
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'16.46''N, 13°0'0.50''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872247

6444d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Staňkovsko: Krchleby, 700 m SZ obce v JZ cípu lesa Výtoň
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'58.08''N, 13°7'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6446c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Přešticko, Nezdice, připr. SPR Kaliště, při lesní cestě 1,5 km J obce Zálesí
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'21.65''N, 13°21'4.11''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275740

6447b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plzeň-jih: Nechanice: příkop lesní cesty 1,7 km VJV od obce
nejbližší obec: Nechanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'27.46''N, 13°39'31.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Sofron J. (1988): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102905

6447d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 209. Vrčeň: Štědrý (kóta 668) lesní pramen na SZ úbočí
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'49.12''N, 13°38'42.59''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226921

6448a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 564. Nové Mitrovice: lesní cesta 300 m SZ od okraje PR Chynínské buky, 3,7 km V od S části obce
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.37''N, 13°43'58.07''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233360

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 578. Chynín: u lesní cesty 1,5 km SV až SSV od obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'24.76''N, 13°42'59.96''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6448b

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Okr. Příbram, okraj lesní cesty s. vrchu Kobylí hlava j. vrchu Hřebenec.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'35.93''N, 13°46'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274958

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okraj lesní silnice východně vrchu Hřebenec, nedaleko samoty Na Dědku, nedaleko obce Třemšín, ok. Příbram
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°33'56.89''N, 13°48'14.33''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980-06-28
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275974

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy: Hutě, severní úpatí koty Kobylí hlava, cca 50 m východně od lovecké chaty Boubenka [=Roubenka]
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'28.41''N, 13°46'31.32''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275754

6448d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Brdy: St. Smolivec, 1 km SV obce, ojediněle
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'1.76''N, 13°45'42.59''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1974-07-31
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275744

6449a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Příbram: Bezděkov u Rožmitálu les pod Hradeckým hřebenem 2 km Z obce
nejbližší obec: Vševily, okres Příbram
souřadnice: 49°34'18.86''N, 13°50'59.32''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: 0,5 km východně vrcholu koty Štěrbina
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.70''N, 13°50'53.42''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275755

6453a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 746.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, při zeleně značené turistické cestě na Z svahu vrchu, 490-550 m
n. m. - Deyl (43b; 6453a).
souřadnice: 49°34'52.50''N, 14°34'20.68''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843774

6454b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 474.Mladá Vožice: les Bor Z od silnice Mladá Vožice - Šebířov, v okolí modře značené turistické cesty, 450 m n. m. - Sádlo
(42b; 6454b).
souřadnice: 49°33'2.33''N, 14°48'31.11''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837746

6455b

původní jméno: Lastrea limbosperma /All./ Heywood
lokalita: Holý vrch asi 1.5 km JZ od Horní Lhoty
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°35'19.49''N, 14°55'37.32''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-09-30
nálezce:  Burian
pramen: FAS 18/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185038

6457d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 208. Kletečná: les okolo kóty Ptáček S obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6458a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: myslivna Orlovy 1.600 m VJV obce, na okraji lesní cesty 300 m J od myslivny.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.75''N, 15°24'15.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275294

6458b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: okraj lesní silničky ve smrkovém lese 600 m VJV od kaple v osadě Nové Dvory, cca 2 km VJV
od obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'10.89''N, 15°24'59.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275337

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Bratroňov, 9 km JJV od Světlé nad Sázavou: okraje lesní cesty S od silnice Kejžlice - Bratroňov, ca 1,3 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'23.22''N, 15°25'0.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-09
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275338

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Humpolec: Kejžlice: Orlovské lesy, hřebenová cesta od ohbí VJV Orlovské hájovny ke kotě Orlík
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'26.27''N, 15°24'58.91''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275743

6458c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 250. Humpolec: smrčiny mezi hradem Orlíkem a kótou Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6458d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 308 Úsobí, les Hradiště, u lesní cesty 1,7 km SZ od kostela, 550 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°29'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631180

6459d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Štoky, příkop lesní cesty v borovém lese 2 km V od zámku v obci
nejbližší obec: Pozovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.19''N, 15°36'52.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-22
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021370

6461a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Žďár nad Sázavou Žďár nad Sázavou, rybník Rýznarka, cca 4 km SZ obce
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°53'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274874

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Česká Mez, 4 km ZJZ od Žďáru nad Sázavou: příkopy silničky ve smrkovém lese, cca 1,2 km VSV od kaple v obci.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.17''N, 15°53'29.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275328

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Několik exempl. pod Peperkem pořídku Sázavy u Červeného mlýnu mezi Sázavou a Přibislavou mnoho a metrové až
exempl.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.45''N, 15°52'26.05''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6461b

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ve "Vrchách" 658 m blíž Žďáru.
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.99''N, 15°59'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-07-18
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275937

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ve Vrchách u Žďára.
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.99''N, 15°59'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275957

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Im Wald "Vrchy" bei Veselíčko
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.99''N, 15°59'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1889-06-14
nálezce:  Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274916

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ve Vrchách u Žďára.
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.99''N, 15°59'49.46''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274929

6461c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, CHKO Žďárské vrchy: Budeč (3,5 km JJZ od Žďáru n.Sáz.), příkop lesní cesty ve starší smrčině, v lese
Babín asi 300 m SZ od hráze rybníka Babín, 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'43.85''N, 15°53'35.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: příkop lesní cesty ve starší smrčině v lese Babín, asi 300 m SZ od hráze rybníka Babín, 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'49.11''N, 15°53'39.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275644

6462c

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Ve "Vrchách" u Mělkovic blíže Žďáru.
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.29''N, 15°59'56.53''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-07-05
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275817

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In silva Vrchy ad comm. Mělkovice prope urbem Žďár.
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.29''N, 15°59'56.53''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-19
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275818

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Les "Vrchy" u Mělkovic, as 300 exempl. u Žďáru
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.29''N, 15°59'56.53''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274902

6463d

lokalita: Lesoňovice, okraje lesní cesty ve smrčině na svahu nad pravém břehem Bystřice, cca 1 km S - SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.70''N, 16°18'14.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6470b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Daskabát, okraj lesní cesty 1,7 km JJV od obecního úřadu v obci - 350 m s.m.
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'51.71''N, 17°27'11.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: M. Dančák; V. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Původní souřadnice: " 49°35'51"N, 17°27'12"E " (VÚ Libavá), nejspíše posunutí o 2 minuty severně
ID: 13275601

6473d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Veřovické vrchy: Mštěnovice, Dolní domorazské polesí, lesní cesta sv. od obce, cca 400 m n.m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.21''N, 17°58'28.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1996-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275496

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Petřkovice, in silva Háj ad 320 m s.m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'6.82''N, 17°55'49.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275081

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Petřkovice, in silva Háj ad 320 m s.m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'6.82''N, 17°55'49.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275502

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Jesenice, in silva meridionali pagos ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'41.87''N, 17°58'14.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1985-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Jasenice, in silva secundum rivum, meridionali pagos ad 380 m s.m.
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'51.47''N, 17°58'10.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1985-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275436

6474a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 251. Nový Jičín-Žilina: lesy a paseky (oblast Libotína) při zeleně značené cestě 0,8 km jižně až 1 km jihojihozápadně od vrchu
Holivák (484 m), východně od obce, asi 370-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°3'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602354

6474c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Veřovické vrchy: Mořkov, Trojačka (709,8), břeh lesní cesty sv. od spodní hranice PR Trojačka, j. od asfaltové komunikace,
cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'12.91''N, 18°2'44.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275399

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zašová - u lesní cesry pod Ostrým vrchem
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'6.87''N, 18°4'13.81''E, ± 800m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275584

6474d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Veřovické vrchy: Veřovice, s. úpatí Krátké (757,6), poblíž levé erozní rýhy, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.59''N, 18°6'7.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2005-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Frenštát p. Radh. břeh lesní cesty na SV svazích kóty 746, 3 km JZ od města
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'9.67''N, 18°9'53.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274888

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Veřovice, z. svahy Velkého Javorníku (918), 700 m n.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.52''N, 18°9'7.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275554

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy: non procul a pago Veřovice, in clivo montis Velký Javorník, secundum
rivum Javornička ad 540 m n.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'0.93''N, 18°8'56.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275115

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Bordovice, circum cotam 454 ad 450 m s.m.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'45.15''N, 18°9'1.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275116

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy, non procul a pago Veřovice: in valle rivi Javornička, in clivo montis Velký
Javorník, NW ad 540 m s.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'2.31''N, 18°8'55.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Veřovice, Piceetum ad viam publicam inter pagos Veřovice et
Bordovice, 0,5 km NO cotam 454 ad 470 m s.m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.16''N, 18°8'13.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275485

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy: Javorník u Frenštátu p. R.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275527

6475a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Vlčovice, in clivo collis Holý vrch, situ septentrionali ad 430 m s.m.
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'12.12''N, 18°10'52.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275453

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Kunčice p. O., in valle SO cotam 449 - Tížová ad 430 m s.m.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.13''N, 18°14'28.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275482

6475b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., skupina Ondřejníku, v. svahy podél lesní cesty - zelená značka j. od Solárky, cca 650 m
n.m.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'54.69''N, 18°19'6.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří - Kunčice p. O., les, Z úpatí Ondřejníku, 425 m n.m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.17''N, 18°18'13.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-08
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275592

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O., Kubalanky ve skupině Ondřejníka, v. svahy, 630 m n.m.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.64''N, 18°19'37.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275422

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Lhotka ad Metylovice, in clivo montis Ondřejník, situ septentrionali
ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.81''N, 18°18'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275442

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Kozlovice, in clivo montis Ondřejník, secundum Kozlovická Ondřejnice
ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'58.36''N, 18°17'46.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275481

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Ondřejník, in vicinitate pagi Frýdlant n. O., secundum viam publicam sub cacumine
montis Solárka, in silva frondosa ad 750 m s.m.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'49.53''N, 18°19'4.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6475c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: okraj hlavní lesní cesty na S svahu Radhoště V od sedla Pindula, asi 5 km J od města
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'17.60''N, 18°13'20.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-14
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895709

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, sz. úpatí Radhoště břeh lesní cesty podél horního toku Lubiny j. od vodní nádrže, cca 500
m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'8.08''N, 18°11'41.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275398

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Škaredý potok, při úpatí Radhoště, cca 520 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'26.44''N, 18°12'59.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275403

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, louka Petrolejka, s. část při komunikaci, cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.81''N, 18°13'23.62''E, ± 1500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275405

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Bordovice, Velký Javorník (917,8), sv. svahy při zelené značce, cca 680 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'44.34''N, 18°10'11.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2000-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, s. úpatí skupiny Radhoště, les j. louky Na dolině, cca 530 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'24.09''N, 18°12'59.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275428

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy, Trojanovice p.Jav., Velké Javorník, SV úbočí, břeh lesní cesty při žel. tur. Značce, ca 500m JZ od kóty 610,0
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'51.64''N, 18°10'18.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275060

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice, dexter confluvius flumen Lubina ad pedem cota 981 ad
520 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'59.95''N, 18°11'43.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275456

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, sinister confluvius Radhoštnice ad pedem montis
Radhošť ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'42.28''N, 18°13'17.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275457

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul ad oppido Frenštát p. R. - Bordovice, ad pedem montis Velký Javorník (918)
situ orientalis ad 620 m s.m.
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'50.46''N, 18°10'3.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul ab oppido Frenštát p. R. - Bordovice, ad pedem montis Velký Javorník situ
orientali ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'49.69''N, 18°10'13.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275450

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, in clivo montis Miaší, in SPR Radhošť I, situ
septentrion.-occident., Piceetum ad 970 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'2.16''N, 18°14'24.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275493

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, Kladnatá
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'15.17''N, 18°13'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275526

6475d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice pod Ondřejníkem, PR Les Na Rozdílné, s. okraj hranice rezervace, cca 470 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.59''N, 18°15'24.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275393

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice pod Ondřejníkem, PR Les Na Rozdílné, s. hranice na pravém břehu potoka Rakovec, cca 470 m
n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.31''N, 18°15'27.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice p. O., skupina Ondřejníku, Skalka (964,4), j. svahy, 700 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.04''N, 18°17'56.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275421

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, sz. úpatí Noříčí, kulturní smrčina, 600 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'47.17''N, 18°15'23.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275534

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Kunčice p. O., in clivo montis V. Stolová, situ septenrionali - Šajárky ad 
600 m s.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.62''N, 18°17'42.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275124

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Kunčice p. O., Šajárky in clivo montis V. Stolová (kóta 1046), situ
septentrionali ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'11.37''N, 18°18'2.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275469

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, secundum rivum Malá Ráztoka ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'18.69''N, 18°15'29.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Trojanovice, in valle Malá Ráztoka ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'18.88''N, 18°15'14.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275451

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice - Bystré, ad pedem montis Noříčí, situ septentrionali ad
600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.04''N, 18°15'50.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275133

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice - Bystré, ad pedem montis Noříčí, ad rivum, 600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'56.85''N, 18°16'3.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275478

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Kunčice p. O., in valle Žlabové, orientalis cotam 511 (Žáry), Fagetum ad
400 m s.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'45.16''N, 18°16'22.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275479

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Trojanovice - Bystré, in clivo collis Žáry, in silva Rakovec ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.69''N, 18°15'29.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice - Bystré, ad pedem montis Noříčí, situ septentrionali ad
600 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.04''N, 18°15'50.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275120

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in clivo montis Malá Stolová, situ septentrionali ad 600 m
s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'12.58''N, 18°17'57.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275121

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Kunčice p. Ondř., in clivo montis Malá Stolová, situ septentrion.-orientali
ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.75''N, 18°19'25.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275487

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Ráztoka, in valle rivi Lomná, situ orientali ad 630 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'59.90''N, 18°14'57.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275488

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice - Bystré, ad pedem montis Noříčí situ septentrionali ad 600 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.04''N, 18°15'50.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Unter den Gipfel das Kněhyňa aüf das Stolova
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.32''N, 18°18'29.44''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1885-09-03
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275681

6476a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Malenovice na svazích pod lyžařskými vleky, SZ svahy Staňkova
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.58''N, 18°24'26.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275045

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Malenovice, údolí Satiny, smrčina nad skálou
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'9.20''N, 18°24'53.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275702

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: k.ú. Malenovice, smrčina nad skálou 520 m n.m., v údolí řeky Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'14.26''N, 18°24'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275716

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice, svahová louka pod lyžařským vlekem Sokol Malenovice v blízkosti tisu (u čp. 55)
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'12.76''N, 18°24'18.65''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-19
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, in clivo montis Ostrá, "Na Staškově" ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'25.18''N, 18°23'59.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275463

6476b

lokalita: Malenovice: Hutě, okraj lesa
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'49.96''N, 18°25'8.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874211

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Malenovice údolí potoka Satiny, smrčina nad skálou
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.38''N, 18°25'10.14''E, ± 1200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275036

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy, k.u. Nižní Mohelnice, Krásná, mokrá louka Z hotelu Visalaje, 760 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.84''N, 18°28'41.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-30
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275107

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krásná: ojediněle v mokrých křovinách v údolí potoka Jestrabí v s. skupině Lysé hory 700m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.84''N, 18°28'20.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-12
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krásná: ojediněle v mokrých křovinách v údolí potoka Jestrabí v s. skupině Lysé hory 700m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.84''N, 18°28'20.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-12
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275683

6476c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ostravice SV svahy Smrčku, v příkopu podél cesty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.64''N, 18°22'7.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275042

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Ostravice 2, masív Smrku, značená turistická cesta za Studenčan na Malý Smrk, svah nad vrstevnicovou cestou, V svah,
papratková smrčina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'14.00''N, 18°22'34.82''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275699

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Ostravice PR Smrk, JV svah podél cesty Klinská
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.05''N, 18°22'28.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275054

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Čeladná, Pod Smrčkem, dorsum cotam 630 ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.53''N, 18°21'52.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Čeladná, fonslocus sub cotam 630 ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.53''N, 18°21'52.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275432

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, secundum flumen Čeladenka ad pedem montis Smrk ad 620
m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'5.47''N, 18°20'23.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275474

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Smrk, vých. svah, kraj lesa.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.23''N, 18°23'41.54''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-08-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275713

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Smrček, vých. svah, picetum.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.82''N, 18°22'14.35''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-08
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275709

6476d

lokalita: Schlesien: Reschitzatal [=údolí Řečice]... bei Althammer [=Staré Hamry]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.98''N, 18°28'55.78''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vyšní Mohelnice, osada u Zajícům, les nad prameništěm, červená značkana Lysou horu, jehličnatý les
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'39.28''N, 18°29'13.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275697

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vyšní Mohelnice, prameniště Mohelnice pod červenou značkou na Lysou horu, bučina s výsadbou smrku
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.27''N, 18°29'19.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-25
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275700

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, secundum rivum Řečice ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.09''N, 18°26'54.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275130

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Ostravice, secundum rivum Řečice ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.09''N, 18°26'54.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275452

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Úd. Poledňany, břeh potoka.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'3.26''N, 18°28'5.93''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-08-12
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Lysahora: Mazaktal
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'55.23''N, 18°25'40.40''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1905-08
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274906

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Schlessien Lyssa hora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1878-09-10
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275962

6477a

lokalita: Ms. Beskydy: Morávka - u les cesty (nad přehradou) (V orient) ca 0,5 km Z od přehradní zdi
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.05''N, 18°31'40.23''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276024

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Beskydy, Morávka, údolí potoka Skalky, smrčina.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.82''N, 18°34'46.40''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275027

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka Uspolka, údolí potoka Skala
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.69''N, 18°33'3.51''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275139

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Trawny Wald Uber Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.27''N, 18°30'34.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1887
nálezce: A. Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6477b

lokalita: [Morávka]: les "Urbáška" u Slaviče
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.91''N, 18°35'18.64''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874214

původní jméno: Dryopteris dilatata
lokalita: Morávka - Slavič
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'5.64''N, 18°35'18.09''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Vašová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275657

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. Lomná: údolí potoka Rusňok (=Rusňáky) cca 570 - 620 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'16.67''N, 18°38'18.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275085

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Horní Lomná, údolí potoka Rusňol (Rusňák)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'10.46''N, 18°38'36.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-14
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275704

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, údolí potoka Kamenitý, 560 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.37''N, 18°39'11.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-05
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. Lomná, potok Kamenitý, 560 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'14.95''N, 18°39'11.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-05
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275693

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí Slavíče, JZ svahy kóta 954, na Ropičném, 650-700m
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.45''N, 18°35'7.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275135

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka S svahy Slavíče (1055m), podél cesty směrem na lov. chatu Loryšku, 820 m n.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'21.79''N, 18°35'46.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-09-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275136

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka - Slavíč, dexter confluvius Slavíč, ad solitudinem Platoška ad
680 m s.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.77''N, 18°35'37.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275475

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Tyra, secundum rivum Tyra inter montes Smrčina et Ostrý ad 730 m s.m.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.69''N, 18°37'43.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6477c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Krásná p. Lysou horou, Visalaje, smrková bučina při červené značce j. od Obidové, cca 700 m
n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.18''N, 18°31'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275395

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Visalaje, osada Obidová levý přítok Sihelského potoka, z. od kóty 774,6, dolní tok, cca 640 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.21''N, 18°31'22.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275396

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Vyšní Mohelnice, levý přítok Mohelnice horní tok podél zelené značky, břeh komunikace, cca 650
m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.75''N, 18°30'5.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275397

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Staré Hamry úsek Visalaje-Bílý Kříž, v polovině trasy, zářez levostranného přítoku Morávky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'23.69''N, 18°32'10.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275041

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Krásná tok řeky Mohelnice (v úseku Zlatník-Vyšní Mohelnice), pravý břeh, louky
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.60''N, 18°30'39.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: v úseku Visalaje - Bílý Kříž, v zářezu levostranného přítoku Morávky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.58''N, 18°31'29.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275701

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krásná Zlatník, údolí Travenského potoka, podél silnice, lesní lemy
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.17''N, 18°30'6.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275047

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Krásná Zlatník, údolí Travenského potoka, lesní lemy
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'20.17''N, 18°30'6.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-09-12
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275706

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka podél trasy Visalaje - Bílý Kříž, lesní lemy, hojně
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'27.10''N, 18°32'7.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275050

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Vyšní Mohlenice - Visalaje, PP Obidová, mokřisko
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.70''N, 18°31'24.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: V. Mohelnice - Krásná, přír. pam. Obudová, 760 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.72''N, 18°31'23.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-07-29
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275705

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy: k.ú. Vyšní Mohelnice osada Visalaje, lesní lem, 730 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.34''N, 18°31'29.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-07-27
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276000

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy: Vyšní Mohelnice, Obidová, chráněný přírodní výtvor (pod hotelem Visalaje), cca 700-720 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.07''N, 18°31'25.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275083

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy. Morávka: údolí Býčinec (pravostr. přítok Morávky) směr osada Býčinec, cca 680 m n.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.29''N, 18°33'32.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-07-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275084

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, enkláva Býčinec, údolí ř. Morávky, zamokřená svahová louka SZ expozice, 640-680 m n.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.29''N, 18°33'48.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-20
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy, k.ú. Morávka, osada Býčinec, 760 m n.m., na okraji smrkového lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.59''N, 18°33'53.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275122

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. Morávka, osada Býčinec, 760 m n.m., na okraji smrkového lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'1.26''N, 18°33'48.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275690

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Krásná ad solitudinae, in Travenský potok ad  700 m s.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'35.91''N, 18°30'13.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275466

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Morav. slez. Beskydy V část - v lese J Visalají JV od Lysé hory
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.01''N, 18°31'47.76''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274983

6477d

lokalita: Jablunkov-Horní Lomná: prales Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.70''N, 18°39'39.26''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874213

lokalita: Jablunkov-Horní Lomná: prales Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.70''N, 18°39'39.26''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, KÚ: H. Lomná, osada Hrušky, v dolní části paseky, podél řeky Lomné, 790 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.98''N, 18°36'52.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-06-12
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275086

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. Horní Lomná, v údolí Úplazu, podél lesní cesty, 590 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.96''N, 18°39'3.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275089

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: MS Beskydy, H. Lomná, Pod Malým Polomem, lesní lemy, 800 m
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'41.11''N, 18°36'17.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275095

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Radhošťské Beskydy, KÚ H. Lomná, lesní cesta podél modré tur. značky ve směru na Kyčmol - M. Polom, cca 700 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°37'0.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-26
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275097

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, Přelač, vrcholový hřeben, 880 - 900 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'47.48''N, 18°39'21.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: MS Beskydy, H. Lomná, závěr Přelačského potoka (=Jelitov), morká louka, 740 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.44''N, 18°39'30.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275099

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, po žluté značce na osadu Lačnov, smrčiny, cca 700 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.46''N, 18°37'19.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275104

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, levý břeh potoka blíže osady Kyčmol, lesní cesta, lemování v závěru lesní cesty Čuboňov
- Kyčmol
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.97''N, 18°37'27.01''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275106

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomna, Kyčmol, Levý břeh potoka, lem lesní cesty, 750 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.43''N, 18°37'12.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275692

původní jméno: Lastrea oreopteris
lokalita: montes Beskydy: in silva primaeva Mionší in monte Menší (Mniší) hora inter pag. Dolní et Horní Lomná pr. opp. Jablunkov,
700 m, s. schistoso (flysh)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.69''N, 18°39'27.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Beskydy: prales Mionší
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'56.26''N, 18°39'45.87''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-08-21
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275591

původní jméno: Thelypteris palustris
lokalita: Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'47.85''N, 18°38'12.46''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-08-26
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275593

6478a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Milíkov, polana Hunčina, roztroušeně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'36.31''N, 18°41'18.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-08-02
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275049

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Návsí - Jasení, osada Pod Kozubovou - SV rozsocha M. Kykuly (kóta 788,8), okraj lesní cesty,
roztroušeně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'53.32''N, 18°42'2.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-24
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275053

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Milíkov vrchol Kozubové, lesní cesta na chatu Kozubová
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'7.21''N, 18°40'25.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 982 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Athyrium distentifolium
lokalita: Morava Sv, Beskydy, Kozubová.
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'1.00''N, 18°40'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275148

původní jméno: Thelypteris palustris
lokalita: Košařiska
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.66''N, 18°41'31.80''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: F. Krkavec; S. Hrabovský
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275656

lokalita: Jablůnkov: u obce Košariska.
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'22.05''N, 18°40'38.04''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275866

6478b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jablunkov Písečná, údolí potoka Kotelnice, mokrá louka - prameniště
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.44''N, 18°48'48.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1997-07-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275032

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Písečná na rozhraní Slezských Beskyd a Jablunkovského mezihoří, svahová mokrá louka
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.28''N, 18°47'34.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: MS Beskydy, kú. Písečná, potok Kotelnice, enkláva na Smrčině - rašeliniště
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.75''N, 18°49'0.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1991-09-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275064

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Vyšní Lísky (kú. Písek u Jablunkova), vrch Zelená (604 m n.m.), S expozice
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'9.19''N, 18°46'50.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275065

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Jablunkov - Písečná, rašelinná loučka v komplexu smrčiny
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'1.14''N, 18°48'6.13''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-07-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275091

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Silesia. Opp. Jablunkov: pag. Písečná, vallis rivi Kotelnice
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.89''N, 18°48'47.28''E, ± 500m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275670

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Frýdek Místek Písek u Jablunkova, okolí lesovny "Stožek", 1,7 km severně obce
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1973-10-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6478c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Jablunkov, CHÚ Pod hájenkou Kyčera, okraj lesa, 600 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.08''N, 18°44'32.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1993-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275540

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú, Dolní Lomná, osada Smolkov, 700-730 m n.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'31.15''N, 18°40'48.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275087

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří, kú. Mosty u Jablunkova, CHPV Pod hájenkou Kyčera, 570 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.96''N, 18°44'29.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-07-04
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275088

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří, kú. Mosty u Jablunkova, CHPV Pod hájenkou Kyčera, 560 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'19.96''N, 18°44'29.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-05-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275090

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí Menšího potoka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'15.31''N, 18°40'20.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Bedkydy - non procul a pago Mosty u Jablunkova, in clivo montis Kostelky (953), ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.32''N, 18°42'37.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275441

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Dolní Lomná, in clivo montis Polana ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'18.77''N, 18°40'15.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275459

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.92''N, 18°43'15.49''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275132

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'37.92''N, 18°43'15.49''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-09-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275137

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná údolí potoka Lomná, mokřina
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.79''N, 18°41'12.38''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6478d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Bukovec, kapradinová niva ca 300 m S osady Komorovský Grúň (červená turist. značka), roztroušeně
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.17''N, 18°49'50.53''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275033

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovská vrchovina, Bukovec, okraj lesa při levostr. přítoku potoka Zarembčok, ca 1km V od kóty 618,5 Sušanský vrch
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.25''N, 18°49'31.52''E, ± 750m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-07-13
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275062

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Hrčava - Bukovec, 650 m n.m.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.87''N, 18°49'49.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275694

6479a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy: Bukovec - v., sz. úpatí pahorku kóty 557, nad soutokem Olše s hraničním potokem od Pleniska, cca 480 m
n.m.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.86''N, 18°50'18.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1999-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275530

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko, 790 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.40''N, 18°50'6.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko, 790 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.40''N, 18°50'6.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275094

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Slezské Beskydy, kú, Písek, rezervace Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.31''N, 18°50'6.92''E, ± 400m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275691

6479c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (Jablunkovské mezihoří), k.ú. Bukovec, PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.46''N, 18°51'25.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275057

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Bukovec, PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.51''N, 18°51'26.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275703

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jablunkovské mezihoří, úsek Hrčava-Bukovec, žlutá turistická značka, cca 630 m n.m.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.54''N, 18°50'32.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6541b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): lesy a křoviny u silničky 0,4 km ZJZ až 0,8 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 630-670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904169

6542a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rybník RPS: cca 200 m SV k. 612, při lesní silnici, u smrkové mlaziny
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'39.93''N, 12°40'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-08-02
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372517

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 14. Nemanice: příkopy silnice ve stoupání k sedlu pod St.Hirštejnem.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°42'49.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959673

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pivoň: podél hlavní lesní zeleně značené turistické cesty asi 1,1 km JJZ až 0,8 km JZ od vrcholu Starý Hiršten (878 m), ca 2,9
km JJZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904525

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Závist: okraje lesa a mokřinky u lesní cesty 1,1 km Z až 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mýtnice_2220290
nejbližší obec: Mýtnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'11.90''N, 12°41'54.74''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-25
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277061

6542c

původní jméno: Oreopteris limbosperma (All.) Holub
lokalita: Černá Řeka: 2 km SZ od rozcestí U tří cest
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'39.31''N, 12°44'40.73''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-10
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160717

6542d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Klenčí pod Čerchovem, hojně roztroušeně při modře značené lesní cestě ZSZ západ. konce městečka, asi 600 -700 m n.m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'45.51''N, 12°47'48.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1982-08-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275844

původní jméno: Lastrea
lokalita: Domažlicko: cesty Výhledy - Sádky
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'24.26''N, 12°47'42.84''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275270

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Český les: Klenčí, mezi Sádkem a Výhledy blíž k Výhledům, 750 m n.m., ojediněle
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'20.92''N, 12°47'47.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nemanice: převážně mladé lesní porosty severně od osady Jindřichova Hora, 2,2 km V až 3,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902762

6543c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Domažlice JV obce, lesní cesta na vrch "Na Zámku", cca 300 m SV od vrcholu.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'39.00''N, 12°53'59.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275386

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Český les: Babylon, smrčina východně koty Na hlavě, příkop lesní cesty, ojediněle
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'41.71''N, 12°52'58.52''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275735

6544c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kdyně: les při vrstevnicové cyklostezce na severozápadním svahu vrchu Koráb 2,2 km VSV až 2,5 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'4.24''N, 13°3'55.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 645-660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911286

6546c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Kroměždice: 1,2 km JJV od obce, v lese Štěpánka, ojediněle
nejbližší obec: Kroměždice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'59.87''N, 13°24'10.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Sofron J. (1988): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6546d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Lovčice: V cíp lesa při kótě Buzrakov, hojně
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.45''N, 13°29'38.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1988): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102902

6547c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Luhy /SZ od obce Myslív/, Spálený les, asi uprostřed lesa
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'23.82''N, 13°32'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984
pramen: Sofron J. (1986): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 20-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105507

6548c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Oselce: Bukový vrch - v části u býv. lázní Kloubovka
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'46.38''N, 13°40'12.06''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275719

6554b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 760.Blanička u Pohnání: les Batkovy (kóta 724), JZ svah pod vrcholem, 720-700 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°27'46.90''N, 14°49'40.64''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844070

6554d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Velmovice - cesta v lese mezi silnicí a potokem SV obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'56.96''N, 14°49'5.30''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

6555a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Chotčiny - les S obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'20.21''N, 14°49'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275986

6556a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia jv. Pacovsko Leskovice - lesnatý S svah koty 617 Z Litohoště - SSZ Leskovic
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'9.42''N, 15°4'6.92''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274986

6557d

lokalita: Branišov pod Křemešníkem, vlhčí louka vklíněná do okraje lesa, cca 600 m ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Branišov pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°19'47.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320979

6558b

lokalita: Šimanov - údolí Jiřinského potoka, lokalita  Pod Trojanem ca 2 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.00''N, 15°28'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-19
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876524

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: u lesní cesty 500 m JZ od hájovny V Horách, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.42''N, 15°29'50.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Větrný Jeníkov, 11 km SZ od Jihlavy: u lesní cesty 500 m JZ od hájovny V Horách, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.42''N, 15°29'50.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275620

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 544. Šimanov: lesní cesta po V úbočí vrchu Holubovsko
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°28'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501128

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116479

6558d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Hlávkov, 8 km SZS od Jihlavy: ve smrkovém lese u travnaté cesty, asi 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.15''N, 15°28'23.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275304

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Hlávkov, 8 km SZS od Jihlavy: ve smrkovém lese u travnaté cesty, asi 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.15''N, 15°28'23.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6559a

lokalita: Úsobí: v lese nad odbočkou z dálnice D1 na Větrný Jeníkov na 103,5 km směr Brno, 3 km J od obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'17.00''N, 15°30'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872251

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Úsobí (6 km ZSZ od Štok): v lese nad odbočkou z dálnice D1 na Větrný Jeníkov na 103,5 km směr Brno, 3 km J od obce.
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'17.01''N, 15°30'15.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275335

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Jihlava Nový Pávov rozcestí Prušinka, 2,7 km SZ od restaurace  v obci.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.87''N, 15°34'21.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-17
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274881

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Jihlava: Pávov (6 km S od Jihlavy), travnatý okraj lesní cesty, z obce na kótu Vysoký kámen - 661 m, 500 m VJV od
Vysokého kamene, 2300 m SZ obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'40.04''N, 15°34'21.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275329

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pávov, 6 km S od Jihlavy: okraj lesní cesty z obce na Vysoký kámen - 661 m, 2300 SZ obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'30.33''N, 15°34'42.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavsko Vysoký Kámen - u lesní cesty
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'46.49''N, 15°34'1.39''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275253

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Smrčná, 9 km SSZ od Jihlavy: u lesní cesty od hájovny Jelení ke kótě Vysoký kámen - 661m, asi 1.800 m V obce.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'10.34''N, 15°33'41.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275291

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Úsobí. Příkop silnice 300 m JZ od křižovatky V Jeníkov - Petrovice - Úsobí - Smrčná, okraj smrčiny, 3 km J obce.
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'16.41''N, 15°30'30.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275293

6559b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Pávov (Nový), 6 km S od  Jihlavy: v příkopu lesní cesty blízko okraje lesa za autokempem, 800 m Z od obce
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.30''N, 15°35'21.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275315

6559c

lokalita: Jihlava, Zborná: luční porost na sjezdovce na SSZ svahu vrchu Rudný (k. 613 m) při J okraji Zborné
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.40''N, 15°34'48.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6560b

lokalita: Rudolec - v kulturní smrčině ca 1,7 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'2.00''N, 15°48'29.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-119; N49°29'02,1", E015°48'29,1";
ID: 9876510

lokalita: Rudolec - okraj lesní cesty ca 1,7 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°49'4.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-126; N49°27'50,5", E015°49'03,6";
ID: 9876511

6561a

lokalita: Arnolec - ca 2,2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.00''N, 15°50'21.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-130; N49°27'07,6", E015°50'21,3", kulturní smrčina na kontaktu s olšinou;
ID: 9876507

lokalita: Kyjov -  okraj lesní cesty ca 1,5 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Kyjov u Černé, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'20.00''N, 15°52'17.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-127; N49°27'19,8", E015°52'17,3";
ID: 9876509

6561c

lokalita: Arnolec - ca 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.00''N, 15°50'7.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-132; N49°26'46,1", E015°50'06,5", kulturní smrčina;
ID: 9876508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6572d

lokalita: Karpaten: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.72''N, 17°49'19.97''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872270

lokalita: Rajnochowitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.72''N, 17°49'19.97''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872272

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.72''N, 17°49'19.97''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872271

původní jméno: Aspidium filix-mas
lokalita: Rajnochovitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'27.86''N, 17°48'56.33''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274889

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Rajnochovitz
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'27.86''N, 17°48'56.33''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274908

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Rajnochovice - Kel. Javorník
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'1.08''N, 17°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905-07-18
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6573c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mikulůvka, smrkový les s četnými lesními prameništi na hřbetě Mezný asi 1,5 km SV od kóty Chladná (608 m n.m.), na okraji
lesní cesty, 450 m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°53'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-09-09
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276004

6573d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul a pago Brňov, in clivo supra vallis meridionali pagos, situ septentrionali ad 500 m s.m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.58''N, 17°59'6.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1988-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275525

6574b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Staré Zubří, les podél potoka ca 0,9 km JV-1,8 km J od vrchu Hradiště (621 m), ca 1,8-0,7 km SSV od točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'52.34''N, 18°6'27.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778124

6574c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Vsetínská kotlina: Vidče, údolí Videčky, horní tok, 450 m n.m.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.66''N, 18°3'23.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275553

6574d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy (Vsetínské vrchy): non procul a pago Valašská Bystřice, dexter confluvius flumen Bystřička
occidentali cotam 665, Piceetum ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'6.52''N, 18°8'48.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Valašská Bystřice, dexter confluvius flumen Bystřička occidentali cotam 665,
ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'48.54''N, 18°7'58.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275448

6575a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Frenštát pod Radhoštěm: okraj hlavní lesní cesty na S svahu Radhoště V od sedla Pindula. asi 5 k m J od města
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.46''N, 18°13'0.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276008

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojanovice, SPR Radhošť, prameniště pravého přítoku Radhoštnice, 1000 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'21.05''N, 18°14'2.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275548

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice - Pindula, in clivo collis Kaní (671) situ septentrionali ad 550
m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'57.81''N, 18°11'29.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275455

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice, semita in deversorium MEZ ad 900 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'32.86''N, 18°14'50.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Lastraea
lokalita: Beskydy: SPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275264

6575b

lokalita: [Prostřední Bečva]: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.53''N, 18°15'54.68''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-08-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874228

lokalita: Mähren: … Kniehina bei Czeladna [Čeladná, Kněhyně], pol. bez. Mistek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-09-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874215

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, Pustevny, j. svahy, podél cesty (zelená značka) směr Skalíkova louka, cca 900 m
n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.43''N, 18°15'25.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275531

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, osada Bacov, erozní rýha na západních svazích pahorku Ježovec, 680 m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.48''N, 18°15'27.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, in vico Ráztoky, secundum rivum Magurka ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'10.71''N, 18°19'25.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275464

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice - Bystré, in clivo montis Tanečnice ad 1000 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'41.19''N, 18°16'33.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275118

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Trojanovice - Ráztoka, secundum rivum Lomná ad 630 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'36.35''N, 18°15'14.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275119

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Bedkydy, prope pagum Trojanovice - Bystré, in clivo montis Tanečnice, situ septentrion. orient., ad
1000 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'43.84''N, 18°16'33.42''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275490

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Bedkydy, prope pagum Trojanovice - Pustevny, semita in deversorium MEZ ad 900 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'24.11''N, 18°15'49.26''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná S svahy Čertova mlýna a Kněhyně (1257m), 950 m n.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.34''N, 18°18'15.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275140

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice - Bystré, in clivo montis Čertův mlýn situ
septentrion.-occidentali ad 1080 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'28.31''N, 18°17'42.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275492

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice - Bystré, in clivo montis Čertův mlýn situ
septentrion.-occidentali ad 1080 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'28.31''N, 18°17'42.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275671

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Úd. Mohyly, picetum
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'40.06''N, 18°19'52.97''E, ± 900m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275712

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'21.82''N, 18°15'54.89''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-08-24
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

původní jméno: Polystichum oreopteris
lokalita: Unter dem Kotar des Kněhyňa
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1885-09-03
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275680

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Kniehina [=Kněhyně] bei Friedland [=Frýdlant nad Ostraivicí].
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881-07-29
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275939

6575c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Hutisko-Solanec, vrch Poskla nad údolím Bečvy, cca 400 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'8.34''N, 18°13'23.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275536

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Vigantice: dexter confluvius rivi Studený, MO solitudinae Končiny, "Za
Studeným", ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'6.29''N, 18°10'9.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275447

6575d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Grapa, J svah
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'54.75''N, 18°17'50.58''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-10
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva, lesy v údolí Kyvnačky, s. svahy, 650 m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.01''N, 18°15'51.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275541

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Prostřední Bečva - Adámky, údolí Adamského potoka v. kóty 531 (Poskla), 500 m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'32.67''N, 18°15'36.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275551

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, secundum rivum Mečůvka ad 700 m s.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'39.04''N, 18°19'29.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275433

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vel. Karlovice, při cestě z Kubišky na Horní Bečvu.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'4.44''N, 18°19'22.18''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275143

6576a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Hutě p. Smrkem in vicinitate vico Břestový, sinister confluvius rivum
Velký ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.46''N, 18°23'43.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, ad marginem silvae (Piceetum) in SPR Podolánky ad 600 m
s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'5.03''N, 18°21'11.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275465

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná - Podolánky, Piceetum secundum flumen Čeladenka
(rezervace) ad 630 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'6.03''N, 18°20'42.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275473

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Jehl. Les Daličany u Podolanek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.31''N, 18°21'55.44''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275674

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Smrk, jižní hřeben nad Kravencem u St. Hamrů, u cesty v lesním průseku.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'26.84''N, 18°21'58.96''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-07-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275710

6576b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Staré Hamry Samčanka; 700 m JZ od silničního mostu I/56 přes Ostravici na Matyščance, hojně podél potůčku ve smrkové
kultuře
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'41.77''N, 18°26'45.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-08
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Bíla poblíž lokality Ve Mlýně, u přítoku Černé Ostravice - Hartisová, smrčina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'16.33''N, 18°28'5.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275048

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Radhošťské Beskydy, Staré Hamry, Podgruň, směr osada Hartisov, cca 720 m n.m., lesní lemy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'10.48''N, 18°28'33.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275101

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Staré Hamry, Gruň - Podgruň, na okraji horního smrkového lesa v kontaktu s rašelinnou loukou (CHPV)
780 m n.m,
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'14.30''N, 18°28'32.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-18
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275103

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, turf. in decl. sept. occid. montis Gruň.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'19.18''N, 18°28'46.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-18
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275661

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Beskydy: Javořinka u Bílé
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'12.17''N, 18°26'10.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6576c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horní Bečva (distr. Vsetín), osada Podlízaná, okraj louky na jižně exponovaném svahu 4,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.00''N, 18°20'54.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276005

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Radh. B., d. VS, Vysoká (1024 m), prameniště na S svahu, asi 1 km SZ od vrcholu cca 890 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'36.23''N, 18°21'8.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-31
nálezce: Radim Vašut; Martina Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275587

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in solitudinae Třeštík, in valle Babská situ meridionali ad
800 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'3.83''N, 18°22'47.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275435

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in clivo montis Vysoká (1024), situ septentrionali ad 900
m s.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'26.30''N, 18°21'35.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275461

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, ad deversorium Třeštík, Piceetum ad 900 m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'14.63''N, 18°22'45.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Horní Bečva Pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.71''N, 18°20'30.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-09
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274950

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Horní Bečva Pramen potoka Mečůvka pod kótou 928
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.71''N, 18°20'30.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-02
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274951

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Třeštík u les. cesty
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.27''N, 18°22'55.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275997

původní jméno: Lastrea oreopteris
lokalita: montes Beskydy: in silva Salajka ad casam turisticam Třeštík supra pag. Horní Bečva, 800 m, s. schistoso distr. Vsetín
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'9.36''N, 18°23'2.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275864

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Třeštík
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'14.63''N, 18°22'45.17''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: In montes Kladnatá prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'10.17''N, 18°21'30.06''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275819

6576d

původní jméno: Lastera limbosperma
lokalita: Beskydy. Údolí říčky Ostravice u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'29.89''N, 18°27'14.74''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-08-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275281

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: montes Beskydy, pagus Bílá, in silva 1 km situ bor.-or. a m. Beskyd
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'2.45''N, 18°26'18.24''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275871

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: montes Beskydy: in silvis in valle rivuli Smradlavka, ad loc. Maxova nádrž infra casam Bumbalka apud pag. Horní Bečva
distr. Vsetín, 700 m s/m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'25.27''N, 18°26'24.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275860

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Moravskoslezké Beskydy: bukový les pod vrcholem Bobku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'1.95''N, 18°29'17.43''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-06
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6577a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Staré Hamry, smrkové lesy na levém břehu Černé Ostravice, ca 0,5 km Z od osady Vjadačka, 700 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'45.00''N, 18°31'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-25
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276003

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Beskydy, m. Bílý Kříž versus Černé.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.79''N, 18°32'32.46''E, ± 450m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274907

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Beskydy, in convalle riv. Černá sub [...] Bílý Kříž
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.01''N, 18°32'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08-13
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274918

6577b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, červeně značená hřebenovka přes Burkov vrch (kóta 1031,7), mladší bučina,
roztroušeně
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.10''N, 18°38'19.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275052

6642b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem, při lesní cestě smrčinou západně obce
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'39.05''N, 12°48'34.83''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Leopoldová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Horizontála: cca 450 m SVV k. Sedlová jedlina (957), cca 250 m JV k. 775, okraj býv. KP ve smrk. lese
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.81''N, 12°48'47.86''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-07-21
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372518

6642d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Český les: Chladná Bystřice-Bachtal
souřadnice: 49°20'57.00''N, 12°48'54.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713727

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Český les: Naturreservat Tři znaky - U Wiehlova pramene
souřadnice: 49°20'44.00''N, 12°48'11.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1714020

6643a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Český les: Česká Kubice, 1 km VSV obce 510 m n.m.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'25.49''N, 12°52'21.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275739

6645d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Klatovsko. Loučany - jedlina na Z svahu vrchu Uliště Z od obce.
nejbližší obec: Javor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.89''N, 13°16'36.60''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Klatovsko - Úliště
nejbližší obec: Javor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.40''N, 13°16'51.01''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275013

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Nesnašovy, okr. Klatovy: zalesněný vrch Úliště (685) svah nad obcí Lehom asi 670 m n.m.
nejbližší obec: Loučany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'36.25''N, 13°16'50.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-29
nálezce:  Skalický
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275749

6646a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Habartice, při lesní cestě 1 km JV od obce, roztroušeně, 650 m n.m.
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.65''N, 13°24'47.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275736

6646c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: lesní cesta na západním svahu vrchu Drkolná - asi 100 m od silnice Hradiště - Těšetiny - Mochtín - Klatovy).
nejbližší obec: Těšetiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'15.40''N, 13°23'19.06''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275723

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: lesní cesta na Z svahu vrchu Drkolná asi 100 m od silnice Hradiště - Těšetiny - Mochtín - (Klatovy)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.95''N, 13°23'16.24''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: lesní cesta vedoucí po vrstevnici - asi 1 km Z od N. Dvora u Číhaně
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.85''N, 13°22'55.97''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275751

6646d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plánicko: Buršice, Vidhošť, 700 m SVS vrcholu, při lesní cestě, 670 m n.m.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'41.94''N, 13°28'27.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275737

6652d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Dobronice u Bechyně: Les Borečný JZ obce.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'21.01''N, 14°29'1.12''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-01
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274976

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Radětice: Les Z obce.
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'12.30''N, 14°25'23.03''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1965-07-24
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274972

6653a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Tábor, pag. Dobronice: in silva in declivibus septentrionalibus supra rivo Oltýňský potok ad occid. a casa venatori Liška
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'10.74''N, 14°30'18.87''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6653c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Všechlapy - trouha u cesty v lese V železniční zastávky, roztroušeně.
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'21.32''N, 14°34'17.10''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275982

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Les 1,5 km SZ obce Všechlapy 11 km JZ Tábora
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.36''N, 14°32'48.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275383

6653d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Maršov: Les S silnice Z obce.
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'57.39''N, 14°36'37.25''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-08-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274975

6654a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Sezimovo Ústí (část u Lužnice): les J obce, vzácně.
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'31.76''N, 14°40'59.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274979

6654b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Dlouhá Lhota: Travnatá cesta v okraji lesa JZ obce.
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°21'7.95''N, 14°46'51.48''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6654c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Doubí - les Hůrka Z železniční zastávky Z obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'25.07''N, 14°42'29.79''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275980

6654d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Dlouhá Lhota Cesta v okraji lesa JZ obce.
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°20'51.88''N, 14°47'10.62''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275978

6655a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Les V obce.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'34.81''N, 14°53'15.82''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274974

6655c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Choustník - v lese u pěšiny k hradu blízko úpatí, ojediněle.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'56.62''N, 14°51'15.88''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275983

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Tříklasovice - asi 1 km j. od obce, les Jankov. (okr. Tábor)
nejbližší obec: Psárov, okres Tábor
souřadnice: 49°18'25.02''N, 14°53'32.07''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6655d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Benešov u Kamenice nad Lipou - cca 3,4 km z. od obce, při lesní cestě k železniční zastávce Chválkov. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'15.75''N, 14°59'39.18''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-11
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274971

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Benešov u Kamenice n/L. - asi 1 km zsz. od obce, les při cestě ke Chválkovské zastávce ČSD. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'19.11''N, 14°59'17.52''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274990

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: J Čechy, Pelhřimovsko: Chválkov - nádraží - lesní cesta u nádraží
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'28.59''N, 14°59'0.71''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275276

6656a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 110A. (6656a) Markvarec: les J od rybníka Huntov ZJZ od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°4'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204733

6656b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 132. (6656b) Chmelná: les ca 150m J od rašelinné louky mezi lesy ca 1,2km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'43.00''N, 15°7'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6656c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Těmice u Kamenice nad Lipou (distr. Pelhřimov), podmáčená smrčina v nivě Huťského potoka
souřadnice: 49°20'53.56''N, 15°1'37.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-09
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: roztroušený výskyt, herbářový doklad
ID: 11923685

6656d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Pelec, 5 km VSV od Kamenice nad Lipou: okraje lesní cesty 350 m J od kóty Sběhovka, cca 2 km S od obce.
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'12.81''N, 15°8'17.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275323

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 146. (6656d) Nová Ves u Božejova: lesnatý vrch Sběhovka (kóta 699,6) ca 750m J od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205336

6657c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Častrov, 7,5 km V od Kamenice nad Lipou: v příkopu lesní cesty poblíž silnice Častrov - Veselá, asi 1,5 km V od Častrova.
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'37.36''N, 15°12'8.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275290

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 250. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: lesní prameniště u V okraje lesa ca 750m ZJZ od osady.
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'51.00''N, 15°10'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6658b

lokalita: Hojkov, Hutě - masiv Čeřínku, při okraji lesní cesty ca 2,2 km JJV od centra obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°25'34.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-198; N49°22'17,0", E015°25'34,3";
ID: 9876497

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okr. Jihlava: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: pravý okraj lesní cesty na Horní Hutě, 2200 m SSZ obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'33.46''N, 15°26'14.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275325

6659c

lokalita: Jezdovice: 3,5 km S od Třeště, u lesní silnice 500 m SV od kóty Malý Špičák (688 m), 2 km V od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°30'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872267

lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: v příkopu lesní silnice 400 m Z pod Popickým vrchem - 682 m, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Popice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'31.27''N, 15°30'58.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872269

lokalita: Loučky u Jihlavy - okraj lesní cesty ca 2,4 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.00''N, 15°31'46.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-08
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E09-78; N49°19'08,2", E015°31'46,1";
ID: 9876491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Salavice, 10 km JZ od Jihlavy: v lese 750 m V od kóty Popický vrch - 682 m, 2200 m SV od obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'32.14''N, 15°31'50.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275336

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy):u lesní asfaltové silnice 600-1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu - 682 m, 2 km VSV od obce.,
travnatý příkop
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.35''N, 15°30'57.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275344

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Salavice, 10 km JZ od Jihlavy: v lese 600-1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu - 682 m, 2 km VSV od obce. travnatý příkop lesní
silnice
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.35''N, 15°30'57.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275634

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jezdovice (3,5 km S od Třeště): u lesní silnice 500 m SV od kóty Malý Špičák - 688 m, 2 km V od obce., vlhký příkop
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.46''N, 15°30'41.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275333

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: u lesní silnice 500 m SV od kóty Malý Špičák - 688 m, 2 km V od obce. vlhký příkop lesní silnice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Třešť: 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 3,5 km SV od města, kraj lesní cesty ve
starší smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.33''N, 15°31'7.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275340

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Třešť, 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 3,5 km SV od města, kraj lesní cesty ve
starší smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°31'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275639

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Popice, 6 km JZ od Jihlavy: na kraji lesa v příkopu na levé straně silnice od Jihlavy, 300 m S od Popického vrchu  682 m, 1,5
km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'42.29''N, 15°31'17.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275314

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Popice, 6 km JZ od Jihlavy: v příkopu lesní silnice 400 m Z pod Popickým vrchem - 682 m, 2 km JZ obce. (Přímo u odbočky
lesní silnice ze silnice do Salavic.)
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'33.69''N, 15°30'59.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275289

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Třešť: v příkopu u lesní silnice mezi Malým Špičákem k. 688m a Popickým vrchem k. 684, 5 km SSV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'57.19''N, 15°30'58.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jezdovice, Průsek ve smrčině 1400 m VJV od železniční zastávky v Jezdovicích, asi 700 m SV od dvora Otova, okres Jihlava.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.07''N, 15°29'59.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-24
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275292

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 368. Salavice: při lesní asfaltce mezi Popickým vrchem a rozcestím mezi Malým a Velkým Špičákem V od obce, ca 630 m n.
m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424794

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 206. Jezdovice: příkop lesní cesty 250 m JJV od kóty Malý Špičák - 673 m cca 2 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'56.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361389

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Salavice - příkop štěrkové lesní cesty 2,5 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'42.88''N, 15°31'10.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966644

6666c

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Oxfordium: Nedaleko křižovatky cest: Rudice-Klepáčov, Rudice Adamov u pěšinky ke Klepáčovu na světlině v jedlovém lese
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1936-09-17
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Oxfordium: U pěšinky u Rudice ku Klepáčovu za měřičskou rozhlednou nedaleko Olomučanských polí, smrčina v jedlovém
lese.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'16.88''N, 16°41'35.44''E, ± 900m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-09-01
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274920

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Vápenec. V Padouchu u Josefova v nízkých smrčcích za vápenkou nedaleko cesty z Habrůvky do Olomučan.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274921

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Vápenec. V Padouchu u Josefova (mezi Habrůvkou a Olomučany) v nízkých smrčcích nedaleko vápenky.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274923

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Na pasece na lesní cestě u smrčků nedaleko měřičské rozhledny mezi Olomučany a Rudicí.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.55''N, 16°41'39.38''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-10-30
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275940

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Les mezi Olomučany a Habrůvkou (smrčky mezi suchou loukou a Padouchem)
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-09-29
nálezce: František Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275649

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: V lese mezi Olomučany a Habrůvkou v nízkých smrčkách
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'37.50''N, 16°42'9.35''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-10-08
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

6666d

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Kulm. V lese "Nad rybníčky" u Křtin u lesní cesty na hranicích jedlového lesa u nižších smrčků.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.82''N, 16°44'54.14''E, ± 450m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-09-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274925

6672b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, os. Košovy, Rychtářka, lev. přítok Juhyně při soutoku erozních rýh, 500 m n.m.
nejbližší obec: Košovy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.37''N, 17°48'45.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275557

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Holešov: horské lesy u Rajnochovic.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'34.56''N, 17°48'36.71''E, ± 3000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1912-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275708

6672d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, levý přítok Dřevnice, horní podvrcholová část j. od kóty 600,3 - Křemeničná, cca 585 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'1.22''N, 17°49'12.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275426

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, údolí Dřevnice sev. obce, z. svahy vrchu Gruň (557), 430 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'4.46''N, 17°46'9.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, Ščebrová, sev. svahy nad údolím malého prav. přítoku Dřevnice, 450 m n.m.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'17.50''N, 17°47'18.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275547

6673a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kateřinice Z od obce Kateřinice podél lesní cest z vrchu Dubcová od osady Končiny
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.00''N, 17°51'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275385

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Kateřinice, smrkojedlový les na SZ úpatí vrchu Václavsko v závěru údolí Březiny ca 2 km SV od kostela v obci - 480 m n.m.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275588

6673b

lokalita: Semetín - u cest z Nivky na Křížový
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.09''N, 17°56'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-31
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275581

lokalita: Ratiboř - Hluboký
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.91''N, 17°56'13.70''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6673c

lokalita: Štěpková - úpatí v
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'52.71''N, 17°53'1.98''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275582

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Hošťálková, levý přítok Štěpkové směr hřeben Tisový, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.24''N, 17°51'39.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275425

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy, Ratiboř, údolí Kobelné, v lese cca 1 km S od kóty Drastislava (695 m)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'52.47''N, 17°54'24.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-20
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276001

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: obec Ratiboř, jedlobučina při potoce Kobelanka 2,7 km JJZ od obce, 480 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.34''N, 17°54'8.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07-22
nálezce: M. Dančák
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275142

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, j. obce, malé údolí z. svahů kopce Kobelný, 480 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.64''N, 17°54'22.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6673d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Semetín, vlhký jedličnatý les ca 1 km obce, ca 400-450 m n.m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.56''N, 17°57'6.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275590

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, prameniště potoka Helošinka na s. svazích Křížového vrchu (670), 600 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.12''N, 17°55'33.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275077

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, j. obce, samota U Šťastných, 550 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'40.84''N, 17°55'12.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275518

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, prameniště potoka Helošinka na s. svazích Křížového vrchu (670), 600 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.12''N, 17°55'33.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275519

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hostýnské vrchy: Ratiboř, sz. svahy Křížového vrchu (670), lesní cesta, 600 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.75''N, 17°55'52.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6674a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Vsetínská kotlina: Malá Bystřice, s. svahy kopce Dušná (732), lesní cesta podél údolí levého přítoku Bystřičky, 550 m n.m.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.03''N, 18°2'58.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275066

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Vsetínská kotlina: Malá Bystřice, s. svahy kopce Dušná (732), lesní cesta podél údolí levého přítoku Bystřičky, 550 m n.m.
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.03''N, 18°2'58.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275521

6674b

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Bezkyd
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.73''N, 18°9'43.88''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06-22
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274928

6675a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Valašská Bystřice, smíšený jedlosmrkobukový les na SV výběžku vrchu Beskyd u samoty Šerhovny, ca 5,5 km JV od kostela ve
středu obce - 700 m n.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°10'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275589

6675b

lokalita: Beskydy: stinný smrkový les v údolí Miloňov sev. od Velkých Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

lokalita: Moravia orient. Vsetín: Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abietinis
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874225

lokalita: Moravia orient. Vsetín: Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abietinis
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874226

lokalita: Moravia orient. Vsetín: Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abietinis
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874227

lokalita: Vel. Karlovice: [údolí] Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874224

lokalita: [Velké] Karlovice: smrkový les v Miloňově
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'24.07''N, 18°19'53.13''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874223

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Vel. Karlovice, montes Vs. Beskydy, údolí Miloňov, alt. ca 700 m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.14''N, 18°18'19.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06-23
nálezce:  Macháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Javorníky blíže V. Karlovic
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'39.45''N, 18°17'54.56''E, ± 4000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275165

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13274904

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vel. Karlovice, Miloňov pod Beneškami četně
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'25.11''N, 18°18'53.07''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927-08-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274919

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275147

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275392

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275610

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Moravia orient., Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in Abieteto, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 407
ID: 13275678

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Velké Karlovice, Miloňov, u potůčku v buk. lese.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.68''N, 18°18'17.96''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275647

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: V. Karlovice, Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.05''N, 18°18'18.96''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6675c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Javorníky: Karolinka, levý přítok Stanovnice (zelená značka), jz. od osady Zabitá, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.05''N, 18°14'44.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275535

6675d

lokalita: Karolinka, údolí Velká Stanovnice, u potoka v závěru údolí pod sedlem Příslop
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.43''N, 18°18'48.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-12
nálezce: M. Dančák
pramen: not
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365012

6676a

lokalita: Velké Karlovice: údolí Babská, pískovec, při potoku ve smíš. lese
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.78''N, 18°22'38.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874229

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Velké Karlovice, in clivo montis Dupačka, cota 928 situ septentrionali
ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'50.87''N, 18°24'27.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275498

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: inter pagos Horní Bečva et V. Karlovice, meridionali solitudinae Třeštík, in valle Babská ad
800 m s.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'48.40''N, 18°22'32.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, inter montes Trojačka et Bedkydok ad Bumbálka, ad 930
m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'56.44''N, 18°24'50.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275460

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Vsetín: Velké Karlovice, Babská, okraj lesa u potoka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.45''N, 18°22'40.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-08-15
nálezce: I. Komenda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275688

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Vel. Karlovice, údolí Babské v okraji lesa
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.45''N, 18°22'40.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275996

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Velké Karlovice, Babská jehlič. les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.45''N, 18°22'40.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275998

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: montes Beskydy: Vsatské Vrchy: in valle Babská supra pag. Babská ad pag. Velké Karlovice distr. Vsetín, cca 650 m s.m. s.
schistoso (flysh) humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.66''N, 18°22'31.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in silvis in valle Babská supra vic. Babská (Leskoveček) ad pag. Velké Karlovice - Leskovec, distr.
Vsetín, 650 m, s. schistoso (flysch) - humoso
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'46.03''N, 18°21'59.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275862

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Bumbálka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'58.85''N, 18°24'32.80''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-08-21
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275595

původní jméno: Lastrea thelypteris
lokalita: Vsatské Vrchy, údolí Babská Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.45''N, 18°22'40.17''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-08-21
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275597

lokalita: Vel. Karlovice, údolí Babská, pískovec, c. 650m, při potoku ve smíš. lese d. hoj.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.60''N, 18°22'38.52''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275935

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Vel. Karlovice, Člověčí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.77''N, 18°21'55.96''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-07-28
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275144

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Moravské Karpaty, V. Karlovice Dynčák, bukový les
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.74''N, 18°23'21.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6676b

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Bílá: Na vrcholu "Bezkydu."
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'38.06''N, 18°25'43.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06-22
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275613

6744b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /33/ Šumava: Zelená Lhota: hora Hraničář, Z svah
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.00''N, 13°7'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950090

6744d

lokalita: Hamry na Šumavě - lesní komplex asi 1km SSV od vrcholu Ostrý
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.00''N, 13°6'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1999-10-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876470

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Šumava, okraj lesní cesty pod Ostrým, okraj lesní cesty.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.32''N, 13°7'30.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-31
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275728

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: V lesích pod Ostrým na Šumavě.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'15.39''N, 13°7'15.21''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souborná sheda pro 3 různé lokality v Předšumaví
ID: 13275954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: V lesích pod Ostrým na Šumavě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'13.74''N, 13°6'46.29''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. & Dostál J. (1937-1938): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. XIII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 111: 163-176 et
112: 29-32.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276050

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Bílý potok
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.52''N, 13°9'17.85''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce:  Leopoldová
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275226

6745a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Šumava, západní svah Křížového vrchu u Zelené Lhoty, 1,13 km SV od zastávky Zelená Lhota.
nejbližší obec: Matějovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.40''N, 13°11'26.03''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-24
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275760

6745c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Klatovsko Děpoltice Prenet
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.50''N, 13°12'40.61''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1987-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275240

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž, údolí Zelenského potoka pod pivovarem
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'49.91''N, 13°12'50.82''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1986-06-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6745d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /15/ Šumava. Javorná: kulturní smrčina, S-SV od kóty 1090 Javorná
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950064

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 65. Javorná: údolí Pstružné mezi obcí a Páteřikovou Hutí
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392401

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: 112. Javorná: les u silnice 2,2 km J obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.00''N, 13°18'28.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402916

6746a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Běšiny: Bruskovský les, SV cíp, S až SZ svah, ca 1 km JJV od obce, hojně při lesní cestě
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1984
pramen: Sofron J. (1986): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 20-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105506

6746b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Kolinec: les Rovina, asi 1,2 km J od obce, příkop lesní cesty
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'58.48''N, 13°26'7.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1988): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102900

6746c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Plánický hřeben: Javorná, Svinenský vrch - kóta 970,8, 3 km východně od obce, při lesní cestě.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.50''N, 13°20'48.87''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-10-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Klatovsko . Svinský les
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.48''N, 13°20'2.42''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275012

6750b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Distr. Písek. In silva "Hůrky" dicta 2 km ad septentr.-orient. a pago Heřmaň versus.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.61''N, 14°9'11.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274978

6751b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 285. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí potoka 0,5 km Z Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.45''N, 14°17'12.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342146

6751d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Těšínov: lesy na vrchu (kóta 450,1) 2 km S od obce
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.11''N, 14°16'23.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-10-13
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Košnar; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8503567

6752b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Radětice - les 0,7 km J kóty 467, 3 [=Babina], 2 km JJZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'14.85''N, 14°25'3.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6752c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Hosty: postranní lesní údolíčko 250 m SV skal proti Kořensku, vzácně
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'39.41''N, 14°23'5.71''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-08-13
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275007

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 331. Střední Povltaví (41/6752c): Hosty: postranní lesní údolíčko s potokem.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'37.00''N, 14°23'9.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154002

6753a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829351

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sudoměřice u Bechyně -  lesní silnice 1,5 km JJV obce, SZ rybníka Štiky, S hlavní silnice. okr Tábo
souřadnice: 49°16'32.00''N, 14°32'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436479

6753d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PR Borkovická blata okraj cesty na S ohraničující SV sektor PR (již mimo PR)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'23.43''N, 14°37'54.73''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-11
nálezce: D. Abazid; A. Kučerová
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Borkovice
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'25.82''N, 14°38'53.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-08
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275023

6754a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Silva "Luh" dicta meridio versus Nedvědice ap. Soběslav
nejbližší obec: Mokrá, okres Tábor
souřadnice: 49°15'50.99''N, 14°40'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996-08-13
nálezce: F. Kotlaba; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275837

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Soběslav - les Svákov Z města, roztroušeně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.44''N, 14°41'28.17''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275981

6754b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Dvorce - u cesty v lese V dvora Malovec, roztroušeně.
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'21.99''N, 14°48'10.85''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275984

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská Tučapy - okraj les. cesty již. ryb. Chmel již. obce
nejbližší obec: Katov, okres Tábor
souřadnice: 49°16'33.63''N, 14°48'34.03''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275004

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okres Tábor, obec Krotějov: Travnatá cesta v lese mezi silnicemi JZ osady.
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'15.99''N, 14°46'21.73''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6754c

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: okr. Soběslav, obec Vesec [=Vesce] V lese za hájenkou směrem na blata, nedaleko silnice do Dráchova.
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
souřadnice: 49°14'18.31''N, 14°40'0.19''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce:  Dostál
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275979

6754d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská Višňová - les Stařec
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'42.44''N, 14°49'5.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274980

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou, světlina u lesní cesty S od lesního rybníčku, 500 m SSZ od hájovny Vodná, cca 3 km ZJZ od zámku ve
městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'28.90''N, 15°2'31.70''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-11-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13323023

6757d

lokalita: Světlá pod Javořicí - při okraji lesní cesty ca 900 m S od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°19'53.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-122; N49°13'05,0", E015°19'52,5";
ID: 9876485

lokalita: Klatovec - podmáčená smrčina podél Studentského potoka ca 1,8 km V od centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.00''N, 15°19'10.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-117; N49°13'17,0", E015°19'09,9";
ID: 9876490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6758a

lokalita: Lovětín u Třešti - při okraji lesní cesty ca 1,2 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°23'57.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-180; N49°17'44,7", E015°23'57,4";
ID: 9876498

lokalita: Růžená - u lesní cesty ve smrkovém komplexu ca 1,9 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'30.00''N, 15°24'57.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-176; N49°15'30,1", E015°24'56,5";
ID: 9876501

lokalita: Nová Ves: při okraji silnice ca 300 m JJZ od zříceninu hradu Janštejn ca 1,8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'7.00''N, 15°20'33.10''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967012

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště), příkopu u lesní cesty, poblíž lovecké chaty Lovu zdar 500 m V od kóty Skelný vrch - 787 m, 3 km
J obce.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'8.46''N, 15°21'33.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275321

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Ves, okraj mladé smrčiny u lesní cesty, 1 km V od kóty Skalka - 755 m (=Kozí hřbet) 2,5 km JJV obce (9 km Z od Třeště).
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'36.05''N, 15°22'46.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: v příkopu u lesní cesty 500 m V od kóty Skelný vrch - 787 m, 3 km J obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'22.05''N, 15°20'59.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275645

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: okraj lesa na pravé straně silnice do Rácova pod Řídelovským kopcem - 712 m, 2,5 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.34''N, 15°23'4.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275317

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: na okraji lesa na pravé straně silnice do Rácova, 2,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.34''N, 15°23'4.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275662

6758c

lokalita: Jihlavské vrchy, Řásná: 6 km SZ od Telče, při lesní cestě od Velkého Pařezitého rybníka na Míchovu skálu - 780 m, asi 2 km
ZSZ obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.95''N, 15°21'57.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872268

lokalita: Světlá pod Javořicí - okraj lesní cesty na JV úpatí Javořice ca 1,2 km SV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°20'40.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-220, N49°13'00,0", E015°20'40,0";
ID: 9876506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

lokalita: Řídelov - při okraji lesní cesty v lesním smrkovém komplexu ca 2 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°23'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010-07-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876496

lokalita: Světlá pod Javořicí - okraj lesní cesty ca 2,1 km SV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°21'26.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-226; N49°13'12,4", E015°21'26,1";
ID: 9876486

lokalita: Řásná - ca 2,5 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.00''N, 15°21'39.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-249; N49°13'51,8",  E015°21'39,2", malá olšina v kontextu smrkové kultury nedaleko přímé lesní silničky;
ID: 9876488

lokalita: Řásná - okraj lesní cesty ca 1,8 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.00''N, 15°22'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-245; N49°13'27,9", E015°22'07,8";
ID: 9876489

lokalita: Řásná - ca 2,7 km WNW of the village centrum, ca 2 km W of the gamekeeper's lodge called " Kobylí ohon"
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°21'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-10-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podél lesní cesty
ID: 9876482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

lokalita: Řídelov - along forest road ca 1,7 km NNW of the village centrum, ca 400 m N of the main crossroad near Malý Pařezitý
fishpond
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°23'37.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-267; N49°14'50,4", E015°23'36,9";
ID: 9876495

lokalita: Lhotka u Mrákotína - vlhký okraj lesní cesty při rozcestí lesních cest, při toku Myslůvky asi 2 km JV od vrcholu Javořice
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.79''N, 15°21'51.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-09-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlhký okraj lesní cesty;porost asi 15 m čtverečných
ID: 9876474

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče:  v příkopu u lesní cesty nad západním břehem Velkého Pařezitého rybníka, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.75''N, 15°22'21.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275303

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: na okraji lesní cesty mezi Nekolovem a Mrchatinou, 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.06''N, 15°21'33.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1980-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275312

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: na okraji lesní cesty mezi Nekolovem a Mrchatinou, 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.06''N, 15°21'33.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1980-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5 km SZ od Telče: v příkopu u lesní cesty na Z úbočí státní přír. rezervace "Mrhatina" asi 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.14''N, 15°21'50.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275306

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5 km SZ od Telče, u lesní cesty na Z úbočí rezervace "Mrhatina", 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'45.58''N, 15°21'51.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275618

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče, při lesní cestě od Velkého Pařezitého rybníka na Míchovu skálu - 780 m, asi 2 km
ZSZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.45''N, 15°21'57.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275301

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče, při lesní cestě od Velkého Pařezitého rybníka na Míchovu skálu, asi 2 km ZSZ od
obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.45''N, 15°21'57.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275664

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: kolem lesní cesty od Velkého pařezitého rybníka na Míchovu skálu, 2 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.73''N, 15°21'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: v příkopu u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.49''N, 15°22'13.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275319

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.47''N, 15°22'12.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275308

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.47''N, 15°22'12.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275665

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Malý Pařezitý
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.45''N, 15°23'41.40''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-24
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275845

6759a

lokalita: Hodice - near forest path near alder forest ca 1,8 km ENE of the village centrum
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.73''N, 15°30'16.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

lokalita: Stonařov - asi  2 km Z od centra obce
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°33'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-13
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: louka při okraji lesa;
ID: 9876476

lokalita: Stonařov - na okraji lesní silnice vedoucí na V okraji Stonařovského rybníka asi 3,5 km Z od centra obce
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876477

lokalita: Třešť: Rybníky na Pouštích, okraj lesní cesty ca 400 m J od středu rybníku Jezírko
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'31.20''N, 15°31'59.90''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-12
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963379

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Třešť, 1 km JJV od hájovny Pouště, cca 3,7 km VJV od kostela ve městě, okraje lesní cesty ve smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'25.13''N, 15°31'34.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275343

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Jihlava: Třešť, příkopy podél lesní silnice, mezi rybníky Okrouhlice a Durchák v polesí Pouště, 4 km V od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'37.24''N, 15°32'10.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Třešť, příkopy u lesní silnice mezi rybníky Durchák a Okrouhlice v polesí Pouště, 4 km V od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'35.88''N, 15°32'9.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275642

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, v příkopu u lesní silnice asi 500 m S od myslivny Pouště; 3 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.84''N, 15°31'21.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275296

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Okr. Jihlava: Otín, 7 km VJV od Třeště, v příkopu u lesní silnice SZ od obce, asi 700 m za myslivnou.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'32.00''N, 15°33'6.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275299

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Třešť, v lese "Šejby" 300 m vpravo od silnice Třešť - Stajiště poblíž křižovatky do Panenské Rozsičky, 3 km JV od města.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'13.60''N, 15°30'56.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275320

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Otín, 7 km VJV od Třeště: u lesní cesty ve smrkovém lese, 2,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'46.69''N, 15°32'45.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Třešť, v lese "Šejby", 2,5 km JV od města: na travnatém k Z se svažujícím průseku v mladší smrčině, asi 500 m S od silnice
Třešť - Stajiště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'40.30''N, 15°30'38.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275311

6759b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Mladé výsadby olší, jasanů a místy i buku v údolnici drobného potůčku.
souřadnice: 49°15'49.07''N, 15°37'3.39''E, ± 210m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11847581

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Přípotoční olšiny, místy drobné paseky a kaliště zvěře, potok zahlouben.
souřadnice: 49°15'21.41''N, 15°37'31.54''E, ± 424m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11847769

6759c

lokalita: Nepomuky na Moravě - v lesním komplexu ca 900 m ZJZ od kaple/kostela v obci
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°33'40.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-216; N49°12'38,3", E015°33'39,5";
ID: 9876499

lokalita: Nepomuky na Moravě - při okraji silnice v lesním komplexu ca 1,8 km JZ od kaple/kostela v obci
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°33'12.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-214; N49°12'13,2", E015°33'12,1";
ID: 9876500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olšany u Telče_3290546
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'58.74''N, 15°33'6.77''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425652

6760a

lokalita: Radonín - při lesní cestě ve smrkovém lesním komplexu nedaleko toku Radonínského potoka ca 1,2 km JV od kostela/kaple v
obci
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'12.00''N, 15°43'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-165; N49°16'11,7", E015°43'51,1";
ID: 9876502

6760c

lokalita: Hrutov - rašeliniště Na Podlesích ca 950 m JJZ od centra obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'35.00''N, 15°41'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-133; N49°14'35,3", E015°41'34,5";
ID: 9876492

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hrutov (15 km ZSZ od Třebíče): Kněžický les, cca 1,7 km od středu obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.86''N, 15°41'31.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275346

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Opatov, 15 km Z od Třebíče: kraje lesa a příkopy podél silnice do Heraltic, 1,5 - 3 km V od obce.
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.49''N, 15°41'30.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-09
nálezce: I. Růžička; J. Holub
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 523. Hrutov: okraje lesní cesty 1,2 km J-1,4 km JJV od obce, 600-620 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427763

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: rezervace U Trojáku, fragmenty bučin 2,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Heraltice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'19.68''N, 15°41'47.04''E, ± 110m
nadmořská výška: 630-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819497

6766a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: 432. Bílovice nad Svit.: SV obce - při cestě S.K. Neumana
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'16.24''N, 16°41'32.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Miroslav Smejkal; Marie Dvořáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125531

6766b

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Ve smrkovém lese pod studánkou nedaleko křižovatky cest Křtiny-Olšany, Hoštěnice-Račice.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.35''N, 16°48'37.94''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-09-08
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275941

6774c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Javorníky: Pulčín, NPR Pulčín - Hradisko, břeh lesní cesty, modrá značka v údolí levého přítoku Pulčínského potoka, cca 550
m n.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'45.82''N, 18°4'11.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Vsetínská kotlina: Lidečko, hřeben j, kopce Radošov (759), květnatá bučina, 650 m n.m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'16.67''N, 18°4'17.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275580

6844b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Hamry, SPR Bílá strž
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160757

6845a

lokalita: Šumava, Železná Ruda: břehy Čertova jezera pod Jezerní stěnou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'48.27''N, 13°11'40.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872248

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Šumava: Železnorudsko: smrčina mezi Předním a Zadními Hofmankami na J úpatí hory Pancíř, cca 1010 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'41.36''N, 13°14'46.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1984-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275731

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Jižní Čechy - Šumava na břehu Čertova jezera nedaleko Železné Rudy.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.31''N, 13°12'0.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Thelypteris oreopteris
lokalita: Šumava, Žel.Ruda: Břehy Čertova jezera pod Jezerní stěnou.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.20''N, 13°11'48.59''E, ± 450m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274869

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: trib. Klatovy: in declivi Jezerní stěna supra lacum Černé jezero, monte Jezerní hora, sept-occid. ab oppidulo Želez.Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'18.84''N, 13°10'47.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100-1340 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275799

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: V lesích na Špičáku.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.02''N, 13°12'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souborná sheda pro 3 různé lokality v Předšumaví
ID: 13275953

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: V lesích na Svarohu.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'27.11''N, 13°9'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1936
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souborná sheda pro 3 různé lokality v Předšumaví
ID: 13275955

původní jméno: Nephrodium oreopteris
lokalita: Jezerní Stěna Nivy v amfiteatru Čelakovských
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.50''N, 13°10'44.17''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928-08
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Šumava: V mokřadě v smrkovém na svahu Jezerní stěny nad jezerem.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'32.33''N, 13°10'44.56''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274933

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Seewand des schwarzen See [=Černé jezero] im Böhmen bei Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.05''N, 13°10'44.68''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275791

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Seewand des schwarzen See [=Černé jezero]  bei Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.05''N, 13°10'44.68''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275831

6845b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Šumava: Železnorudsko: smrčina mezi Tomandlovým křížkem a Zadními Šmauzami, odej., cca 1150m
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.32''N, 13°15'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1984-08-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275730

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Šumava: při lesní silničce cca 1,5 km SZ vrcholu hory Pancíř na Železnorudsku, 1060 m n.m.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'11.16''N, 13°15'53.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6845c

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Železná Ruda - Debrník, smíšený smrkojedlový porost cca 150 m J zámečku, 805 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'24.60''N, 13°13'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275734

6845d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Šumava, Laka, J břeh jezera, 1090 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'32.93''N, 13°19'36.88''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-13
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275877

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Klatovy, pag. Železná Ruda: in vicinitate lacus Laka (Pleso), 4 km situ occidentali a vico Prášily.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.98''N, 13°19'39.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-09
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275848

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - jezero Laka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.24''N, 13°19'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275237

původní jméno: Aspidium montanum
lokalita: Šumava: mokřadní smrkový u Plesa.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'38.08''N, 13°19'40.55''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1919-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Fallbaum [=Polom], vrch u Eisensteinu [=Železná Ruda]. (v Šumavě)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.39''N, 13°17'18.94''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275758

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: U Eisensteinu [=Železná Ruda], za vsí Debrníkem v lese, cestou na vrch Falbaum [=Polom].
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.39''N, 13°17'18.94''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275757

6846a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 59. Javorná: smrčina na JV úpatí Javorné
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°20'9.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392127

6846b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 142. Hartmanice: samota Peklo Z od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°26'7.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387605

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 140. Hartmanice: SV okraj smrkového lesa v okolí Schröpfrova dvora až po samotu Karlov, ZJZ od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.00''N, 13°25'4.00''E
nadmořská výška: 800-825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 153. Dobrá Voda: kulturní smrčina na vrchu Březník (kóta 1005,8)
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'3.00''N, 13°25'30.00''E
nadmořská výška: 950-1005 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387775

6846c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Šumava Ždanidla; bučina na J svahu, 1200 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'59.89''N, 13°20'49.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-26
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275879

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Žděnidla
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.54''N, 13°20'49.37''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-08-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275238

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.20''N, 13°22'43.92''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275010

6846d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 7. v křovinách na břehu Vydry JZ od obce Jelenov
nejbližší obec: Jelenov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 175. Dobrá Voda: luční porosty podél potoka V od býv. osady Pustiny
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.00''N, 13°26'16.00''E
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388368

6847a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Sedlo + 902 smrčiny na JV svahu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'14.74''N, 13°34'24.39''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275241

6847c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava centrální, cesta lesem za Svojší na Vysokou Mýť JZ Kašperských Hor, cca 940 m n.m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'26.95''N, 13°30'53.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-07
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275233

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Losenice u Karl. pily
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'57.44''N, 13°33'59.72''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275851

6847d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Prachatice: Nicov Milovský vrch, hromada kamení na okraji pole na J úpatí, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'35.48''N, 13°37'0.13''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-09-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6852b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 177. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: les J Hradní strouhy 1,5km S osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°26'38.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151232

6852d

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: okolí Purkarce: polesí na Hradu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'39.34''N, 14°27'36.41''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980-08-10
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274963

6853c

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: v lese u Kozlovského potoka pod Vlkovem nedaleko Drahotěšic
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'37.53''N, 14°30'36.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274996

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: v lese u Kozlovského potoka pod Vlkovem nedaleko Drahotěšic
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'37.53''N, 14°30'36.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275918

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Vlkov u Ševětína
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'47.65''N, 14°31'21.99''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6854a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Již. Čechy - Veselý n/L. V lese Dehetníku u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°43'31.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275003

6854b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská Drahov - u les. cesty jv. Nového ryb.
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'56.82''N, 14°45'52.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274988

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská Nítovice. u les. cesty u ryb. Zdvidovka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.53''N, 14°47'56.19''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274981

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: již. Čechy - Veselý n/L. V lese za mysliv. Baldinkou za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.88''N, 14°47'16.84''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274998

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: V lese za myslivnou Baldinkou
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.88''N, 14°47'16.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6854d

lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, [Kolence]: Kolenecká obora
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.85''N, 14°46'39.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872246

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Kolence (Lomnice n. Luž.): Kolenská obora JJV od ryb. prkenný v příkopu u lesní cesty
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'34.81''N, 14°47'23.32''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275273

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Kolenecká obora. U cesty k háji.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.57''N, 14°47'10.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274997

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Kolenecká obora.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.57''N, 14°47'10.54''E, ± 1800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275374

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Kolenecká obora.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.57''N, 14°47'10.54''E, ± 1800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Kolenecká obora Třeboňsko
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.57''N, 14°47'10.54''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275948

6855c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hatín, lesní cesta SSZ od Dolního jezuitského rybníka, cca 2,1 km Z/ZSZ od křižovatky v obci, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.10''N, 14°52'52.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11135; evidenční číslo PR 839558, PR 839559; více jedinců
ID: 13276019

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Hatín, lesní cesta SSZ od Dolního jezuitského rybníka, cca 2,1 km Z/ZSZ od křižovatky v obci, příkop
u lesní cesty, více jedinců
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.10''N, 14°52'52.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276021

6856a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jindřichův Hradec, Městský les ca 2,6 km vých. od železniční stanice J. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.03''N, 15°2'26.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-16
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315619

6856d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Střížovice u Kunžaku - okraj lesní cesty ca 1,8 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.20''N, 15°8'15.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-05-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6858a

lokalita: Jihlavské vrchy: Mrákotín 5,5 km Z od Telče: v Bolíkovském lese v příkopu u cesty do Světlé, asi 2,5 km ZSZ od Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'55.36''N, 15°20'44.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872266

lokalita: Světlá pod Javořicí - u lesní cesty v kulturní smrčině ca 1,7 km JV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'58.00''N, 15°20'58.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-230; N49°11'57,8", E015°20'58,2";
ID: 9876487

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Mrákotín, 5,5 km Z od Telče, v Bolíkovském lese v příkopu u cesty do Světlé, asi 1,5 km ZSZ od Mrákotína.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'44.91''N, 15°21'20.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275288

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jihlavské vrchy: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče, při lesní cestě ke kótě Hradisko - 759m, asi 1,5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'32.63''N, 15°21'16.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275300

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče: ve smrkovém lese podél cesty n kótu Hradisko - 759 m, asi 1,5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'28.97''N, 15°21'12.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6858c

lokalita: Velká Lhota u Dačic - rybník Pstruhovec ca 1,5 km SV od centra obce
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.00''N, 15°21'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-06-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okraj lesní cesty vedoucí k rybníku;
ID: 9876522

6859a

lokalita: Dyjice: okraj lesní cesty ca 2,4 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'47.86''N, 15°31'33.58''E, ± 15m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-01-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206235

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Rozsíčky (4 km V od Telče): u lesní cesty asi 350 m JJV od středu Vývozního rybníka, vlhký příkop
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275334

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olšany (8 km V od Telče): v Olšanském lese na levém břehu Olšanského potoka, 750 m JZ od kóty Kopeček - 634 m, 1750 m
JZ od obce, travnatá lesní cesty
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'33.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275327

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: cesta v Olšanském lese na levém břehu Olšanského potoka, 750 m JZ od kóty Kopeček - 634 m,
1750 m JZ od obce. Na staré travnaté lesní cestě
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'33.00''N, 15°33'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Olšany (6859a): travnatá cesta v Olšanském lese na levém břehu olšanského potoka, 750 m JZ od kóty Kopeček - 634 m,
1750 m JZ od obce, 575 m
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'26.37''N, 15°33'2.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbMJ; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940646

6859b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 590. Předín: lesní cesta ca 2,4 km ZJZ od obce, 630 m n. m., 49° 11' 26,0'' N, 15° 38' 34,9'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.00''N, 15°38'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429263

6859c

lokalita: Jersice - okraj lesní cesty ca 800 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Jersice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.00''N, 15°32'18.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-144, N49°06'23,0", E015°32'18,0";
ID: 9876523

lokalita: Krasonice - lesní komplex "Dubová alej", při okraji lesní cesty nedaleko přítoku potoka Prokopka ca 2,4 km ZSZ od zámku v
obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'21.00''N, 15°35'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smrkový les při okraji  lesní cesty; 13-135; N49°07'20,5", E015°34'59,6";
ID: 9876521

6869c

lokalita: Střílky: ojediněle u lesní cesty, 0,4 km JJV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'7.32''N, 17°13'2.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-09-09
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

lokalita: Střílky: SZ úbočí vrchu Hrad (kóta 552), 0,9 km JV obce, velmi vzácně
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'1.85''N, 17°13'24.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874199

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky SZ úbočí vrchu Hrad (552) 0,9 km JV obce, velmi vzácně
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'39.56''N, 17°14'3.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275596

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky: na mýtině u lesní cesty 0,8 JJV obce, ojediněle, 430 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'55.03''N, 17°13'14.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-26
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275598

6872b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zlínské vrchy: Horní Lhota, Spletený vrch (564,9), při červené značce nad prameništěm erozní rýhy cca 1,3 km jjz. od
vrcholu, 500 m
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°10'21.14''N, 17°49'35.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275413

6872d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Luhačovice: 2,3 km SV od kruhového objezdu v centru města, 100 m JZ od ústí silnice na
Petrůvku, okraj lesní cesty v příkopu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'19.73''N, 17°47'0.42''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

6873d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Vizovické vrchy: Mirošov, severní svahy vrchu Vincúch (456), 400 m
nejbližší obec: Mirošov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'44.83''N, 17°58'33.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275556

6946a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášilské jezero - okolí červené turistické značky, les
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'36.01''N, 13°24'12.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1070-1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-08-08
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275766

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Šumava; Prášilské jezero, S břeh jezera, 1080 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'35.20''N, 13°24'2.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275875

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Šumava - údolí Prášilského potoka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'27.92''N, 13°22'15.96''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992-08-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275242

původní jméno: Lastraea limbosperma
lokalita: Montes Šumava: copiose in Piceeto in monte Poledník, ca 1200 m s.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.89''N, 13°23'40.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

lokalita: Prášily - šumavská jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'29.94''N, 13°23'59.63''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275371

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Šumava: Polední kámen (Mittagsberg).
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.89''N, 13°23'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275899

6946b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Srní - plavební kanál
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'13.52''N, 13°27'42.88''E, ± 900m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275014

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Rokyta SV svahy Oblíku
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'23.13''N, 13°26'56.83''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275015

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Šumava - Rokyta - plavební kanál.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'13.15''N, 13°29'49.89''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275021

6946c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Podmáčené porosty podél potoka, prameniště. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Velmi hezký porost! Druhově
bohaté!
souřadnice: 49°2'35.84''N, 13°24'34.25''E, ± 431m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11826295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Trochu podrůstá, místy pasečky s mladou výsadbou.
souřadnice: 49°2'21.66''N, 13°24'47.97''E, ± 195m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11827000

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Mrtvý les ve svahu - stojící kůrovcové souše. Místy i pasečky s výsadbou a liniová výsadba již odrostlejších smrků.
souřadnice: 49°2'29.99''N, 13°24'49.14''E, ± 642m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826751

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°1'25.88''N, 13°24'33.52''E, ± 154m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11026290

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'30.22''N, 13°24'28.91''E, ± 161m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11054441

6946d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Šumava - smrčiny u Tříjezerní slati.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'30.53''N, 13°28'6.70''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275020

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící i ležící kůrovcové souše. Místy hodně podrůstá.
souřadnice: 49°2'54.04''N, 13°25'22.25''E, ± 771m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Mrtvý les, stejnověký porost. Převážně stojící kůrovcové souše. Trochu podrůstá.
souřadnice: 49°2'34.84''N, 13°25'8.29''E, ± 341m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825336

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Paseka s výsadbou smrku.
souřadnice: 49°2'43.05''N, 13°25'17.46''E, ± 237m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825329

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Prášily; Stejnověké bukové porosty, trochu zmlazení. Chudý bylinný podrost.
souřadnice: 49°2'41.68''N, 13°26'36.01''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11826352

6947a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava - Lišák
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'54.33''N, 13°31'31.83''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275239

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Horská Kvilda - Hamerský potok
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.81''N, 13°33'23.70''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-09-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275227

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Zhůří - lesy
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.71''N, 13°33'41.92''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-09-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275746

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Zhůří
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.74''N, 13°33'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275747

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275748

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Zhůří
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.74''N, 13°33'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275011

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.21''N, 13°33'29.88''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275236

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Zhůří
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.71''N, 13°33'41.92''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1968-08-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava - Zhůří
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.74''N, 13°33'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275016

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava - lesy mezi Zhůřím a Horskou Kvildou.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'12.35''N, 13°33'30.81''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275017

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava centrální, Horská Kvilda, cca 1060 m n.m. Příkop lesní cesty, Kvilda - Zhůří
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.37''N, 13°33'25.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-14
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275229

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zhůří Serpentiny
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'59.42''N, 13°33'25.39''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275849

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hor. Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.99''N, 13°33'28.16''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275850

původní jméno: Lastrea limbosperma x Athyrium
lokalita: Zhůří les k Hor. Kv.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'18.02''N, 13°33'29.88''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zhůří při cestě na Zl. Studnu
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'27.94''N, 13°34'45.27''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275854

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zhůří Pěnivý potok
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'3.59''N, 13°34'38.15''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275855

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zhůřská slať
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'18.02''N, 13°34'9.12''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275857

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Zhůří
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.74''N, 13°33'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275019

6947b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Sušicko - Horská Kvilda Zlatá Studna
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'40.08''N, 13°35'52.22''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-09-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275745

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: les u potoka 600 m Z od Churáňova
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'13.98''N, 13°36'27.37''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-09-04
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Zlatá Studna
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'39.98''N, 13°35'56.57''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275856

6947c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava centrální, Filipova Huť, cca 1110 m n.m. Lesní příkop - Zl. Stezka Filip. Huť - Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'42.49''N, 13°31'5.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-14
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275230

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: na severozápadním svahu Kamf Bergu [= vrchTetřev] jihovýchodně od Filipovy Huti, cca 1200 m n.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.99''N, 13°32'41.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275234

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Montes Šumava: In silva mixta in declivibus boreo-occidentalibus in montis Tetřev ad austro-orientem versus ab vico
Filipova Huť, altitudine 1200 m s.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'57.39''N, 13°32'58.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1957
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275379

6947d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: distr. Vimperk: in silvis in declivi merid.-occid. montis Leckerberg [=Přílba] sept.-orient. a pago Kvilda
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'1.84''N, 13°36'46.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100-1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-26
nálezce: R. Neuhäusl; J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

6948c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Lipka u Vimperka: poblíž lesního prameniště u cesty, na SV svazích Světlé hory, 600 m V koty 1123
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.17''N, 13°43'39.96''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978-08-20
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275873

6948d

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Vimperk: Tafelhütten [=Táflova huť]
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.78''N, 13°47'2.65''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: N. Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275858

6949a

lokalita: Libotyně - okraj lesní silnice vedoucí do NPP U Hajnice ca 1 k m JJV od centra obce
nejbližší obec: Libotyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'21.00''N, 13°53'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876517

6949c

lokalita: Řepešín - PR Čertova stráň, při okraji rezervace v údolí Boubínského potoka ca 1,8 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'24.00''N, 13°53'15.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2014-08-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-164;
ID: 9876469

6950d

lokalita: Vrbice u Žitné - okraj lesní cesty asi 510 m JJV centra obce
nejbližší obec: Vrbice u Žitné, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.00''N, 14°5'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-10-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

6952b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 195. Poněšice: kulturní les cca 2,5 km JJV od obce, rula
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'59.47''N, 14°29'28.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881124

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'54.99''N, 14°27'22.33''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého Kameníku), přes vrchol Velkého
Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8472215

6952d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hosín: okraj lesní cesty, asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.95''N, 14°29'32.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-11-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276007

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Hosín: okraj lesní cesty, asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'48.26''N, 14°29'30.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-11-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441709

6953a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 556.Ševětín, les J od Ševětína, od křižovatky lesních cest ca 1 km V od kóty 500,3 m po bývalé lesní drážce po Z okraj lesa,
470-500 m n. m., 6953a; B. Šerá.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.90''N, 14°34'4.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6953c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 569. Libnič: lesnaté údolí libničského potoka 300 m SV od vrchu Čakov, granulit
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'8.30''N, 14°33'56.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884334

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 567. Lišov: okrajová část lesa cca 900 m ZJZ od osady Větrník, granulit
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'54.46''N, 14°34'34.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884313

6953d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 415. Červený Újezdec: kulturní les Vlčí jáma cca 2,5 km JV od obce, granulit
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'55.08''N, 14°35'0.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882911

6954a

lokalita: Černičný u Lomnice [nad Lužnicí], bažiny v lese
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.88''N, 14°44'48.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-04
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872245

lokalita: Černičný ad Lomnice [nad Lužnicí] prope Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.88''N, 14°44'48.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-25
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Olšiny v lese "Černičný".
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.18''N, 14°44'47.98''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274938

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Olšiny v lese "Černičný".
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.18''N, 14°44'47.98''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275378

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Olšiny v lese "Černičný".
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.18''N, 14°44'47.98''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275826

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Bažiny v lese "Černičný" u Lomnice.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.18''N, 14°44'47.98''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274939

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Bažiny v lese "ˇČerničný" u Lomnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.17''N, 14°44'47.33''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275806

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Bažiny v lese "ˇČerničný" u Lomnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'45.17''N, 14°44'47.33''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6954b

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Pod hrází Černičného.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.56''N, 14°45'5.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274936

původní jméno: Nephrodium montanum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí pod hrází Černického.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.47''N, 14°45'6.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-07
nálezce:  Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275373

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Pod hrází Černičného.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.47''N, 14°45'6.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275377

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Pod hrází Černičného.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.47''N, 14°45'6.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275602

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Pod hrází Černičného.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.56''N, 14°45'5.09''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275805

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: V olšině blíž rybníka Černičný u Lomnice nehojně.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.53''N, 14°44'54.07''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6954d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Třeboň.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.84''N, 14°46'5.56''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274964

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Hráz ryb. Rosenbergu.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.70''N, 14°46'10.64''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275376

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Lomnice n/L. Hráz ryb. Rosenbergu.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.70''N, 14°46'10.64''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275803

6955a

lokalita: Plavsko: travnatá lesní cesta v lese Borku u Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.48''N, 14°53'40.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872242

lokalita: [Plavsko]: na travnaté les. cestě v lese Borku
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.48''N, 14°53'40.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: distr. Třeboň. Pístinský les: lesní cesta nedaleko rašelinné tůně "Hadí blato" 1 km V od Starého Hamru.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.70''N, 14°52'25.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274878

původní jméno: Athyrium filix-femina
lokalita: Okraj lesa Zátovy u Plavska u Stráže n/Než.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.95''N, 14°52'56.07''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275025

původní jméno: Dryopteris montana
lokalita: Plavsko: na travnaté lesní cestě v lese Borku.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.98''N, 14°53'39.65''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274967

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Stráž nad Nežárkou, v lese ca 2 km ZJZ obce
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1615079

6955c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Třeboňská pánev: lesní cesta červěně značkovaná směrem k rybníku Nový Vdovec jihovýchodně od Třeboně, asi 0.5 km od
Holičky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.73''N, 14°49'54.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6955d

lokalita: Sedlo (o. J. Hradec), 3,06 km ZJZ od kaple v obci, při modré turistické značce na sv. svahu vrchu Homolka
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.37''N, 14°59'53.14''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321625

lokalita: Příbraz (o. J. Hradec), při lesní cestě asi 400 m jv. od Lesovny v Dubovici na záp. svahu vrchu Homolka
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.06''N, 14°59'1.77''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13321624

6956b

lokalita: Senotín - Přírodní památka Skalák u Senotína, náletový lesík ca 720 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°9'17.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-244; N49°03'54,4", E015°09'16,8";
ID: 9876484

6956d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Potočná, silniční příkop mezi obcí a Hůrkami
souřadnice: 49°2'52.00''N, 15°6'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-24
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1263099

6957a

lokalita: Matějovec, osada Rožnov - křžovatka silnice a lesních silnic v lesním komplexu ca 2,6 km Z od centra obce Matějovec, ca 960
m SSV od centra osady Rožnov
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'15.00''N, 15°14'3.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-07-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-196; N49°04'15,0", E015°14'03,0";
ID: 9876478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

lokalita: Kunžak - při lesní cestě u silnice Kunžak-Kaproun ca 2,6 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'56.00''N, 15°11'10.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-200; N49°05'55,5", E015°11'09,7";
ID: 9876479

lokalita: Kunžak - při lesní cestě ca 2,9 km JJV od centra obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°12'5.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-216; N49°05'51,1", E015°12'05,2";
ID: 9876480

lokalita: Kunžak - při okraji lesní cesty u malého potoka nedaleko osady Na Jitrách, ca 3,4 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°12'27.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-223; N49°05'35,9", E015°12'27,3";
ID: 9876481

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Zvůle, 15 km Z od Dačic: v příkopu v lese na rozcestí silnice k Terezínu, 1 km J od obce.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.64''N, 15°13'57.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275297

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Rožnov, 15 km Z od Dačic: v příkopu lesní silnice poblíž křižovatky silnic Rožnov - Terezín a
Matějovec - Kaproun, 900 m S obce.
nejbližší obec: Rožnov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.69''N, 15°14'2.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: v lese kolem příkopu silnice do Terezína 500 m JV od myslivny Na Jitrách, 4 km JV od
města.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.42''N, 15°12'58.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275307

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: v lese v příkopu silnice do Terezína 500 m JV od myslivny Na Jitrách, 4 km JV od
města.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.42''N, 15°12'58.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275666

6957c

lokalita: Pomezí pod Landštejnem - okraj lesní cesty v lese nad SZ výběžkem vodní nádrže Landštejn ca 1,1 km SV od zříceniny hradu
Landštejn
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.00''N, 15°14'29.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-088; N49°01'49,2", E015°14'29,2";
ID: 9876516

lokalita: Landštejn: okraj lesní silnice na dně údolí ca 1,3 km SZ od hradu Landštejn v obci
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.72''N, 15°13'0.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276057

7046a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°58'59.27''N, 13°24'42.61''E, ± 244m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11007693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'13.31''N, 13°24'17.30''E, ± 117m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048339

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'47.19''N, 13°24'18.61''E, ± 170m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048592

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'44.37''N, 13°24'37.27''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323044

7046b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 6. na JZ svahu Špičáku JZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851113

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: PP Modravské slatě
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'23.81''N, 13°25'36.56''E, ± 7673m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1985
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Rokytské slatě (Modravské slatě) inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6734092

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'4.88''N, 13°29'6.27''E, ± 274m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10690357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'18.60''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-10-05
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323199

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°57'3.29''N, 13°29'3.40''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-08-25
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: Hraniční hora, u cesty na Modrý sloup
ID: 11323270

7047a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kvilda: lesy na SV a V svahu Černé hory (kóta 1315,4) S od pramene Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
nadmořská výška: 1100-1200 m
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 1100 - 1200;
ID: 8503568

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'41.62''N, 13°30'30.24''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10799048

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'49.68''N, 13°29'56.87''E, ± 460m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10885441

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Bučina u Kvildy
souřadnice: 48°58'8.34''N, 13°33'29.63''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-06-22
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11323401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°57'1.02''N, 13°30'0.53''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-07-25
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: 2 trsy
ID: 11323324

7047b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: montes Šumava, pagus Borová Lada: in graminosis et silvis secundum viam publicam inter pagum et marginem silvae ca 2
km situ bor.-orient. a vico Knížecí Pláně.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.20''N, 13°38'34.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 900-980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-18
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275969

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Šumava - lesy mezi Kvildou a Bučinou
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.63''N, 13°35'14.41''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275018

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Kvilda na Šumavě - Bučina, silniční příkop asi v polovině cesty cca 1170 m n.m., smrkový les
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.64''N, 13°35'12.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-04
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275231

původní jméno: Polystichum lonchitis
lokalita: Okraj silnice Kvilda - Bučina
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.94''N, 13°34'58.79''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-04
nálezce: Jiřina Boušková
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Kvilda - Bučina lesní přívoz
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.94''N, 13°34'58.79''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše Boušková, Jiřina
ID: 13275224

7047c

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Luzný, S svah hraniční čára, cca 1290 m n.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'33.48''N, 13°30'24.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-05
nálezce: E. Bouška
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275232

7047d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Dolní Světlé Hory; Mladý smrkový porost.
souřadnice: 48°55'9.56''N, 13°38'46.71''E, ± 107m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12704596

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Dolní Světlé Hory; Asi bývalé složiště. Podmáčené.
souřadnice: 48°55'2.95''N, 13°38'52.71''E, ± 32m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12707307

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Stodůlky u Strážného; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°55'34.77''N, 13°38'18.05''E, ± 225m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12709258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Stodůlky u Strážného; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°55'34.84''N, 13°38'23.79''E, ± 65m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12706940

7048c

lokalita: Strážný: širší okolí bývalé obce Horní Světlé Hory, při okraji lesní silničky ca 670 m ZJZ od vrcholu kopce Homole (k. 1056) ca
3,9 km ZJZ od pošty v obci
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.20''N, 13°40'3.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224338

7049a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Vimpersko Les na svahu Bobíku směrem k Zátoni
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.00''N, 13°50'55.25''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275370

7049b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: údolí Blanice u zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007218

7050c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'19.26''N, 14°4'35.31''E, ± 88m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10833284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'13.59''N, 14°4'43.52''E, ± 246m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10734515

7050d

lokalita: Smědeč - v lesním komplexu ca 1,2 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'42.00''N, 14°8'44.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-100; N48°56'42,0", E014°08'43,6";
ID: 9876504

7051a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Na lesní cestě na Boglatu (od No Vsi). Distr.Č.Krumlov, Bohemia.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'37.75''N, 14°12'21.01''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-07
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275153

7051d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: okr. Č. Krumlov, u modře značené turistické cesty z Habří do Lipí
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'21.20''N, 14°19'45.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275372

7052a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Branišov: V příkopě lesní cesty Mokré - Branišov, 500 m JZ od samoty "U Lesa".
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.50''N, 14°24'26.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-01
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Č. Budějovice - Homole: opušť. vlhká travnatá les. cesta v Homol. lesích J od silnice Mokré - Kaliště, J od "Petrony".
nejbližší obec: Homole, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'12.59''N, 14°24'5.10''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-12
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275024

7052b

lokalita: České Budějovice: les JZ od sídliště Máj ca 300 m SZ od zast. MHD Čtyři Dvory, U Hada
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-12-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895784

7052c

lokalita: Třísov - v údolí potoka ca 1.7 km SSV od kaple v obci Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'17.00''N, 14°21'42.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 14-153, N48°54'16.8", E014°21'42.2";
ID: 9876515

7053a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Rudolfov Hlincová hora - v lese, J pod kót. 571 (400 m)
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.50''N, 14°33'15.96''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1993-10-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275964

7053b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: České Budějovice: Smrčina u PP Kaliště mezi Kalištěmi a Zalinami, 1 km ZJZ od kostela v obci Zaliny.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.30''N, 14°35'27.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-24
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: J Čechy: Kaliště, vlhčí borový les 1,2 km JJV obce
souřadnice: 48°57'31.00''N, 14°35'16.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-26
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182213

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ledenice: Kaliště: křižovatka starých lesních cest (světlina asi 20 x 30 m) v lese asi 1,05 km JV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'29.88''N, 14°35'5.64''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1 trs
ID: 8441708

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ledenice: Zaliny: lesní cesta od hráze rybníka Kaliště směrem k J, asi 1 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.20''N, 14°35'26.88''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-27
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441711

7053c

lokalita: LZ Hluboká, polesí Zborov, býv. lesy města Budějovic zúženina se sphag. girg. a výskytem jedle
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'51.69''N, 14°33'56.37''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-09-25
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872241

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Strážkovice, České Budějovice - podél lesní cesty a u potůčku v lese Výhon S od obce
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'38.55''N, 14°33'59.12''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-09-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275005

původní jméno: Dryopteris filix-mas
lokalita: Č.B., Zborov, lesní mokřiny poblíže sever. okraje lesa u Mlýn. rybníka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'22.37''N, 14°33'46.56''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

7053d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ledenice: Ledenice: stará lesní cesta v lese JV od rybníka Výskok, asi 3,1 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'47.76''N, 14°39'25.92''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 5 trsů
ID: 8441710

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ledenice: Ledenice: příkop lesní cesty na levém břehu Spolského potoka, asi 2,9 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 14°39'25.20''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 3 trsy
ID: 8441707

7054a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic; Nevyhraněné kulturní porosty, nejblíže k borovým doubravám, místy inklinuje porost k
L7.3 W.
souřadnice: 48°59'25.66''N, 14°41'17.22''E, ± 318m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.3
ID: 12861393

7054b

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Čechy, Třeboň: SLH Chlum, středisko Barbora.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'21.74''N, 14°49'43.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-05
nálezce:  Březina
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275687

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: u cesty v lese Hradečku (Zámec. revír) 430 m (u Třeboně)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská U cesty u Hradečku (Zámecký revír) u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274969

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboňská u cesty v lese Hradečku (Zámecký revír u Třeboně)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.05''N, 14°47'57.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275001

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: pánev třeboňská, u cesty v lese Hradečku (Zámec. revír) 430 m (u Třeboně)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275929

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, v Zámeckém revíru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.05''N, 14°47'57.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275002

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Třeboň Zámecký revír (Hradeček) u lesní cesty na okraji i v příkopě 435 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

lokalita: Třeboň, les Hradeček; U vlhkých příkopů. Pánev třeboňská asi 435 m nm.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-10-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275928

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Třeboň: Zámecký revír (Hradeček).
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'40.26''N, 14°48'11.45''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274968

7054c

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: V lese Kuchyňka u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'8.53''N, 14°42'4.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275000

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: V lese Kuchyňka u Jílovic
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'8.53''N, 14°42'4.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275917

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: w0136_331116_73_L7.3
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'26.86''N, 14°42'36.29''E, ± 186m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

7054d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S - SV od obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.91''N, 14°45'4.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503570

7055a

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská Lutová: Pod hrází ryb. St. Hospodář
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.06''N, 14°52'33.59''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274995

7055b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: u lesní cesty východně od pomníku mjr. Sklenáře v  „Markétském polesí“ SV od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 14°59'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007217

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu ca 2,5 km ZJZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.16''N, 15°10'48.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13176167

7069a

lokalita: Moravia merid.: Vracov: planities fluvii Morava, mechatá světlina (Sphagneto-Polytrichetum) v písečném boru Maraste u vsi
Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.29''N, 17°12'50.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

lokalita: Moravia merid.: Kyjov: Vracov: mechatá světlina ve vlhkém boru Maraste k Vacenovicím, dosti hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'18.29''N, 17°12'50.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872265

původní jméno: Nephrodium cristatum
lokalita: Moravia merid.: planities fluvi Morava, mechatá světlina, (sphagneto-polytrichetum) v písečném boru Marastě u vsi Vracov,
cop.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.57''N, 17°12'45.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274899

7150a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'34.76''N, 14°4'7.47''E, ± 112m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10834357

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'52.50''N, 14°4'27.19''E, ± 156m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10832996

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'46.54''N, 14°4'16.98''E, ± 356m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10833977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'14.19''N, 14°3'16.23''E, ± 247m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10883024

7150b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'7.04''N, 14°5'39.94''E, ± 96m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10655132

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'22.63''N, 14°5'44.74''E, ± 92m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10710242

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'57.36''N, 14°5'40.66''E, ± 67m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10710043

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'50.69''N, 14°5'18.30''E, ± 297m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10877704

7150c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Mladé smrkové porosty.
souřadnice: 48°50'51.11''N, 13°59'59.03''E, ± 211m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-05-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11672179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Paseka, výsadba smrku a olše.
souřadnice: 48°50'46.67''N, 13°59'59.74''E, ± 167m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11667324

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Paseka. Výsadba smrku, olše.
souřadnice: 48°50'48.25''N, 14°0'8.17''E, ± 485m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11667302

7151b

původní jméno: Aspidium thelypteris
lokalita: Kleť
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.93''N, 14°17'0.09''E, ± 1500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1910
nálezce: V. Štěpán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274957

7151c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Polná na Šumavě; paseka, výsadba smrku
souřadnice: 48°48'19.48''N, 14°12'6.38''E, ± 247m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12451866

7152b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kamenný Újezd, České Budějovice - les 0,3 km JJV od dvora Otmanka
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'21.28''N, 14°27'52.49''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-07
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

7152d

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Svatý Jan nad Malší
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'23.70''N, 14°29'37.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2016-09-15
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13222954

7153a

lokalita: Doudleby, na lesní cestě ca 670 m ssv. od kostela v obci
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'56.91''N, 14°30'27.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2017-06-21
nálezce: M. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320863

7153b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Otěvěk: podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65–1 km SSZ od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-525;
ID: 8465653

7153c

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Besednice, Nesměň: příkop u cesty u statku U Mikšálů
nejbližší obec: Ločenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'35.17''N, 14°34'22.13''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-06-05
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275009

7154a

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Jílovice: okraje lesní cesty od okraje lesa u železniční stanice po rozcestí asi 1,1 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°41'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Trhové Sviny, Kamenný les k rybníky Lhotka poblíř Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'1.02''N, 14°41'28.54''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-09-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274991

7154b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Petříkov: les a příkopy asfaltové lesní cesty ("Rezervka"), od křížení s modrou turist. značkou 0,8km SSV od železniční
zastávky po vyústění na silnici u osady Těšínov 1,4 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°45'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219486

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Petříkov: les a příkopy lesní cesty s modrou turist. značkou, asi 0,3 km SV-0,8km SSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'56.00''N, 14°45'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-491 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219480

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Trhové Sviny: Těšínov: les při cestě k Jiříkovu Údolí 1,8 km VJV obce, 505m
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.46''N, 14°47'25.28''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Jan Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275872

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská Šalmanovice - Bor - Čertovo blato st. rezervace
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'56.51''N, 14°48'25.97''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

7154d

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Nové Hrady (CB), Jakule, z nádraží po silnici směrem na Hranice - lesem
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'38.69''N, 14°49'3.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274992

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Jakule: niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5–3 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.45''N, 14°46'58.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465660

7248b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Třístoličník, severní okraj PP Trojmezná hora
souřadnice: 48°47'8.00''N, 13°49'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2000-06-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168040

7249a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Hütte Říjiště, ca. 2,3 km vom Plešné See, Jirásek 1996, Tab.3, Aufn.7 sub Equiseto-Piceetum typicum, Var.
homogynosum /JZ obce Nová Pec, pozn.Tomšovicová, 27.7. 2005/
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'26.00''N, 13°53'57.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Neuhäuslová Z. & Eltsova V. (2002): Das Soldanello-Piceetum in Südböhmen. - Verh. Zool.-Bot. Ges. Österreich 139:
123-133.
projekt: FLDOK
ID: 9808499

7249b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Nová Pec: Nová Pec, samota Klápa, spodní konec průseku vedoucího od samoty směrem k JJZ ke kótě 1303,9, ca 500 m JJZ
samoty
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'40.99''N, 13°55'53.38''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-10-24
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF vedená K. Boublíkem;
ID: 8438272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

7250d

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: Bohemia meridionali: non procul a pago Černá v Podšumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'18.53''N, 14°6'42.18''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275446

7251b

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Větřní: lesy na svazích nad levým břehem Vltavy V od Větřní
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540-662 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-21
nálezce: Josef Houfek; František Mladý; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977706

7251c

lokalita: Světlík - Čert v lese peat bog, ca 2,7 km south of the village
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.00''N, 14°12'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-260; N48°42'26,2", E014°12'51,4";
ID: 9876494

7252b

původní jméno: Oreopteris limbosperma
lokalita: distr. Český Krumlov: apud viam silvaticam (in fossa) inter pag. Střítež et collem Poluška (in decl. septentrionalibus)
nejbližší obec: Dolní Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.36''N, 14°25'42.12''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-07
nálezce: V. Skalický; A. Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275878

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Omlenice, vrch Poluška (919 m)
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'13.30''N, 14°25'9.76''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-02
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

7252d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Omlenička: les na návrší 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.50''N, 14°26'13.30''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502960

7253a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kaplice: Pořešín, údolí Malše pod hradem a dále k jihu – „reliktní“ lískoviny.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-510;
ID: 8465654

7253d

lokalita: Malé Kuří; 7253dcd
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.77''N, 14°36'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 30; 22. 4. 2005, 28.
5. 2008, 9. 9. 2008
ID: 13320172

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, lesnatý svah nad Stropnicí ca 2,3 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'54.00''N, 14°45'19.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11-115: N48°46'53,7", E014°45'19,1"; kulturní smrkový les;
ID: 9876503

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In einen lichten sonnigen Walde auf feuchtem etwas moorigem Boden bei Kropfschlag nahe Gratzen, circa 550 m ub. m.,
selten.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'44.71''N, 14°46'56.97''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-25
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: In einem Walde bei Gratzen selten.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.75''N, 14°46'43.29''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-25
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13275802

7254c

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Nové Hrady, od Vys. přes Staré Hutě na Jelení hřbet, vrstevnicovou cestou středem svahu.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'52.80''N, 14°43'1.63''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274994

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: w0158_331316_422_L5.4
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'19.36''N, 14°41'44.23''E, ± 106m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4962003

7254d

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /112/ Novohradské hory: Hojná Voda (distr.Čes.Budějovice): podél lesní silničky v závěru pramenné oblasti Stropnice na V
svahu hory Vysoká
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'58.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 650-850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-08-17
nálezce: Věra Hadincová; Jiří Hadinec
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587739

7255a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží
souřadnice: 48°46'16.79''N, 14°54'43.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

7351a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: w0156su_322323_282_L2.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'4.70''N, 14°10'49.37''E, ± 351m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924438

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: w0156su_322323_280_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'5.75''N, 14°10'32.59''E, ± 237m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924423

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°41'7.92''N, 14°10'56.63''E, ± 421m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12690656

7351d

lokalita: Loučovice - oblast NPR Čertova stěna-Luč, na svahu u toku malého potůčku ca 1,9 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'42.00''N, 14°16'45.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-05-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-025; N48°37'42,2", E014°16'44,8";
ID: 9876514

7352a

původní jméno: Dryopteris oreopteris
lokalita: Rožmberk nad Vltavou: boční údolí Vltavy V od Velenců SZ od Rožmberka
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1960-06-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

7352b

původní jméno: Thelypteris limbosperma
lokalita: Bujanov: J od obce, les asi 0,55 km JZ od osady Pšenice
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'5.00''N, 14°26'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-11-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225079

7352c

lokalita: Horní Dvořiště - edge of small forest road ca 3,8 km NW of the town centrum
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'23.00''N, 14°21'51.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-11-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-274; N48°37'22,7", E014°21'50,6";
ID: 9876493

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 10; 23. 7. 2004, 18.
5. 2007, 9. 9. 2008; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13320173

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 7; 23. 5. 2008, 9. 9.
2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13320174

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 4; 10. 5. 2006, 26.
8. 2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13320175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

7353d

původní jméno: Dryopteris sp.
lokalita: Pohorská Ves, prostor mezi Bělou, Jelením vrchem a Janovou Vsí, zrašelinělá místa.
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'48.61''N, 14°35'20.92''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274962

7354a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: /114/ Novohradské hory: Žofín (distr. Čes. Krumlov): v okrajích silnice SZ od osady Žofín
nejbližší obec: Žofín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'43.00''N, 14°41'18.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-08-18
nálezce: Jiří Hadinec; Věra Hadincová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587741

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947336

7354c

lokalita: Pohořský rybník; 7354cca
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.77''N, 14°40'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-28
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 14; u 27; 14. 4.
2005, 25. 5. 2007, 28. 8. 2008
ID: 13320178

7451a

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Loučovice: příkop lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 1.35 km VJV od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'56.60''N, 14°14'56.10''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'36.54''N, 14°14'20.04''E, ± 34m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10440088

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'43.79''N, 14°14'46.83''E, ± 226m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449940

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'9.97''N, 14°13'31.25''E, ± 165m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10366062

7451b

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Vyšší Brod
souřadnice: 48°35'55.90''N, 14°18'26.71''E, ± 313m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10481625

původní jméno: Lastrea limbosperma
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'58.07''N, 14°14'57.71''E, ± 76m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449873

7453b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

lokalita: Pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu (pro potřeby
PLADIASu přesunuté na území ČR); 1; 4; 26. 7. 2007, 24. 5. 2008
ID: 13320177

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 21; 18. 7. 2004, 21.
8. 2008
ID: 13320176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




